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ACTA DE ADMISIÓN, CALIFICACIÓN DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE 

BUENA PRO 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA CONCURSO 

PUBLICO Nº CP-SM-3-2024-AMSAC-1 
 
En la ciudad de Lima, al 08 día del mes de noviembre del 2024, siendo las 10:00 horas, se reunieron 
los miembros del Comité de Selección designados mediante Memorando Nº 169-2024-GAF de fecha 
06-05-2024; en esta oportunidad encargados de organizar, conducir y ejecutar el proceso por 
Adjudicación Simplificada N° AS-23-2024 derivada Concurso Público Nº CP-SM-3-2024-AMSAC-1, 
para la contratación del Servicio de Mantenimiento Post Cierre de los Proyectos Remediados a 
Cargo de Activos Mineros S.A.C. en las Regiones de Lima y Junín. 
 

 Sra. Juana Yauri León, como Presidente del Comité. 
 Sr. Cesar López Dalia, como miembro suplente del Comité, en reemplazo de la Sra. Janifer 

Chavez Quiroga, miembro titular del comité, a razón que se encuentra en periodo vacacional. 
 Sr. Wenceslao Colca Hidalgo, como miembro suplente del Comité, en reemplazo de la Sra. 

Ketty Rodríguez Chinchay, miembro titular del comité, a razón que se encuentra en periodo 
vacacional. 

 
La reunión fue convocada por el presidente del Comité de Selección con la finalidad de evaluar y 
calificar las propuestas presentadas a través de la página web del SEACE el 30/09/2024 desde las 
00:01 hasta las 23:59 horas. 
 
1. Se inició la reunión dando a conocer la relación de postores registrados electrónicamente al proceso 

de selección.  
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2. Se procedió con la apertura y descarga digital de la(s) propuesta(s) presentada(s) de manera 
electrónica, a través del SEACE: 

 

 
 
3. De conformidad con lo establecido en el numeral 73.2 del Art. 73 del Reglamento, se procedió a 

revisar la documentación de presentación obligatoria, obteniéndose el siguiente resultado: 
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 Postores 

Factores de Calificación 

CONSORCIO SAN 
MIGUEL 

(CONSULTORES 
CONSTRUCTORES SAN 

MIGUEL EIRL, 
CORPORACION GRUPO 

IBIZA SAC) 

SEPTIMA 
CONTRATISTAS 

GENERALES SCRL 
RUC N° 20486439654 

CONSORCIO 
ALEGRA (DAMBEZ 

COMPANY EIRL, 
INVERSIONES 

ALEGRA HUARAZ 
EIRL) 

  
  

D.J. datos del postor. (Anexo Nº 1) Cumple Cumple Cumple 

Vigencia de Poder / DNI Cumple Cumple Cumple (*) 

D.J. según art. 52 RLCE (Anexo Nº 
2) 

Cumple Cumple Cumple 

D.J. cumplimiento Términos de 
Referencia (Anexo Nº 3) 

Cumple Cumple  Cumple  

D.J. Plazo de entrega (Anexo N° 4) 
365 días calendario 

Cumple Cumple Cumple 

Promesa de Consorcio (Anexo N° 5) Cumple 
AMBOS EJECUTAN 

No aplica Cumple 
AMBOS EJECUTAN 

El precio de la oferta en (SOLES). 
Adjuntar obligatoriamente el Anexo 
N° 6 

Oferta S/ 
3,250,520.41 

Oferta S/ 
2,822,794.87 

Oferta S/ 
4,925,540.22 

    
Situación de la Propuesta ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA (b) 

 
 Postores 

Factores de Calificación 

AYQ INGENIERIA 
CONSTRUCCION Y SSGG 

SRL 
RUC N° 20491760151 

CONSORCIO LI-JU 
(SOLORZANO M &S SAC, REY 

CONSTRUCTORES EIRL, ZEPOL 
CORPORATION SAC) 

   

D.J. datos del postor. (Anexo Nº 1) Cumple Cumple 

Vigencia de Poder / DNI Cumple Cumple 

D.J. según art. 52 RLCE (Anexo Nº 2) Cumple Cumple 

D.J. cumplimiento Términos de 
Referencia (Anexo Nº 3) 

Cumple Cumple 

D.J. Plazo de entrega (Anexo N° 4) - 
365 días calendario 

Cumple Cumple 

Promesa de Consorcio (Anexo N° 5) No Aplica 
Cumple (**) 

TODOS EJECUTAN 

El precio de la oferta en (SOLES). 
Adjuntar obligatoriamente el Anexo 
N° 6 

Oferta S/ 3,966,671.61 Oferta S/ 3,773,347.46 

   
Situación de la Propuesta ADMITIDA ADMITIDA (a) 

 
NOMBRE DEL CONSORCIO RUC 

CONSORCIO ALEGRA   
1. DAMBEZ COMPANY EIRL 
2. INVERSIONES ALEGRA HUARAZ EIRL 

 20542191059 
  20611115238 

CONSORCIO SAN MIGUEL  
1. CORPORACION GRUPO IBIZA SAC 
2. CONSULTORES CONSTRUCTORES SAN MIGUEL EIRL 

20542059291 
 20606281162 
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NOMBRE DEL CONSORCIO RUC 
CONSORCIO LI-JU  
1. SOLORZANO M &S SAC  
2. REY CONSTRUCTORES EIRL  
3. ZEPOL CORPORATION SAC 

 20486544873 
20450422607 
20607654744 

 
3.1 En esta etapa de admisión se observaron las propuestas de los siguientes postores: 

 
a) CONSORCIO LI-JU, integrado por Solorzano M&S SAC, Rey Constructores EIRL y Zepol 

Corporation SAC el Anexo N° 5 – Promesa de Consorcio (folio 41 y 42) no cuenta con las 
firmas legalizadas de los representantes legales. 
 

b) CONSORCIO ALEGRA integrado por Dambez Company EIRL e Inversiones Alegra Huaraz 
EIRL., a razón que el representante legal del consorciado Dambez Company EIRL, señalado 
en la promesa de consorcio (folios 28 y 29) y en el documento nacional de identidad (folio 12), 
Sr. Jorge Arturo Zarzosa Prudencio, no guarda relación con el representante legal del 
Certificado de Vigencia Poder. 

 
Por tanto, en aplicación al Art. 60 del RLCE, el comité de selección solicitó la subsanación de las 
observaciones mediante acta publicada en la página web del SEACE, otorgando DOS (02) días 
hábiles para la subsanación. 
 
Culminado el plazo, se evidenció en la página web del SEACE, que los postores cumplieron con 
subsanar las observaciones. 
 

 
 
a) CONSORCIO LI-JU, integrado por Solorzano M&S SAC, Rey Constructores EIRL y Zepol 

Corporation SAC, CUMPLIÓ con presentar la promesa de consorcio con la firma legalizada con 
las firmas legalizadas de los representantes legales. 

 
b) CONSORCIO ALEGRA integrado por Dambez Company EIRL e Inversiones Alegra Huaraz 

EIRL., a razón que el representante legal del consorciado Dambez Company EIRL, CUMPLIÓ 
con presentar el Certificado de Vigencia Poder con fecha de emisión anterior (23.09.2024) a la 
presentación de propuestas (30.09.2024). 

 
3.2 Previo a la etapa de evaluación y calificación, el comité de selección procedió a revisar los 

requisitos obligatorios señalado en los TdRs que forman parte de las bases integradas que 
constituyen las reglas definitivas del proceso de selección, en aplicación al cumplimiento de lo 
señalado en el literal V del Anexo N° 2 - Declaración Jurada “Conocer, aceptar y someterme a 
las bases, condiciones y reglas del procedimiento de selección” y del Anexo N° 3 – 
Declaración Jurada de Cumplimiento de los Términos de Referencia “(…) luego de haber 
examinado las bases y demás documentos de la referencia y, conociendo todos los 
alcances y las condiciones detallas en dichos documentos, el postor que suscribe ofrece 
el servicio (…)” 

 
Requisito señalado en el Anexo de los Términos de Referencia: 

 
En ese sentido considerando lo expuesto, el Comité de selección solicitó mediante MEMORANDO 
N.º 002-2024-CS/AS-23-2024 DERIV. CP-3-2024-1, de fecha 04.10.2024, a la Gerencia Legal 
confirmar si los postores precitados no se encuentran denunciadas. 
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En respuesta, mediante MEMORANDO N° 269-2024-GL, de fecha 11 de octubre del 2024, la 
Gerencia Legal confirma que ningún postor cuenta con denuncia. 

 

 
 

Finalmente, el resultado de la admisión, los siguientes postores continúan con la etapa de 
evaluación de oferta económica: 
 

POSTOR RUC 
CONSORCIO ALEGRA   

1. DAMBEZ COMPANY EIRL 
2. INVERSIONES ALEGRA HUARAZ EIRL 

 
20542191059 

  20611115238 

SEPTIMA CONTRATISTAS GENERALES SCRL 20486439654 

CONSORCIO SAN MIGUEL  
1. CORPORACION GRUPO IBIZA SAC 
2. CONSULTORES CONSTRUCTORES SAN MIGUEL EIRL 

20542059291 
 20606281162 

AYQ INGENIERIA CONSTRUCCION Y SSGG SRL 20491760151 
CONSORCIO LI-JU  

1. SOLORZANO M &S SAC  
2. REY CONSTRUCTORES EIRL  
3. ZEPOL CORPORATION SAC 

 
20486544873 
20450422607 
20607654744 

 
4. Luego de haber revisado los documentos de presentación obligatoria a las propuestas admitidas, el 

Comité de Selección procedió a establecer el orden de prelación de las propuestas conforme a la 
establecido en el Art. 74 del RLCE, en función al sistema de contratación y los factores de 
evaluación descrito en las bases, obteniéndose el siguiente resultado: 

 
4.1 Sistema de contratación: Precios Unitarios 

 
El comité de selección procedió a verificar los precios unitarios de cada una de las propuestas 
de acuerdo al orden de prelación, en concordancia con el numeral 60.4, Articulo 60 del RLCE 
“…En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores 
aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar 
dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la 
variación de los precios unitarios ofertados”. 
 
En este contexto, se detalla las siguientes observaciones: 
 
a) CONSORCIO LI-JU, integrado por Solorzano M&S SAC, Rey Constructores EIRL y Zepol 

Corporation SAC, se detectó error aritmético en la sumatoria total, tal como se puntualiza: 
 
De la Oferta económica de la propuesta, cuyo valor es S/ 3,773,347.46 
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De la rectificación del valor de la oferta económica, asciende a S/ 3,773,347.47 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cabe señalar que, el comité de selección ha llevado a cabo la correspondiente operación 
aritmética, mediante la cual se ha obtenido el producto de las partidas y los precios unitarios 
ofertados. Este cálculo ha resultado en un valor final que no ha sufrido alteraciones ni 
redondeos u otros ajustes. Además, se ha considerado como Subtotal la suma de todos los 
importes, es decir, los productos parciales de cada partida. En este caso, dicho subtotal 
representa el costo directo y se ha expresado con dos decimales, lo cual implica que solo 
se visualizan los dos primeros decimales sin realizar ningún tipo de redondeo u otra 
modificación. 
Posteriormente, se ha llevado a cabo la última operación, que consiste en la suma de los 
subtotales: el costo directo, los gastos generales, la utilidad e impuesto general a las ventas 
(IGV)1. 

 
b) AYQ INGENIERIA CONSTRUCCION Y SSGG SRL (*), en la oferta económica se evidencia 

la OMISIÓN de partida PARTIDA 3.1.1.3 en la TABLA NRO. 03. - PRESUPUESTO 
MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA HUANCHURINA - SAN 
MATEO, HUAROCHIRÍ, LIMA, omitió la unidad de medida, metrado, precio unitario y 
sub total, tal como se aprecia en la siguiente imagen: 

 
Oferta del postor: 

 

 
En las bases señala la unidad de medida y el metrado, para que el postor considere el precio 
unitario y el sub total de la partida. 

 
 

 
1 Para el cálculo del IGV, aplica el redondeo previsto en la Resolución de Superintendencia SUNAT N° 025-2000/SUNAT o norma 
que la reemplace. En ese sentido, el porcentaje se calcula considerando dos (2) decimales. Para efectos del redondeo i) Si el 
primer decimal siguiente es inferior a cinco (5), el valor permanecerá igual, suprimiéndose los decimales posteriores y ii) Si el 
primer decimal siguiente es igual o superior a cinco (5), el valor será incrementado en un centésimo 

TABLA GENERAL: PRESUPUESTO GENERAL 
ITEM DESCRIPCIÓN MONTO (S/) 

1 Ex U.M. HUAMUYO   S/            224,370.20  
2 Ex U.M. LICHICOCHA  S/            527,114.15  
3 Ex U.M. HUANCHURINA  S/            618,393.40  
4 Ex U.M. ACOBAMBA Y COLQUI  S/         1,537,169.60  

COSTO DIRECTO  S/         2,907,047.35  
GASTOS GENERALES  S/            145,352.37  

UTILIDAD  S/            145,352.37  
SUB TOTAL  S/         3,197,752.09  

IGV 18%  S/            575,595.38  
COSTO TOTAL   S/         3,773,347.47  
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Ante este escenario, el postor NO CUMPLE con el total de precios de las partidas solicitadas 
en las bases, por tanto, la propuesta del postor AYQ INGENIERIA CONSTRUCCION Y SSGG 
SRL, se considera DESCALIFICADA, para continuar con la etapa de calificación. 
 

4.2 Factores de evaluación 
 
En el caso de la acreditación de los otros factores de evaluación: SOSTENIBILIDAD 
AMBIENTAL Y SOCIAL, INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN PÚBLICA y SISTEMA DE 
GESTIÓN DE CALIDAD, se detalla la puntuación otorgada:  
 

OTROS FACTORES 
CONSORCIO 

ALEGRA  

SEPTIMA 
CONTRATISTAS 

GENERALES 
SCRL 

CONSORCIO 
SAN MIGUEL  

AYQ 
INGENIERIA 

CONSTRUCCION 
Y SSGG SRL 

CONSORCIO 
LI-JU  

B. SISTEMA DE GESTIÓN 
DE LA CALIDAD 
 
Puntos: 5 

CUMPLE CUMPLE NO ACREDITA CUMPLE 
NO 

ACREDITA 

C. SOSTENIBILIDAD 
AMBIENTAL Y SOCIAL 
 
Puntos: 3 

CUMPLE CUMPLE NO ACREDITA CUMPLE CUMPLE 

D. INTEGRIDAD EN LA 
CONTRATACIÓN PÚBLICA 
 
Puntos: 2 

CUMPLE CUMPLE NO ACREDITA CUMPLE CUMPLE 

PUNTAJE ASIGNADO 10 10 0 10 5 

 
4.3 Cabe indicar que, el comité de selección aplicó el mismo criterio a todas las propuestas 

buscando en todo momento la igualdad de trato a todos los postores. El sustento de lo actuado 
tiene como base los principios establecidos en la norma de contratación, como eficiencia a fin 
de que los resultados se orienten a las mejores condiciones de calidad, precio y plazo; 
razonabilidad asegurando que las rectificaciones precitadas no desvirtúan su alcance y no 
alteran el contenido esencial de la oferta y de privilegiar la libre concurrencia y competencia que 
permita que la Entidad se beneficie de la mejor propuesta. 

 
A continuación, se detalla el precio de las ofertas validadas con la puntuación de los otros factores 
de evaluación, determinando el orden de prelación: 
 

 
 

5 Acto seguido, conforme a lo establecido en el Art. 75 del RLCE, el Comité de Selección procedió 
con la revisión de los documentos presentados para acreditar los requisitos de calificación. Esto con 

Val. Est. 4,721,269.15 SOLES

Oferta Menor

Puntaje
Económico

90.00 3.00 5.00 2.00 10.00 100.00

1

CONSORCIO SAN MIGUEL
- CONSULTORES CONSTRUCTORES 
SAN MIGUEL EIRL.
- CORPORACION GRUPO IBIZA SAC

20606281162
20542059291

3,250,520.41 3,250,520.41 78.16 68.85% 0.00 0.00 0.00 0.00 78.16 2°

2 SEPTIMA CONTRATISTAS 
GENERALES SCRL

20486439654 2,822,794.87 2,822,794.87 90.00 59.79% 3.00 5.00 2.00 10.00 100.00 1°

3

CONSORCIO ALEGRA
- DAMBEZ COMPANY EIRL
- INVERSIONES ALEGRA HUARAZ 
EIRL

20542191059
20611115238

4,925,540.22 4,925,540.22 51.58 104.33% 3.00 5.00 2.00 10.00 61.58 4°

4
AYQ INGENIERIA CONSTRUCCION 
Y SSGG SRL 20491760151 3,966,671.61 (*) 0.00 0.00% 3.00 5.00 2.00 10.00 10.00

DESCALI
FICADO 
(*)

5

CONSORCIO LI-JU
- SOLORZANO M & S SAC
- REY CONSTRUCTORES EIRL
- ZEPOL CORPORATION SAC

20486544873
20450422607
20607654744

3,773,347.46 3,773,347.47 67.33 79.92% 3.00 0.00 1.00 4.00 71.33 3°

P
O
S
T
O
R

Puntaje
Otros 

Factores

POSTORES

Sostenibilidad 
Ambiental

 Integridad de 
la Contratacion 

Publica

FACTORES DE EVALUACION

NOMBRE RUC

PUNTAJE 
TOTAL 

O
R

D
E

N
 D

E
 

P
R

E
L

A
C

IO
N

A. Precio

2,822,794.87 ISO 45001:2018
SA 8000:2014

ISO 14001:2015
Resp. Hidrica

ISO 50001:2018

ISO 37001
NTP-ISO 37001OFERTA DEL 

POSTOR
%

Val. Est.

Sistema de 
Gestión de la 

Calidad
ISO 9001:2015

Oferta del 
Postor
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la finalidad de determinar si las propuestas, de acuerdo con el orden de prelación2 obtenido en la 
evaluación, cumplen con los Requerimientos Técnicos Mínimos establecido en los TDR y las Bases:  

 
 

 POSTORES 

 1ro. 2do. 

Requisitos de Calificación 
SEPTIMA CONTRATISTAS 

GENERALES SCRL 

CONSORCIO SAN MIGUEL 
- CORPORACION GRUPO IBIZA SAC 
- CONSULTORES CONSTRUCTORES 

SAN MIGUEL EIRL 

   
CALIFICACIONES DEL PERSONAL 
CLAVE 

  

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA CUMPLE CUMPLE 

B.3.2 CAPACITACIÓN NO CUMPLE CUMPLE 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL 
CLAVE 

 CUMPLE 

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 
LA ESPECIALIDAD 

 CUMPLE 

   
Situación de la Propuesta DESCALIFICADO (1) CALIFICA 

 
 

 POSTORES 

 3ro. 4to. 

Requisitos de Calificación 
CONSORCIO LI-JU 
SOLORZANO M &S SAC,  

REY CONSTRUCTORES EIRL, 
ZEPOL CORPORATION SAC 

CONSORCIO ALEGRA 
DAMBEZ COMPANY EIRL,  

INVERSIONES ALEGRA HUARAZ EIRL 

   
CALIFICACIONES DEL PERSONAL 
CLAVE 

  

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA CUMPLE CUMPLE 

B.3.2 CAPACITACIÓN NO CUMPLE NO CUMPLE 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL 
CLAVE 

  

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 
LA ESPECIALIDAD 

  

   
Situación de la Propuesta DESCALIFICADO (2) DESCALIFICADO (3) 

 
(1) En esta etapa se descalifica al postor SEPTIMA CONTRATISTAS GENERALES SCRL a razón 

de que los profesionales propuestos NANCY LUZ ASTETE PAITAMPOMA y BETHZABE 
JUANITA FELIX TELLO no cumplieron con acreditar las capacitaciones solicitadas en el TDR. 
Además, de acuerdo con la respuesta dada al cuestionamiento N° 9 se debe acreditar el trinomio 
de los ISO, no solo el conocimiento de uno. 
 

(2) En esta etapa se descalifica al postor CONSORCIO LI-JU a razón de que el profesional propuesto 
JORGE OSIAS VELÁSQUEZ PERALTA no cumplió con acreditar la capacitación solicitada en el 
TDR. Solo acreditó 24 horas académicas en sistemas de gestión, siendo el mínimo 90 horas en 
cualquiera de los sistemas. 

 
(3) En esta etapa se descalifica al postor CONSORCIO ALEGRA a razón de que los profesionales 

propuestos MIGUEL ANGEL SIMON CONDEZO, MARIBEL APAZA TICONA y LUCIO PEDRO 

 
2  De acuerdo con el Art. 75 del Reglamento “Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los 

postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos 
de calificación especificados en las bases.” 



Página 9 de 9 
 

GUTIERREZ QUISPE no cumplieron con acreditar las capacitaciones solicitadas en el TDR. En el 
primer caso el profesional solo acreditó 40 horas que suman en dos documentos, siendo el mpinio 
48 horas académicas. En los dos últimos casos, de acuerdo con la respuesta dada al 
cuestionamiento N° 9 se debe acreditar el trinomio de los ISO, no solo el conocimiento de uno. 

 

6. Concluida la revisión, el Comité de Selección informa que verificó los requisitos de calificación y los 
factores de evaluación, basándose en la documentación presentada en cada una de las propuestas. 
Se valoró de manera integral la formalidad requerida y los documentos entregados. El proceso se 
llevó a cabo bajo los principios de igualdad de trato, objetividad e imparcialidad, procurando ser 
justos y evitar discriminación en situaciones similares. No obstante, se aclara que, al concluir el 
proceso, la oferta presentada estará sujeta a una fiscalización posterior por parte del Órgano 
Encargado de las Contrataciones. 

Finalmente, es importante señalar que la presentación de la propuesta, así como la veracidad de 
los documentos e información suministrada en este procedimiento de selección, es de exclusiva 
responsabilidad del postor. Al Comité de Selección le corresponde exclusivamente evaluar los 
documentos presentados, conforme a lo dispuesto en la Ley de Contrataciones del Estado, su 
Reglamento y las Bases Integradas. 
 

7. Antes del otorgamiento de la buena pro, el Comité de Selección, procedió a verificar la condición del 
Registro Nacional de Proveedores (RNP) a los integrantes del CONSORCIO SAN MIGUEL 
integrado por Corporacion Grupo Ibiza SAC y Consultores Constructores San Miguel EIRL 
obteniéndose como resultado la HABILITACIÓN para contratar con el Estado. 
 

8. En virtud de los numerales precedentes, vista la evaluación y calificación de acuerdo a los factores 
establecidos y estando conforme la documentación presentada, conforme a las Bases Integradas, 
el Comité de Selección procede a otorgar la Buena Pro, atendiendo al orden de prelación, al postor 
CONSORCIO SAN MIGUEL integrado por Corporación Grupo Ibiza SAC y Consultores 
Constructores San Miguel EIRL por el monto total de S/ 3,250,520.41 (Tres millones doscientos 
cincuenta mil quinientos veinte con 41/100 soles) incluido el impuesto de Ley. 
 
Finalmente, el Comité de Selección acordó lo siguiente: 
 
 Otorgar la Buena Pro a la propuesta ganadora que se ha detallado. 
 Dar a conocer los resultados de calificación y evaluación a través de un cuadro comparativo y 

el Acta respectiva, de acuerdo con el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, a 
los postores participantes. 

 Notificar el resultado del procedimiento de selección a través de su publicación en el portal web 
del SEACE-OSCE. 

 El consentimiento de la Buena Pro será notificado y publicado de acuerdo al Artículo 64° del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

 
Seguidamente se procedió a la lectura de la presente Acta, no habiendo observación alguna, los 
presentes procedieron a suscribirla en señal de conformidad; no teniendo nada más que tratar, se 
levantó la reunión siendo las 12:30 horas 

 
 
 
 

Juana Yauri León  Cesar López Dalia 
Presidente Titular  

Comité de Selección 
 Primer Miembro Suplente 

Comité de Selección 
 
 
 
 

Wenceslao Colca Hidalgo 
Segundo Miembro Suplente 

Comité de Selección 

  



1 2 3 4 5

CONSORCIO SAN MIGUEL CONSORCIO ALEGRA CONSORCIO LI-JU

PARTICIPANTE 1 
CONSULTORES 

CONSTRUCTORES SAN MIGUEL 
EIRL

DAMBEZ COMPANY EIRL SOLORZANO M & S SAC

PARTICIPANTE 2
CORPORACION GRUPO IBIZA 

SAC
INVERSIONES ALEGRA 

HUARAZ EIRL
REY CONSTRUCTORES 

EIRL

PARTICIPANTE 3
ZEPOL CORPORATION 

SAC

RUC N°
20606281162
20542059291

20486439654
20542191059
20611115238

20491760151
20486544873
20450422607
20607654744

Cumple con firma y rubrica CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Cumple con foliación 351 FOLIOS 297 FOLIOS 656 FOLIOS 266 FOLIOS 148 FOLIOS

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA
PAG. 5

PRESENTA
PAG. 2

PRESENTA
PAG. 4

PRESENTA
PAG. 7

PRESENTA
PAG. 2

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, según corresponda.

PRESENTA
CORP. GRUPO IBIZA

Fecha emisión: 30.07.2024
PAG. 10 AL 14

CONSUL. CONSTR. SAN MIGUEL
Fecha emisión: 11.05.2024

PAG. 15 AL 19

PRESENTA
Fecha emisión: 02.09.2024

PAG. 03 AL 06

PRESENTA
DAMBEZ COMPANY EIRL (*)
Fecha emisión: 25.09.2024

INVERSIONES ALEGRA HUARAZ 
EIRL

Fecha emisión: 25.09.2024
PAG. 6 AL 20

PRESENTA
Fecha emisión: 07.08.2024

PAG. 10 AL 13

PRESENTA
SOLORZANO M & S

Fecha emisión: 24.09.2024
REY CONSTRUCTORES

Fecha emisión: 23.09.2024
ZEPOL CORPORATION

Fecha emisión: 27.09.2024
PAG. 14 AL 32

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo 
Nº 2)

PRESENTA
PAG. 23

PRESENTA
PAG. 9

PRESENTA
PAG. 22

PRESENTA
PAG. 24

PRESENTA
PAG. 35

d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) PRESENTA

PAG. 25
PRESENTA
PAG. 10

PRESENTA
PAG. 24

PRESENTA
PAG. 26

PRESENTA
PAG. 37

g) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)
365 días calendario

PRESENTA
PAG. 27

PRESENTA
PAG. 11

PRESENTA
PAG. 26

PRESENTA
PAG. 28

PRESENTA
PAG. 39

h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

PRESENTA
PAG. 29 AL 31
participación:

C.C.San Miguel: 50%
C.G.Ibiza: 50%

AMBOS EJECUTAN
LEGALIZADO

NO APLICA

PRESENTA
participación:

Dambez Company: 50%
Invers. Alegra Huaraz: 50%

AMBOS EJECUTAN
LEGALIZADO

PAG. 28 AL 29

NO APLICA

PRESENTA
participación:

SOLORZANO M&S: 30% 
REY CONST.: 40%

ZEPOL CORP.: 30%
TODOS EJECUTAN
 LEGALIZADO (**)

PAG. 41 AL 72
i) El precio total de la oferta en SOLES (S/), debe registrarse directamente en el

formulario electrónico del SEACE.
Adicionalmente se debe adjuntar el Anexo N° 6.

PRESENTA
PAG. 33 AL 40

Oferta S/ 3,250,520.41

PRESENTA
PAG. 12 AL 21

Oferta S/ 2,822,794.87

PRESENTA
PAG. 31 AL 36

Oferta S/ 4,925,540.22

PRESENTA
PAG. 30 AL 36

Oferta S/ 3,966,671.61

PRESENTA
PAG. 44 AL 36

Oferta S/ 3,773,347.46

SITUACION DE LA PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

a)

b)

En esta etapa, el comité de selección observó las siguientes propuestas, por tanto, solicitó mediante acta publicada el 04.10.2024 en la página web del SEACE, otorgando plazo de dos días hábiles para la respectiva subsanación:

CONSORCIO ALEGRA integrado por Dambez Company EIRL e Inversiones Alegra Huaraz EIRL., a razón que el representante legal del consorciado Dambez Company EIRL, señalado en la promesa de consorcio (folios 28 y 29) y en el documento 
nacional de identidad (folio 12), Sr. Jorge Arturo Zarzosa Prudencio, no guarda relación con el representante legal del Certificado de Vigencia Poder. Culminado el plazo, se verificó en la plataforma del SEACE que el postor CUMPLIÓ con subsanar la 
observación, por tanto, la propuesta se considera ADMITIDA.

DOCUMENTO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PROYECTOS REMEDIADOS A CARGO DE ACTIVOS MINEROS S.A.C. EN LAS REGIONES DE LIMA Y JUNIN

Documentos para la admisión de la Oferta

CONSORCIO LI-JU, integrado por Solorzano M&S SAC, Rey Constructores EIRL y Zepol Corporation SAC por presentar el Anexo N° 5 – Promesa de Consorcio (folio 41 y 42), no cuenta con las firmas legalizadas de los representantes legales. 
Culminado el plazo, se verificó en la plataforma del SEACE que el postor CUMPLIÓ con subsanar la observación, por tanto, la propuesta se considera ADMITIDA.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA DE CP-SM-3-2024
DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

Documentación de presentación obligatoria

POSTORES

ORD
SEPTIMA CONTRATISTAS 

GENERALES SCRL

AYQ INGENIERIA 
CONSTRUCCION Y SSGG 

SRL

Juana Yauri Leon 
Presidenta del Comité

Ketty Rodriguez Chinchay
Miembro del Comité

Janifer Chavez Quiroga   
Miembro del Comité

Pag. 1 de 1



CONSORCIO ALEGRA  
- DAMBEZ COMPANY EIRL

- INVERSIONES ALEGRA HUARAZ EIRL

SEPTIMA CONTRATISTAS 
GENERALES SCRL

CONSORCIO SAN MIGUEL 
- CORPORACION GRUPO IBIZA 

SAC
- CONSULTORES 

CONSTRUCTORES SAN MIGUEL 
EIRL

AYQ INGENIERIA 
CONSTRUCCION Y SSGG 

SRL

CONSORCIO LI-JU 
- SOLORZANO M &S SAC 

- REY CONSTRUCTORES EIRL 
- ZEPOL CORPORATION SAC

10 10 10 10 10

B)

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD
Se evaluará que el postor cuente con un sistema de gestión de la calidad
certificado42 acorde con ISO 9001:201543 o Norma Técnica Peruana equivalente
(NTP-ISO 9001:2015).

PUNTOS: 5

PRESENTA
PAG. 637 AL 638

- DAMBEZ COMPANY EIRL
Fecha válidez: 20.10.2024

- INVERSIONES ALEGRA HUARAZ 
EIRL

Fecha válidez: 26.07.2025
CUMPLE

PRESENTA
Fecha válidez: 25.09.2027

PAG. 292-293
CUMPLE

NO ACREDITA

PRESENTA
fecha válidez: 04.05.2025

PAG. 266

CUMPLE

C)

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL
- Certificación del sistema de gestión de la seguridad y salud en el trabajo (ISO
45001:2018 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 45001:2018)
o norma que la sustituya)
- Certificación del sistema de gestión de la responsabilidad social (estándar SA
8000:2014)
- Certificación del sistema de gestión ambiental (ISO 14001:2015, o con la
Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 14001:2015))
- Responsabilidad hídrica (Certificado Azul emitido por la Autoridad Nacional del
Agua)
- Certificación del sistema de gestión de la energía (ISO 50001:2018, o con la
Norma Técnica Peruana equivalente (NTP ISO 50001) o norma que la sustituya)

PUNTOS: 3

PRESENTA
- DAMBEZ COMPANY EIRL

ISO 45001:2018
Fecha Válidez: 20.10.2024

PAG. 640
ISO 14001:2015

Fecha Válidez: 20.10.2024
PAG. 642

- INVERSIONES ALEGRA HUARAZ 
EIRL

ISO 45001:2018
Fecha Válidez: 26.07.2025

PAG. 641 (idioma extranjero)
ISO 14001:2015

Fecha Válidez: 26.07.2025
PAG. 643
CUMPLE

PRESENTA
ISO 45001:2018

Fecha válidez: 03.09.2027
PAG. 294-295

CUMPLE

NO ACREDITA

PRESENTA
ISO 45001:2018

Fecha Válidez: 04.05.2025
ISO 26000:2010

Fecha válidez: 23.11.2024
ISO 14001:2015

Fecha válidez: 04.05.2025

PAG. 257 AL 261

CUMPLE

PRESENTA
- SOLORZANO M &S SAC

ISO 45001:2018
Fecha válidez: 26.12.2026

PAG. 155 AL 156
ISO 14001:2015

Fecha válidez: 26.12.2026
PAG. 164 AL 165

- REY CONSTRUCTORES EIRL 
ISO 45001:2018

Fecha válidez: 21.03.2027
PAG. 157 AL 158
ISO 14001:2015

Fecha válidez: 21.03.2027
PAG. 166 AL 167

- ZEPOL CORPORATION SAC
ISO 45001:2018

Fecha válidez: 25.09.2025
PAG. 159 AL 160
ISO 14001:2015

Fecha válidez: 25.09.2025
PAG. 168 AL 170

D)

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN PÚBLICA
- Certificación del sistema de gestión antisoborno (norma ISO 37001:2016 o con
la Norma Técnica Peruana equivalente NTP ISO 37001:2017)

PUNTOS: 2

PRESENTA
- DAMBEZ COMPANY EIRL

Fecha válidez: 20.10.2024
PAG. 645

- INVERSIONES ALEGRA HUARAZ 
EIRL

Fecha válidez: 26.07.2025
PAG. 646
CUMPLE

PRESENTA
Fecha válidez: 03.09.2027

PAG. 296-297

CUMPLE

NO ACREDITA

PRESENTA
fecha válidez: 10.10.2024

PAG. 264

CUMPLE

PRESENTA
- SOLORZANO M &S SAC
Fecha válidez: 26.12.2024

PAG. 173
- REY CONSTRUCTORES EIRL

Fecha válidez: 21.03.2027
PAG. 175 AL 176

- ZEPOL CORPORATION SAC
Fecha válidez: 25.09.2025

PAG. 177
CUMPLE

PUNTAJE ASIGNADO 10 10 0 10 5
Acreditación:

B)

C)

D)

FACTORES DE EVALUACIÓN

FACTORES DE EVALUACIÓN
OTROS FACTORES DE EVALUACION

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado  acorde con la norma ISO 45001:2018 y/o SA 8000:2014 y/o iso 14001:2015 y/o Responsabilidad hídrica y/o ISO 50001, o con la Norma Técnica Peruana equivalente o norma que la sustituya, cuyo 
alcance o campo de aplicación que se encuentre VINCULADO A:  - EJECUCIÓN O CONSTRUCCIÓN DE OBRAS EN GENERAL, u - OBRAS DE REMEDIACION AMBIENTAL, o - CIERRES DE PASIVOS MINEROS Y REMEDIACIONES AMBIENTALES, u
- OBRAS DE CIERRE DE MINAS Y REMEDIACION DE PASIVOS MINEROS - ELABORACIÓN DE ESTUDIOS AMBIENTALES, - DESARROLLO E INNOVACIÓN DE PROYECTOS PARA TRATAMIENTO PASIVOS AMBIENTALES MINEROS

Copia simple de certificado oficial emitido por un Organismo de Certificación acreditado para dicho Sistema de Gestión, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional. El referido certificado debe 
estar a nombre del postor y corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestación, y estar vigente a la fecha de presentación de ofertas. cuyo alcance o campo de aplicación que se encuentre VINCULADO A:
- EJECUCIÓN O CONSTRUCCIÓN DE OBRAS EN GENERAL, u - OBRAS DE REMEDIACION AMBIENTAL, o - CIERRES DE PASIVOS MINEROS Y REMEDIACIONES AMBIENTALES, u - OBRAS DE CIERRE DE MINAS Y REMEDIACION DE PASIVOS MINEROS
- ELABORACIÓN DE ESTUDIOS AMBIENTALES, - DESARROLLO E INNOVACIÓN DE PROYECTOS PARA TRATAMIENTO PASIVOS AMBIENTALES MINEROS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA DE CP-SM-3-2024

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PROYECTOS REMEDIADOS A CARGO DE ACTIVOS MINEROS S.A.C. EN LAS REGIONES DE LIMA Y JUNIN

 Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestión antisoborno acorde con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP ISO 37001:2017).

ORD DOCUMENTO

POSTORES

Ketty Rodriguez Chinchay
Miembro del Comité Juana Yauri León

Presidenta del Comité
Janifer Chavez Quiroga   
Miembro del Comité



Val. Est. 4,721,269.15 SOLES

Oferta Menor

Puntaje
Económico

90.00 3.00 5.00 2.00 10.00 100.00

1

CONSORCIO SAN MIGUEL
- CONSULTORES CONSTRUCTORES 
SAN MIGUEL EIRL.
- CORPORACION GRUPO IBIZA SAC

20606281162
20542059291

3,250,520.41 3,250,520.41 78.16 68.85% 0.00 0.00 0.00 0.00 78.16 2°

2
SEPTIMA CONTRATISTAS 
GENERALES SCRL

20486439654 2,822,794.87 2,822,794.87 90.00 59.79% 3.00 5.00 2.00 10.00 100.00 1°

3

CONSORCIO ALEGRA
- DAMBEZ COMPANY EIRL
- INVERSIONES ALEGRA HUARAZ 
EIRL

20542191059
20611115238

4,925,540.22 4,925,540.22 51.58 104.33% 3.00 5.00 2.00 10.00 61.58 4°

4
AYQ INGENIERIA CONSTRUCCION 
Y SSGG SRL

20491760151 3,966,671.61 (*) 0.00 0.00% 3.00 5.00 2.00 10.00 10.00
DESCALI
FICADO 
(*)

5

CONSORCIO LI-JU
- SOLORZANO M & S SAC
- REY CONSTRUCTORES EIRL
- ZEPOL CORPORATION SAC

20486544873
20450422607
20607654744

3,773,347.46 3,773,347.47 67.33 79.92% 3.00 0.00 2.00 5.00 72.33 3°

(*)En la oferta económica del postor AYQ INGENIERIA CONSTRUCCION Y SSGG SRL, en la TABLA NRO. 03. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA HUANCHURINA - SAN MATEO, HUAROCHIRÍ, 
LIMA, partida 3.1.1.3, ha omitido los siguientes datos: unidad de medida, metrado y el precio unitario:

Por tanto, al no estar completo la estructura de costos, la propuesta se considera DESCALIFICADA, por tanto, no continua a la siguiente etapa de CALIFICACIÓN.

PUNTAJE 
TOTAL 

O
R

D
E

N
 D

E
 

P
R

E
LA

C
IO

N

A. Precio

2,822,794.87 ISO 45001:2018
SA 8000:2014

ISO 14001:2015
Resp. Hidrica

ISO 50001:2018

ISO 37001
NTP-ISO 37001OFERTA DEL 

POSTOR
%

Val. Est.

Sistema de 
Gestión de la 

Calidad
ISO 9001:2015

Oferta del 
Postor

CUADRO DE EVALUACION ECONÓMICA Y ORDEN DE MERITO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA DE CP-SM-3-2024

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PROYECTOS REMEDIADOS A CARGO DE ACTIVOS MINEROS S.A.C. EN LAS REGIONES DE 
LIMA Y JUNIN

P
O
S
T
O
R

Puntaje
Otros 

Factores

POSTORES

Sostenibilidad 
Ambiental

 Integridad de 
la Contratacion 

Publica

FACTORES DE EVALUACION

NOMBRE RUC

Juana Yauri Leon 
Presidenta del Comité

Ketty Rodriguez Chinchay
Miembro del Comité

Janifer Chavez Quiroga   
Miembro del Comité



1 / 9



2 / 9



3 / 9



4 / 9



5 / 9



6 / 9



7 / 9



8 / 9
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POSTOR: CONSORCIO SAN MIGUEL integrado por CORPORACION GRUPO IBIZA SAC y CONSULTORES CONSTRUCTORES SAN MIGUEL EIRL

ITEM MONTO (S/)
1 155,252.24S/         
2 375,715.84S/         
3 510,647.98S/         
4 1,253,949.19S/      

2,295,565.25S/      
229,556.53S/         
229,556.53S/         

2,754,678.31S/      
495,842.10S/         

3,250,520.41S/      

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1 MANTENIMIENTO FÍSICO

1.1 BOCAMINA
1.1.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 50  S/           16.00  S/             800.00 
1.1.2. Desbroce y limpieza de malezas  m 50  S/              4.00  S/             200.00 
1.1.2 MANTENIMIENTO DE PIEZOMETROS 

1.1.2.1. Mantenimiento de Estructuras de Concreto m3 5  S/         172.50  S/             862.50 
1.2 DESMONTE DE MINA

1.2.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 300  S/           14.00  S/          4,200.00 
1.2.1. Desbroce y limpieza de malezas m 300  S/              4.00  S/          1,200.00 

2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
2.1 DESMONTE DE MINA

2.2.1 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS
2.2.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 7,000  S/              2.10  S/        14,700.00 
2.2.2.2 Limpieza caja colectora Und 60  S/           67.50  S/          4,050.00 
2.2.2 MEJORAMIENTO DE CANAL

2.2.2.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 15  S/              3.75  S/               56.25 
2.2.2.2 Encofrado y Desencofrado m 60  S/           18.75  S/          1,125.00 
2.2.2.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 50  S/         375.00  S/        18,750.00 
2.2.2.4 Sello de Juntas Elastomerico m 200  S/           22.50  S/          4,500.00 

COSTO TOTAL 

VALIDACIÓN OFERTA ECÓNOMICA
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA DE CP-SM-3-2024

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PROYECTOS REMEDIADOS A CARGO DE 

TABLA NRO. 01. -  PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA HUAMUYO - SAN MATEO, 
HUAROCHIRÍ, LIMA

TABLA GENERAL: PRESUPUESTO GENERAL

COSTO DIRECTO

Ex U.M. HUAMUYO 
Ex U.M. LICHICOCHA
Ex U.M. HUANCHURINA
Ex U.M. ACOBAMBA Y COLQUI

DESCRIPCIÓN

GASTOS GENERALES
UTILIDAD

SUB TOTAL
IGV 18%



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
2.2.2.5 Acarreo y eliminacion de material m3 50  S/         112.50  S/          5,625.00 
2.2.2.6 Reparación y resane de tapon de concreto superficial m3 7  S/         450.00  S/          3,150.00 
2.2.2.7 Reparación y resane de fisuras de canal m 70  S/           30.00  S/          2,100.00 
2.2.2.8 Limpieza de losa de fondo de canal m 150  S/           30.00  S/          4,500.00 

3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO
3.1 DESMONTE DE MINA

3.1.1 RECONFORMACION DE COBERTURAS m2 1,000  S/           25.00  S/        25,000.00 
3.1.2 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE MUROS DE GAVION m 180  S/              2.03  S/             365.40 
3.1.3 REPARACION DE MALLA DE MURO DE DE GAVION m2 30  S/         112.50  S/          3,375.00 
3.1.4 IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE RIEGO dias 90  S/         180.00  S/        16,200.00 

4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO
4.1 DESMONTE DE MINA

4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 250  S/           29.00  S/          7,250.00 
4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 2,500  S/              4.88  S/        12,200.00 
4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 2,500  S/              4.35  S/        10,875.00 
4.2 OTROS

4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 15  S/           29.00  S/             435.00 
4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 60  S/              4.88  S/             292.80 
4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 60  S/              4.35  S/             261.00 

5 GENERALES

5.1.
Trabajos de implementación, refacciones u otros a 
solicitud

glb 1  S/      8,787.86  S/          8,787.86 

5.2 Mantenimiento e implementación de señalizaciones glb 1  S/      4,391.43  S/          4,391.43 
155,252.24S/     

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1 MANTENIMIENTO FISICO

1.1 DESMONTE DE MINA
1.1.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 5,000  S/           14.00  S/        70,000.00 
1.1.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 5,000  S/              4.00  S/        20,000.00 
1.2 BOCAMINA

1.2.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 800  S/           14.00  S/        11,200.00 
1.2.1. Desbroce y limpieza de malezas  m 800  S/              4.00  S/          3,200.00 

1.3 TRINCHERA U OTROS
1.3.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 250  S/           14.00  S/          3,500.00 
1.3.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 250  S/              4.00  S/          1,000.00 

2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
2.1 DESMONTE DE MINA

2.1.1 MEJORAMIENTO DE CANAL
2.1.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 450  S/              3.75  S/          1,687.50 
2.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 55  S/           18.75  S/          1,031.25 
2.1.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 25  S/         375.00  S/          9,375.00 
2.1.1.4 Sello de Juntas Elastomerico m 150  S/           22.50  S/          3,375.00 
2.1.1.5 Acarreo y eliminacion de material m3 15  S/         112.50  S/          1,687.50 
2.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

2.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 8,000  S/              2.10  S/        16,800.00 

2.1.2.2
Reparación y resane de fisuras de canal de concreto y/o 
manpostería

m 350  S/           30.00  S/        10,500.00 

2.2 COMPONENTES (Desmonte de mina, trincheras u otros)

2.2.1 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS
2.2.1.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 8,000  S/              2.10  S/        16,800.00 

3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO

COSTO DIRECTO

TABLA NRO. 02. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA LICHICOCHA - MARCAPOMACOCHA, 
YAULI, JUNÍN



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
3.1 TRINCHERA

3.1.1 Reconformacion de coberturas m2 250  S/           25.00  S/          6,250.00 
3.2 DESMONTE DE MINA

3.2.1 Reconformacion de coberturas m2 4,500  S/           25.00  S/     112,500.00 
4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO

4.1 DESMONTE DE MINA
4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 750  S/           29.00  S/        21,750.00 
4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 5,000  S/              3.38  S/        16,900.00 
4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 2,500  S/              4.35  S/        10,875.00 
4.2 TRINCHERA

4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 48  S/           29.00  S/          1,392.00 
4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 320  S/              3.38  S/          1,081.60 
4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 150  S/              4.35  S/             652.50 
4.3 BOCAMINA

4.3.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 38  S/           29.00  S/          1,087.50 
4.3.2 Abonamiento y fertilizacion m2 250  S/              3.38  S/             845.00 
4.3.3 RECALCE DE PASTOS m2 250  S/              4.35  S/          1,087.50 

5 GENERALES 

5.1
Trabajos de implementación, refacciones u otros a 
solicitud

glb 1  S/    21,266.93  S/        21,266.93 

5.2 Mantenimiento e implementación de señalizaciones glb 1  S/      9,871.56  S/          9,871.56 
375,715.84S/     

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1 MANTENIMIENTO FISICO

1.1 DESMONTE DE MINA
1.1.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 1,300  S/           16.00  S/        20,800.00 
1.1.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 1,300  S/              4.00  S/          5,200.00 
1.1.3 Perfilado de taludes m2 445  S/              9.00  S/          4,005.00 
1.2 MATERIAL DE DESBROCE

1.2.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 360  S/           16.00  S/          5,760.00 
1.2.2. Desbroce y limpieza de malezas  m 360  S/              4.00  S/          1,440.00 
1.2.3 Perfilado de taludes m2 450  S/              9.00  S/          4,050.00 
1.3 BOCAMINA

1.3.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 140  S/           16.00  S/          2,240.00 
13.2. Desbroce y limpieza de malezas  m 140  S/              4.00  S/             560.00 

2 MANTENIMIENTO GEOQUÍMICO
2.1 DESMONTE DE MINA

2.1.1 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE MUROS DE GAVION m 120  S/              2.03  S/             243.60 
2.1.2 REPARACION DE MALLA DE MURO DE DE GAVION m2 20  S/         112.50  S/          2,250.00 
2.1.3 Reconformación de coberturas m2 445  S/           25.00  S/        11,125.00 
2.2 MATERIAL DE DESBROCE

2.2.1 Reconformación de coberturas m2 450  S/           25.00  S/        11,250.00 
2.2.2. HABILITACIÓN DE ANDENES

2.2.2.1 Acopio y traslado de rocas m3 200  S/           33.75  S/          6,750.00 
2.2.2.2 Conformación de andenes (inc tierra organica) m3 200  S/           93.75  S/        18,750.00 
2.2.2.3 abonamiento y fertilizacion m2 250  S/           37.50  S/          9,375.00 
2.2.2.4 suministro, recolección y siembra de pastos m3 250  S/           11.25  S/          2,812.50 
2.2.2.5 Reconformacion y relleno m3 50  S/           93.75  S/          4,687.50 

3 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
3.1 DESMONTE DE MINA

3.1.1 CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO  y/o MANPOSTERIA

3.1.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 240  S/           48.75  S/        11,700.00 

COSTO TOTAL

TABLA NRO. 03. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA HUANCHURINA - SAN MATEO, 
HUAROCHIRÍ, LIMA



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
3.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 100  S/           48.75  S/          4,875.00 
3.1.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30  S/         457.50  S/        13,725.00 
3.1.1.4 Concreto f'c=175 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30  S/         382.50  S/        11,475.00 
3.1.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 150  S/           31.50  S/          4,725.00 
3.1.1.6 sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 20  S/           33.75  S/             675.00 
3.1.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 70  S/         112.50  S/          7,875.00 
3.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

3.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 12,000  S/              1.88  S/        22,560.00 
3.1.2.2 Resane y/o reparación de fisuras m 300  S/           30.00  S/          9,000.00 

3.2 MATERIAL DE DESBROCE
3.2.1 CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO  y/o MANPOSTERIA

3.2.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 120  S/           48.75  S/          5,850.00 
3.2.1.2 Encofrado y Desencofrado m 240  S/           48.75  S/        11,700.00 
3.2.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 20  S/         457.50  S/          9,150.00 
3.2.1.4 Concreto f'c=175 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 20  S/         382.50  S/          7,650.00 
3.2.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 25  S/           31.50  S/             787.50 
3.2.1.6 sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 48  S/           33.75  S/          1,620.00 
3.2.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 15  S/         112.50  S/          1,687.50 
3.2.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

3.2.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 6,000  S/              1.88  S/        11,280.00 
3.3. BOCAMINA

3.3.1 TRATAMIENTO DE EFLUENTE ID 9802
3.3.1.1 Implementacion y/o mejoramiento de sistema de tratamientoglb 1  S/    46,250.00  S/        46,250.00 
3.3.1.2 Operación del sistema de tratamiento (inc. Insumos) mes 12  S/      5,625.00  S/        67,500.00 

4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO
4.1 BOCAMINA

4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 20  S/           29.00  S/             580.00 
4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 300  S/              4.88  S/          1,464.00 
4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 300  S/              4.35  S/          1,305.00 
4.2 DESMONTE DE MINA

4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 220  S/           29.00  S/          6,380.00 
4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 7,130  S/              4.88  S/        34,794.40 
4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 7,130  S/              4.35  S/        31,015.50 
4.3 MATERIAL DE DESBROCE

4.3.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 100  S/           29.00  S/          2,900.00 
4.3.2 Abonamiento y fertilizacion m2 1,800  S/              4.88  S/          8,784.00 
4.3.3 RECALCE DE PASTOS m2 1,800  S/              4.35  S/          7,830.00 

5 GENERALES

5.1
Trabajos de implementación, refacciones u otros a 
solicitud

glb 1  S/    28,904.60  S/        28,904.60 

5.2 Mantenimiento e implmentación de señalizaciones glb 1  S/    25,306.88  S/        25,306.88 
S/ 510,647.98

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1 COLQUI 

1.1 MANTENIMIENTO FISICO
1.1.1 BOCAMINAS

1.1.1.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 1000  S/           16.00  S/        16,000.00 
1.1.1.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 1000  S/              4.00  S/          4,000.00 
1.1.2 DESMONTE DE MINA

1.1.2.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 3000  S/           16.00  S/        48,000.00 
1.1.2.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 3000  S/              4.00  S/        12,000.00 
1.1.2.2 Perfilado de taludes m2 300  S/              9.00  S/          2,700.00 

COSTO TOTAL

TABLA NRO. 04. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LAS EX UNIDADES MINERAS ACOBAMBA Y COLQUI  - 
CARAMPOMA, HUAROCHIRÍ, LIMA



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )

1.1.3
OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, 
RELAVERA)

1.1.3.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 6000  S/           16.00  S/        96,000.00 
1.1.3.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 6000  S/              4.00  S/        24,000.00 
1.1.3.3 Perfilado de taludes m2 2000  S/              9.00  S/        18,000.00 

1.2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
1.2.1 DESMONTE DE MINA

1.2.1.1 CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO  y/o MANPOSTERIA
1.2.1.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 120  S/           48.75  S/          5,850.00 
1.2.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 150  S/           48.75  S/          7,312.50 
1.2.1.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30  S/         457.50  S/        13,725.00 
1.2.1.1.4 Concreto f'c=175 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30  S/         382.50  S/        11,475.00 
1.2.1.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 100  S/           31.50  S/          3,150.00 
1.2.1.1.6 sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 50  S/           33.75  S/          1,687.50 
1.2.1.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 50  S/         112.50  S/          5,625.00 
1.2.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

1.2.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 15000  S/              1.88  S/        28,200.00 
1.2.1.2.2 Limpieza de desarenadores Und 150  S/           28.50  S/          4,275.00 

1.3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO
1.3.1 DESMONTE DE MINA

1.3.1.1 Reconformacion de coberturas m2 1000  S/           25.00  S/        25,000.00 
1.4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO

1.4.1 DESMONTE DE MINA
1.4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 200  S/           29.00  S/          5,800.00 
1.4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 10,000  S/              3.38  S/        33,800.00 
1.4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 10,000  S/              4.35  S/        43,500.00 
1.4.2

1.4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 150  S/           29.00  S/          4,350.00 
1.4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 8,400  S/              3.38  S/        28,392.00 
1.4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 8,400  S/              4.35  S/        36,540.00 

2 ACOBAMBA
2.1 MANTENIMIENTO FISICO

2.1.1 BOCAMINAS
2.1.1.1 Limpieza y desbroce de malezas m 200  S/              4.00  S/             800.00 
2.1.1.2 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 200  S/           16.00  S/          3,200.00 
2.1.1.3 Perfilado de taludes m2 15  S/              9.00  S/             135.00 
2.1.2 DESMONTE DE MINA

2.1.2.1 Recojo y Eliminacion de Residuos con Equipo D =5 Km m3 45  S/           26.25  S/          1,181.25 
2.1.2.2 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 2000  S/           16.00  S/        32,000.00 
2.1.2.3 Limpieza y desbroce de malezas m 2000  S/              4.00  S/          8,000.00 
2.1.2.4 Perfilado de taludes m2 1500  S/              9.38  S/        14,070.00 

2.1.3
OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, 
RELAVERA)

2.1.3.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 1100  S/           16.00  S/        17,600.00 
2.1.3.2 Limpieza y desbroce de malezas m 1100  S/              4.00  S/          4,400.00 
2.1.3.3 Perfilado de taludes m2 500  S/              9.00  S/          4,500.00 

2.2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
2.2.1 DESMONTE DE MINA

2.2.1.1. CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO  y/o MANPOSTERIA
2.2.1.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 120  S/           48.75  S/          5,850.00 
2.2.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 150  S/           48.75  S/          7,312.50 
2.2.1.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 15  S/         457.50  S/          6,862.50 
2.2.1.1.4 Concreto f'c=175 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 15  S/         382.50  S/          5,737.50 
2.2.1.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 150  S/           31.50  S/          4,725.00 
2.2.1.1.6 Sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 30  S/           33.75  S/          1,012.50 
2.2.1.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 30  S/         112.50  S/          3,375.00 

OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, RELAVERA)



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
2.2.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

2.2.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 7000  S/              2.40  S/        16,800.00 
2.2.2 DEPÓSITO DE RELAVES

2.2.2.1 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS
2.2.2.1.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 6000  S/              2.40  S/        14,400.00 
2.2.2.1.2 Limpieza caja colectora Und 100  S/           67.50  S/          6,750.00 

2.2.3 TAJEO COMUNICADO
2.2.3.1 LIMPIEZA DE CANALES DE CORONACIÓN

2.2.3.1.1 Limpieza Manual m 7000  S/              4.50  S/        31,500.00 
2.3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO

2.3.1 DESMONTE DE MINA
2.3.1.1 Reconformación de coberturas m2 1000  S/           25.00  S/        25,000.00 

2.4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO
2.4.1 BOCAMINAS

2.4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 50  S/           29.00  S/          1,450.00 
2.4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 320  S/              4.88  S/          1,561.60 
2.4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 320  S/              4.35  S/          1,392.00 
2.4.2 RELAVERA

2.4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 650  S/           29.00  S/        18,850.00 
2.4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 4,300  S/              4.88  S/        20,984.00 
2.4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 4,300  S/              4.35  S/        18,705.00 
2.4.3 DESMONTE DE MINA

2.4.3.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 1,000  S/           29.00  S/        29,000.00 
2.4.3.2 Abonamiento y fertilizacion m2 29,200  S/              4.88  S/     142,496.00 
2.4.3.3 RECALCE DE PASTOS m2 29,200  S/              4.35  S/     127,020.00 

2.4.4
OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, 
RELAVERA)

2.4.4.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 800  S/           29.00  S/        23,200.00 
2.4.4.2 Abonamiento y fertilizacion m2 5,300  S/              4.88  S/        25,864.00 
2.4.4.3 RECALCE DE PASTOS m2 5,300  S/              4.35  S/        23,055.00 
2.4.5 MANTENIMIENTO DE VIVERO 

2.4.5.1 Vivero forestal 12 mil especies mes 12  S/      2,254.77  S/        27,057.24 
3 GENERALES glb 1

3.1
Trabajos de implementación, refacciones u otros a 
solicitud

glb 1  S/    70,845.00  S/        70,845.00 

3.2 Mantenimiento e implementación de señalizaciones glb 1  S/    27,876.10  S/        27,876.10 
1,253,949.19S/  COSTO TOTAL
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POSTOR: SEPTIMA CONTRATISTAS GENERALES SCRL

ITEM MONTO (S/)
1 153,740.00S/               
2 386,880.00S/               
3 479,860.00S/               
4 1,115,412.00S/            

2,135,892.00S/            
149,512.44S/               

106,794.60S/               

2,392,199.04S/            

430,595.83S/               

2,822,794.87S/           

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1 MANTENIMIENTO FÍSICO

1.1 BOCAMINA
1.1.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 50  S/              12.00  S/               600.00 
1.1.2. Desbroce y limpieza de malezas  m 50  S/                8.00  S/               400.00 
1.1.2 MANTENIMIENTO DE PIEZOMETROS 

1.1.2.1. Mantenimiento de Estructuras de Concreto m3 5  S/           350.00  S/            1,750.00 
1.2 DESMONTE DE MINA

1.2.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 300  S/              12.00  S/            3,600.00 
1.2.1. Desbroce y limpieza de malezas m 300  S/                8.00  S/            2,400.00 

2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
2.1 DESMONTE DE MINA

2.2.1 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS
2.2.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 7,000  S/                4.00  S/          28,000.00 
2.2.2.2 Limpieza caja colectora Und 60  S/              15.00  S/               900.00 
2.2.2 MEJORAMIENTO DE CANAL

2.2.2.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 15  S/              10.00  S/               150.00 
2.2.2.2 Encofrado y Desencofrado m 60  S/              45.00  S/            2,700.00 
2.2.2.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 50  S/           450.00  S/          22,500.00 

Ex U.M. ACOBAMBA Y COLQUI

VALIDACIÓN OFERTA ECÓNOMICA
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA DE CP-SM-3-2024

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PROYECTOS REMEDIADOS A CARGO DE ACTIVOS 

Ex U.M. HUANCHURINA

TABLA GENERAL: PRESUPUESTO GENERAL
DESCRIPCIÓN

Ex U.M. HUAMUYO 
Ex U.M. LICHICOCHA

COSTO DIRECTO
GASTOS GENERALES

UTILIDAD

SUB TOTAL

TABLA NRO. 01. -  PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA HUAMUYO - SAN MATEO, HUAROCHIRÍ, 
LIMA

IGV 18%

COSTO TOTAL 



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
2.2.2.4 Sello de Juntas Elastomerico m 200  S/              20.00  S/            4,000.00 
2.2.2.5 Acarreo y eliminacion de material m3 50  S/              60.00  S/            3,000.00 

2.2.2.6 Reparación y resane de tapon de concreto superficial m3 7  S/              30.00  S/               210.00 

2.2.2.7 Reparación y resane de fisuras de canal m 70  S/              20.00  S/            1,400.00 
2.2.2.8 Limpieza de losa de fondo de canal m 150  S/              15.00  S/            2,250.00 

3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO
3.1 DESMONTE DE MINA

3.1.1 RECONFORMACION DE COBERTURAS m2 1,000  S/              10.00  S/          10,000.00 
3.1.2 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE MUROS DE GAVION m 180  S/              50.00  S/            9,000.00 
3.1.3 REPARACION DE MALLA DE MURO DE DE GAVION m2 30  S/              30.00  S/               900.00 
3.1.4 IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE RIEGO dias 90  S/           100.00  S/            9,000.00 

4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO
4.1 DESMONTE DE MINA

4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 250  S/              80.00  S/          20,000.00 
4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 2,500  S/                5.00  S/          12,500.00 
4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 2,500  S/                3.00  S/            7,500.00 
4.2 OTROS

4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 15  S/              80.00  S/            1,200.00 
4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 60  S/                5.00  S/               300.00 
4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 60  S/                3.00  S/               180.00 

5 GENERALES

5.1. Trabajos de implementación, refacciones u otros a solicitud glb 1  S/        8,300.00  S/            8,300.00 

5.2 Mantenimiento e implementación de señalizaciones glb 1  S/        1,000.00  S/            1,000.00 

153,740.00S/        

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1 MANTENIMIENTO FISICO

1.1 DESMONTE DE MINA
1.1.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 5,000  S/              12.00  S/          60,000.00 
1.1.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 5,000  S/                5.00  S/          25,000.00 
1.2 BOCAMINA

1.2.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 800  S/              12.00  S/            9,600.00 
1.2.1. Desbroce y limpieza de malezas  m 800  S/                5.00  S/            4,000.00 

1.3 TRINCHERA U OTROS
1.3.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 250  S/              12.00  S/            3,000.00 
1.3.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 250  S/                5.00  S/            1,250.00 

2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
2.1 DESMONTE DE MINA

2.1.1 MEJORAMIENTO DE CANAL
2.1.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 450  S/                7.00  S/            3,150.00 
2.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 55  S/              45.00  S/            2,475.00 
2.1.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 25  S/           450.00  S/          11,250.00 
2.1.1.4 Sello de Juntas Elastomerico m 150  S/              20.00  S/            3,000.00 
2.1.1.5 Acarreo y eliminacion de material m3 15  S/           260.00  S/            3,900.00 
2.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

2.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 8,000  S/                4.00  S/          32,000.00 

2.1.2.2
Reparación y resane de fisuras de canal de concreto y/o 
manpostería

m 350  S/              15.00  S/            5,250.00 

2.2 COMPONENTES (Desmonte de mina, trincheras u otros)

2.2.1 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS
2.2.1.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 8,000  S/                4.00  S/          32,000.00 

TABLA NRO. 02. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA LICHICOCHA - MARCAPOMACOCHA, YAULI, 
JUNÍN

COSTO DIRECTO



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO

3.1 TRINCHERA
3.1.1 Reconformacion de coberturas m2 250  S/                3.50  S/               875.00 
3.2 DESMONTE DE MINA

3.2.1 Reconformacion de coberturas m2 4,500  S/                8.00  S/          36,000.00 
4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO

4.1 DESMONTE DE MINA
4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 750  S/              80.00  S/          60,000.00 
4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 5,000  S/              10.00  S/          50,000.00 
4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 2,500  S/                3.50  S/            8,750.00 
4.2 TRINCHERA

4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 48  S/              80.00  S/            3,840.00 
4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 320  S/              10.00  S/            3,200.00 
4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 150  S/                2.10  S/               315.00 
4.3 BOCAMINA

4.3.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 38  S/              80.00  S/            3,000.00 
4.3.2 Abonamiento y fertilizacion m2 250  S/              10.00  S/            2,500.00 
4.3.3 RECALCE DE PASTOS m2 250  S/                2.10  S/               525.00 

5 GENERALES 

5.1 Trabajos de implementación, refacciones u otros a solicitud glb 1  S/      21,000.00  S/          21,000.00 

5.2 Mantenimiento e implementación de señalizaciones glb 1  S/        1,000.00  S/            1,000.00 
386,880.00S/        

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1 MANTENIMIENTO FISICO

1.1 DESMONTE DE MINA
1.1.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 1,300  S/              10.00  S/          13,000.00 
1.1.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 1,300  S/                6.00  S/            7,800.00 
1.1.3 Perfilado de taludes m2 445  S/              10.00  S/            4,450.00 
1.2 MATERIAL DE DESBROCE

1.2.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 360  S/              12.00  S/            4,320.00 
1.2.2. Desbroce y limpieza de malezas  m 360  S/                6.00  S/            2,160.00 
1.2.3 Perfilado de taludes m2 450  S/              10.00  S/            4,500.00 
1.3 BOCAMINA

1.3.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 140  S/              12.00  S/            1,680.00 
13.2. Desbroce y limpieza de malezas  m 140  S/                6.00  S/               840.00 

2 MANTENIMIENTO GEOQUÍMICO
2.1 DESMONTE DE MINA

2.1.1 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE MUROS DE GAVION m 120  S/              50.00  S/            6,000.00 
2.1.2 REPARACION DE MALLA DE MURO DE DE GAVION m2 20  S/              30.00  S/               600.00 
2.1.3 Reconformación de coberturas m2 445  S/              10.00  S/            4,450.00 
2.2 MATERIAL DE DESBROCE

2.2.1 Reconformación de coberturas m2 450  S/              10.00  S/            4,500.00 
2.2.2. HABILITACIÓN DE ANDENES

2.2.2.1 Acopio y traslado de rocas m3 200  S/              17.50  S/            3,500.00 
2.2.2.2 Conformación de andenes (inc tierra organica) m3 200  S/              30.00  S/            6,000.00 
2.2.2.3 abonamiento y fertilizacion m2 250  S/              12.00  S/            3,000.00 
2.2.2.4 suministro, recolección y siembra de pastos m3 250  S/                8.40  S/            2,100.00 
2.2.2.5 Reconformacion y relleno m3 50  S/              20.00  S/            1,000.00 

3 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
3.1 DESMONTE DE MINA

3.1.1 CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO  y/o MANPOSTERIA

3.1.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 240  S/              10.00  S/            2,400.00 
3.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 100  S/              45.50  S/            4,550.00 

COSTO TOTAL

TABLA NRO. 03. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA HUANCHURINA - SAN MATEO, HUAROCHIRÍ, 
LIMA



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
3.1.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30  S/           450.00  S/          13,500.00 
3.1.1.4 Concreto f'c=175 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30  S/           300.00  S/            9,000.00 
3.1.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 150  S/              12.00  S/            1,800.00 
3.1.1.6 sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 20  S/           150.00  S/            3,000.00 
3.1.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 70  S/           180.00  S/          12,600.00 
3.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

3.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 12,000  S/                4.20  S/          50,400.00 
3.1.2.2 Resane y/o reparación de fisuras m 300  S/              10.00  S/            3,000.00 

3.2 MATERIAL DE DESBROCE
3.2.1 CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO  y/o MANPOSTERIA

3.2.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 120  S/              10.00  S/            1,200.00 
3.2.1.2 Encofrado y Desencofrado m 240  S/              45.50  S/          10,920.00 
3.2.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 20  S/           450.00  S/            9,000.00 
3.2.1.4 Concreto f'c=175 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 20  S/           300.00  S/            6,000.00 
3.2.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 25  S/              12.00  S/               300.00 
3.2.1.6 sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 48  S/           150.00  S/            7,200.00 
3.2.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 15  S/           180.00  S/            2,700.00 
3.2.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

3.2.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 6,000  S/                4.20  S/          25,200.00 
3.3. BOCAMINA

3.3.1 TRATAMIENTO DE EFLUENTE ID 9802
3.3.1.1 Implementacion y/o mejoramiento de sistema de tratamiento glb 1  S/      12,000.00  S/          12,000.00 
3.3.1.2 Operación del sistema de tratamiento (inc. Insumos) mes 12  S/        5,000.00  S/          60,000.00 

4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO
4.1 BOCAMINA

4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 20  S/              80.00  S/            1,600.00 
4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 300  S/              10.00  S/            3,000.00 
4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 300  S/                3.00  S/               900.00 
4.2 DESMONTE DE MINA

4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 220  S/              80.00  S/          17,600.00 
4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 7,130  S/              10.00  S/          71,300.00 
4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 7,130  S/                3.00  S/          21,390.00 
4.3 MATERIAL DE DESBROCE

4.3.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 100  S/              80.00  S/            8,000.00 
4.3.2 Abonamiento y fertilizacion m2 1,800  S/              10.00  S/          18,000.00 
4.3.3 RECALCE DE PASTOS m2 1,800  S/                3.00  S/            5,400.00 

5 GENERALES

5.1
Trabajos de implementación, refacciones u otros a 
solicitud

glb 1  S/      27,000.00  S/          27,000.00 

5.2 Mantenimiento e implmentación de señalizaciones glb 1  S/        1,000.00  S/            1,000.00 
S/ 479,860.00

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1 COLQUI 

1.1 MANTENIMIENTO FISICO
1.1.1 BOCAMINAS

1.1.1.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 1000  S/              10.00  S/          10,000.00 
1.1.1.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 1000  S/                7.00  S/            7,000.00 
1.1.2 DESMONTE DE MINA

1.1.2.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 3000  S/              10.00  S/          30,000.00 
1.1.2.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 3000  S/                7.00  S/          21,000.00 
1.1.2.2 Perfilado de taludes m2 300  S/                7.00  S/            2,100.00 

1.1.3
OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, 
RELAVERA)

1.1.3.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 6000  S/              10.00  S/          60,000.00 
1.1.3.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 6000  S/                7.00  S/          42,000.00 

TABLA NRO. 04. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LAS EX UNIDADES MINERAS ACOBAMBA Y COLQUI  - CARAMPOMA, 
HUAROCHIRÍ, LIMA

COSTO TOTAL



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1.1.3.3 Perfilado de taludes m2 2000  S/                7.00  S/          14,000.00 

1.2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
1.2.1 DESMONTE DE MINA

1.2.1.1 CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO  y/o MANPOSTERIA
1.2.1.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 120  S/                5.00  S/               600.00 
1.2.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 150  S/              20.00  S/            3,000.00 
1.2.1.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30  S/           450.00  S/          13,500.00 
1.2.1.1.4 Concreto f'c=175 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30  S/           300.00  S/            9,000.00 
1.2.1.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 100  S/              10.00  S/            1,000.00 
1.2.1.1.6 sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 50  S/           150.00  S/            7,500.00 
1.2.1.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 50  S/           150.00  S/            7,500.00 
1.2.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

1.2.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 15000  S/                4.00  S/          60,000.00 
1.2.1.2.2 Limpieza de desarenadores Und 150  S/              10.00  S/            1,500.00 

1.3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO
1.3.1 DESMONTE DE MINA

1.3.1.1 Reconformacion de coberturas m2 1000  S/                3.50  S/            3,500.00 
1.4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO

1.4.1 DESMONTE DE MINA
1.4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 200  S/              50.00  S/          10,000.00 
1.4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 10,000  S/                3.50  S/          35,000.00 
1.4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 10,000  S/                2.10  S/          21,000.00 
1.4.2

1.4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 150  S/              50.00  S/            7,500.00 
1.4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 8,400  S/                3.50  S/          29,400.00 
1.4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 8,400  S/                2.10  S/          17,640.00 

2 ACOBAMBA
2.1 MANTENIMIENTO FISICO

2.1.1 BOCAMINAS
2.1.1.1 Limpieza y desbroce de malezas m 200  S/                2.10  S/               420.00 
2.1.1.2 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 200  S/              10.00  S/            2,000.00 
2.1.1.3 Perfilado de taludes m2 15  S/              10.00  S/               150.00 
2.1.2 DESMONTE DE MINA

2.1.2.1 Recojo y Eliminacion de Residuos con Equipo D =5 Km m3 45  S/              24.00  S/            1,080.00 

2.1.2.2 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 2000  S/              10.00  S/          20,000.00 
2.1.2.3 Limpieza y desbroce de malezas m 2000  S/              10.00  S/          20,000.00 
2.1.2.4 Perfilado de taludes m2 1500  S/              10.00  S/          15,000.00 

2.1.3
OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, 
RELAVERA)

2.1.3.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 1100  S/              10.00  S/          11,000.00 
2.1.3.2 Limpieza y desbroce de malezas m 1100  S/              10.00  S/          11,000.00 
2.1.3.3 Perfilado de taludes m2 500  S/              10.00  S/            5,000.00 

2.2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
2.2.1 DESMONTE DE MINA

2.2.1.1. CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO  y/o MANPOSTERIA
2.2.1.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 120  S/                5.00  S/               600.00 
2.2.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 150  S/              20.00  S/            3,000.00 
2.2.1.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 15  S/           450.00  S/            6,750.00 
2.2.1.1.4 Concreto f'c=175 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 15  S/           300.00  S/            4,500.00 
2.2.1.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 150  S/              10.00  S/            1,500.00 
2.2.1.1.6 Sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 30  S/           150.00  S/            4,500.00 
2.2.1.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 30  S/           150.00  S/            4,500.00 
2.2.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

2.2.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 7000  S/                4.00  S/          28,000.00 
2.2.2 DEPÓSITO DE RELAVES

2.2.2.1 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS
2.2.2.1.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 6000  S/                4.00  S/          24,000.00 

OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, RELAVERA)



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
2.2.2.1.2 Limpieza caja colectora Und 100  S/              63.00  S/            6,300.00 

2.2.3 TAJEO COMUNICADO
2.2.3.1 LIMPIEZA DE CANALES DE CORONACIÓN

2.2.3.1.1 Limpieza Manual m 7000  S/              12.00  S/          84,000.00 
2.3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO

2.3.1 DESMONTE DE MINA
2.3.1.1 Reconformación de coberturas m2 1000  S/                3.50  S/            3,500.00 

2.4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO
2.4.1 BOCAMINAS

2.4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 50  S/              35.00  S/            1,750.00 
2.4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 320  S/                6.00  S/            1,920.00 
2.4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 320  S/                2.10  S/               672.00 
2.4.2 RELAVERA

2.4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 650  S/              35.00  S/          22,750.00 
2.4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 4,300  S/                6.00  S/          25,800.00 
2.4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 4,300  S/                2.10  S/            9,030.00 
2.4.3 DESMONTE DE MINA

2.4.3.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 1,000  S/              35.00  S/          35,000.00 
2.4.3.2 Abonamiento y fertilizacion m2 29,200  S/                3.00  S/          87,600.00 
2.4.3.3 RECALCE DE PASTOS m2 29,200  S/                2.50  S/          73,000.00 

2.4.4
OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, 
RELAVERA)

2.4.4.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 800  S/              35.00  S/          28,000.00 
2.4.4.2 Abonamiento y fertilizacion m2 5,300  S/                6.00  S/          31,800.00 
2.4.4.3 RECALCE DE PASTOS m2 5,300  S/                3.50  S/          18,550.00 
2.4.5 MANTENIMIENTO DE VIVERO 

2.4.5.1 Vivero forestal 12 mil especies mes 12  S/        4,000.00  S/          48,000.00 
3 GENERALES glb 1

3.1
Trabajos de implementación, refacciones u otros a 
solicitud

glb 1  S/      60,000.00  S/          60,000.00 

3.2 Mantenimiento e implementación de señalizaciones glb 1  S/        1,000.00  S/            1,000.00 

1,115,412.00S/    COSTO TOTAL

Juana Yauri Leon 
Presidenta del Comité

Ketty Rodriguez Chinchay
Miembro del Comité

Janifer Chavez Quiroga   
Miembro del Comité
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ACTTVOS ntIVEROS S.AC.
BASESINTEGRADAS AS-Sff-23-2O2tbAMSAC-1 DERMD A Cp-Srr-g-2021 -AMSAC-í

ANEXO N9 6

PRECIO DE tA OFERTA
Señores

COM.ITE DE SETECCIÓN

ADJUDICACÉN $MPUFICADA Ns As-sM-23-2024-AMsAc-1 DERIv coNcuRso púBrrco Ne cp-sM-
3-2024-AMSAC-1
Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la

TABLA NRo. 01. - PREsuPUEsro MANTENTM¡ENTo posr cIERRE DE LA Ex UNIDAD MTNERA HUAMUyo - san uÁrso,
xueRocHlRf, unne

.ffi¡!..; oEsefilF r uttflü, 'MEf&Éffi
,F.[I t§r. ,',f.of,Af{§J..}

,rrr'$,il itr Niiir' r¡$:¡ 1r':,1i¡:;1rü

t;t BOCAtllllA,
1.1.1 Mantenlmiento de Cercos oerim&ricos m 50.00 sl 1s.00 sl 750.00
L,L,2, Desbroce v limpieza de malezss m 50.00 sl 8.00 sl - ¡100.00
L.1.2 MANTENIMIENTO DE PIEZOMETROS

L.L.2.L. Mantenimiento de Estructuras de Concreto m3 5.00 sl 120.00 st 600.00
L.2 OE§IIIOilTE DE'MINA

L.2.7 Mantenimiento de cercos perimétricos m 300.00 sl 1s.00 s/ 4.500.00
1.2.L. Desbroce y limpieza de malezas rn 300.00 sl 8.00 sl 2.400.00
,',..2,.,\i'i. ,r1r.;l;,1:;¡1..;.ir,llr.r,:¡1 r

,li¡l-;1.::

2.t T}E§IIIONTE DE.II'IINA

2.2.1 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS I{IDRAUUCAS
2.2.2.7 Limpieza y Manten¡miento de canales m 7,000.00 st 8.00 sl s6,000.00
2.2.2.2 Limpieza caia colectora und 50.00 sl 4s.00 sl 2,700.00
2.2.2 ME'ORAM¡ENTODE CANAI.

2.2.2.7 Acero Fy 4200 Y,elcm?. ke 15.00 sl 35.00 sl s25.00
2.2.7..2 Encofrado y Desencofrado m 60.00 sl 35.00 sl 2,100.00
2.2.2.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temo. extremas m3 50.00 st 350.00 sl 17,500.00
2.2.2.4 Sello de Juntas Elastomerico m 200.00 sl 25.00 sl s,000.00
2.2.2.5 Acarreo y eliminación de material m3 50.00 sl 80.00 sl 4,000.00
2.2.2.6 Reparación y resane de tapón de concreto superficial m3 7.00 sl 300.00 sl 2,100,00
2.2.2.7 Reparación y resane de fisuras de canal m 70.00 sl 120.00 sl 8,400.00
2.2.2.8 Limpieza de losa de fondo de canal m 150.00 sl 10.00 / 1,s00.00
ir:,t.i

3,1 DE§MOilTE DE MIflA
3.1.1 RECON FORMACION DE COBERTU RAS m2 1,000.00 sl s0.00 sl s0,000.00
3.t.2 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE MUROS DE GAVION m 180.00 sl 20.00 sl 3,600.00
3.1.3 REPARACION DE MALLA DE MURO DE GAVION ñ2 30.00 sl 80.00 sl 2,400.00
3.1.4 IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE RIEGO dlas 90.00 sl 120.00 sl 10,800.00
t:.'4",i'r §L§É.Hü;r
4.1 DESMOT{IE DE MINA

4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e*15 cm) m3 250.00 sl 3s.00 sl 8.750.00
4.L.2 Abonamiento y fertilizacién m2 2,500.00 sl 8.00 51 20,000.00
4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 2,500.00 st 8.00 sl 20,000.00
{.2 OTROS

4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 15.00 sl 35.00 sl 525.00
4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 60.00 st 8.00 s/ 480.00
4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 50.o0 sl 8.00 sl 480.OO
:rS

5.1. Trabajos de implementación, refacciones u otros a solicitud clb 1.00 s/30,000.00 s/ 30.000.00
5.2 Mantenimiento e implementación de señalizaciones elb 1.00 s/20,000.00 s/ 20,000.00

o.orirEffi §1,275;gfo;{ro
Utilidad 5% sl 13.775.50

Gastos cenerales LO% sl 27.ss1.00
SubTotal 5l 316.836.s0

tGv 1,E% sl 57.030.57
;rl,T.O-tf,L §1,,,*.f&8§l.f0xW
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ACTTVOS MTTVEROS §.AC.BASES TNTEGRADA S AS-SM-23-202+AM SAC-1 DERTVAD A C p-5il-r-zoz+ail¡ sAc-1

TABI-A NRO. 02. . PRESUPUE§f,O i,IAIUIENIMIENTO POST CIERRE D MARCAPOMACOCHA,
vtuu.lurufru

I

OEEETP{TOil uf{t[r. Til€IRADO P,U {§l } rsr'Atl§l)I , ,t|l¡!!É§r4,
1.1 DESMONTE DE MII{A

1.1.1 MANTEN IMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 5,000.00 sl 1s.00 sl 7s,000.00
L.L,2 lurerE y ¡trrrPle¿a oemaleza§ m 5,000.00 s/ 8.00 sl 40,000.00t.2 BOCAMINA

L.2.7 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 800.00 sl 15.00 sl 12,000.00
L.2.L. Desbroce y limpieza de malezas m 800.00 s/ 8.00 sl 6,400.00
1.3 TftINCHERA U OTEOS

1.3.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 250.00 sl 1s.oo s/ 3,750.00
1.3.2 Desbroce y limpieza de malezas m 250.00 sl 8.00 sl 2,000.00

2 l¡tÁR?tr{tMtÉñfo H|oROTOCTCO

2.L DESMONTE DE MINA
2.1.\ MEJORAMIENTO DE CANAT

2.!.7.1 Acero Fy 4200 Y,elcm2 ks 450.00 sl 3s.00 sl 1s,750.00
2.1.L.2 Encofrado y Desencofrado m 55.00 sl 3s.00 s/ 1,925.00rE4ru Kg//cm¿ + acelerador a temp. extremas m3 25.00 sl 3so.oo sl 8,750.00
2.7.7.4 Sello de Juntas Elastomerico m 150.00 sl 2s.oo sl 3,750.00
2.1.1.5 eliminación m3 15.00 sl 80.00 sl 1,200.00
2.L.2 U UE t,sIKUf IUftA§ TIIDRAULICA9

2.1.2.L Limpieza y Mantenim¡ento de canales m 8,000.00 st 8.00 sl 54000.00
2.L.2.2

Reparación y resane de fisuras de canal Ue concieto y/o
mamposte{a m 350.00 sl 12o.oo sl 42,000.00

2,2 COMPONE¡{TE§ (Deslnonte de mina, trincheras u otros)
2.2.1 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRAÚLrcAS

sl 64000.00
2.2.1.7 Limpieza y Mantenimiento de canales m 8.000.00 sl 8.00

iI flfo§Erioútilrilco, r

3.1 TR¡NCHERA

3.1.1 Reconformación de coberturas m2 2s0.00 sl s0.00 sl 12.500.00
?.2 DE§MONTE DE MINA

3.2.1 Reconformación de coberturas m2 4s00.00 sl s0.00 sl 225,000.00
4 MAT'¡IEI{IMIENTO BIOTOGICO

4.1 DESMONTE OE MINA
4.L.1 Relieno con tiera de cuhivo + abonamientá (e=rs «n¡ m3 750.00 sl 3s.oo sl 26,2s0.00
4.1.2 Abonamiento y fertilización m2 5,000.00 s/ 8.00 sl 40,000.00
4.7.3 RECALCE DE PASTOS m2 2,s00.00 sl 8.00 sl 20,000.00
4.2 TRINCI{ERA

4.2.7 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=1S ¿m) m3 48.00 sl 3s.00 sl 1,680.00
4.2.2 Abonamiento y fertilización m2 320.00 sl 8.00 s/ 2,560.00
4.2.3 RECALCE DE PASTOS mZ 150.00 s/ 8.00 sl 1,200.00
4.3 BOCAMINA

4.3.1 Rglleno con tierra de cultivo + abonamiento {e.15 cyn} m3 37.50 sl 3s.oo sl 1,312.50
4.3.2 Abonamiento y fertilización m2 250.00 s/ 8.00 sl 2,000.00
4.3.3 RECALCE DE PASTOS m2 250.00 sl 8.00 sl 2,000.00

5 \¡EIlIETIALI}

5.1 Trabajos de implementación, refacc¡onei u otros a solic¡tud clb 1.00 s/30.000.00 sl 30.000.00
5.2 Manten¡miento g implementación de señalizaciones elb 1.00 s/20,000.00 sl 20,000.00

co§foToTAL sl 725,ú27.W
Utilldad 5% sl 35,251.38

Gastos ¡enerales to% 5/ 72,s02.75

IGV
Sub Total sl 833,781.63

18% s¡ 150.080.69
TOTAI. s/' 9ü3,862.32
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ACTTVOS ff/VEROSS.AC.
BASES í¡úTEaRADAS AS-S[|-2?-202II-AMSAC-1 DERTVADA Cp-Stil-3-202+AttSAC,t

TABTA NRO. 03. - PRESUPUE§TO MAilIENIM¡ENTO POST CIERBE DE I.A EX UNIDAD MINERA HUANCHURINA - SAN MATEO,
HUAROCHIBI, UMA

frEre: óil ,l¡!üO, HE{n*m :.,,P-Ul§lN TOrA[l§r]
lt,I,t:.r; üAlt
1.r DGSMONTE D§ MI¡IA

1.1.1 Mantenim¡ento de Cercos perim&ricos m 1,300.00 sl 15.00 sl 19,500.00
L.L.2 Desbroce y limpieza de rnalezas m 1,300.00 sl 8.00 sl 10,400.00
1.1.3 Perfilado de taludes m2 445.00 sl 20.00 sl 8,900.00
!¿2 MATÉÉ¡AIDE DE§BRGE

L.2.7 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 360.00 sl 1s.00 sl s,400.00
t.2.2- Desbroce y limpieza de malezas m 360.00 sl 8.00 sl 2,880.00
L-2.3 Perfilado de taludes m2 450.00 sl 20.00 sl 9,000.00
1,3 BOCAMINA

1.3.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 140.00 sl 15.00 s/ 2,100.00
L3.2. Desbroce y limpieza de malezas m 140.00 s/ 8.00 sl 1,120.00
',::,*:,;. ipr§{ s.t ñ¡ ,

2,t DE§MOfTTEOCMINA

2.1.1 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE MUROS DE GAVION m 120.00 sl 20.00 sl 2,400.00
2.1,.2 REPARACION DE MALIA DE MURO DE GAVfON m2 20.00 sl 80.00 sl 1,600,00
2.L.3 Reconformación de coberturas m2 445.00 sl 50.00 sl 22,250.00
2.2 MATEBIAT DEDESBROCE

2.2.t Reconformación de coberturas m2 450.00 sl 50.00 sl 22,500.00
2.2.2. HABIUTACIóN DE ANDENE§

2.2.2.L Acopio y traslado de rocas m3 200.00 sl 30.00 sl 6,000.00
2.2.2.2 Conformación de andenes (inc. tierra orgánica) m3 200.00 sl 80.00 s¡ 16,000.00
2.2.2.3 abonamiento y fertilización m2 250.0t) s/ 30.00 sl 7,500.00
2.2.2.4 sum¡nistro, recolección y siembra de pastos m3 250.00 sl 15.00 sl 3,750.00
2.2^2.5 Reconformación y relleno m3 50.00 sl 70.00 sl 3,s00.00

3:,::, i,lA EMMI tl 'Itt li
3.t OESMOITITEOE MTNA

3.1.1 CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO V/O MANPO§TERIA

3.1.1.1 Acero Fy 4200 Yte/cm2 kg 240.00 sl 3s.00 sl 8,400.00
3.L.1.2 Encofrado y Desencofrado m 100.00 sl 35.00 s/. 3,500.00
3.1.1.3 Concreto f'c-210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30.00 sl 3s0.00 s/ 10,s00.00
3.L.L.4 Concreto f'c=175 kglcm? + acelerador a temp. extremas m3 30.00 sl 2s.00 s/ 750.00
3.1.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 150.00 sl 80.00 sl 12,000.00
3.1.1.6 Suministro y colocación de piedras (6 a 8 ") m3 20.00 sl 30,00 s/ 600.00
3.\.1.7 Acarreo y eliminación de material m3 70.00 sl 80.00 sl s,600.00
3.t.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRAULICAS

3.L.2-7 Limpieza y Mantenimiento de canales m 12,000.00 s/ 8-00 sl 96,000.00
3.L.2.2 Resane y/o reparación de fisuras m 300.00 sl 120.00 sl 36,000.00

t.2 MATERIAT DE DE§BROCE

3.2.t CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO Y/O'MANPOSTERIA

3.2.1.1 Acero Fy 4200 Y'etlcm2 kC 120.00 sl 3s.00 sl 42oo.oo
3.2.1.2 Encofrado y Desencofrado m 240.00 sl 35.00 sl 8,400.00
3.2.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 20.00 sl 3s0.00 sl 7,000.00
3.2.1,.4 Concreto f'c=175 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 20.00 s/ 2s.00 sl 500,00
3.2.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 25.00 sl 80.00 sl 2,000.00
3.2.L.6 Suministro y colocación de piedras {6 a 8 ") m3 48.00 -s/ 30.00 sl 1,440.00
3.2.t.7 Acarreo y eliminación de material m3 15.00 sl 80.00 sl 1,200.00
3.2.2 MANTEN IMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRAUTICAS

3.2.2.1 L¡mpieza y Mantenimiento de canales m 5,000.00 s/ 8.00 sl 48,000.00
3.3. BOCAMIilA

3.3.1 TRATAMIEÍI¡TO DE EFI.UENTE ID9802
3.3.1.1 lmplementación y/o mejoramiento de sistema de tratamiento clb 1.00 s/40,000.00 sl 40,000.00
3.3.1.2 Operacién del sistem a de trata mienlo{insnl¡¡¡rmc) mes 12.00 sl 4,000.00 sl 48,000.00ruf
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ACTMS IItTVEROS S.AC.
BASES TflTEGRAOAS AS-§i'-29-2024-AMSAC-1 DER/VAD A C?-§M-3-202+AMSAC-í

4 M Er¡roxoro$t¿u
4.7 BOCAMINA

4.L.t Relleno con t¡erra de cultivo + abonamiento {e=15 cm) m3 20.00 sl 3s.00 sl 700.00
4.L.2 Abonamiento y fertilización m2 300.00 s/ 8.00 sl 2,400.00
4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 300.00 sl 8.oo . sl 2,400.00
4.2 DESMONTE DE MINA

4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + ebonam¡ento (e=15 cm) m3 22A.AO sl 35.00 s/ 7,7OO§O
4.2.2 Abonamiento y fertilización m2 7,73A.0O s/ 8.00 sl 57,040.00
4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 7,130.00 s/ 8.00 sl 57,040.00
4.3 MATERIAT DE DESBROCE

4.3.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=1S cm) m3 100.00 sl 3s.00 sl 3,s00.00
4.3.2 Abonarn¡ento y fertilización rn2 1,800.00 sl 8.00 sl 14,400.00
4.3.3 RECALCE DE PASTOS m2 1,800.00 sl 8.oo sl 14,400.00

5 6E¡tTERAII§

5.1 Trabajos de implementación, refacciones u otros a solicitud slb 1.00 s/30,000.00 sl 30,000.00
5.2 Manten¡miento e implementación de señalizaciones clb 1.00 s120,000.00 sl 20Á00.00

{OSÍOTOTAL t/ 688,4X,¿0O
Utilldad 5% sl 34,423.s0

Gastos generales LO% sl 58,847.00

Sub Total tl 79L,?4.W
tGv 18% sl L42,573.2s

'Tof.At §/ 934253.7C

TABTA NRO. 04. - PRESUPUESTO MANTENTMTENTO POST CTERRE DE t-AS EX UNTDADES MINERAS ACOBAMBA y Cotqut
CARAMPOMA, HUAROCH¡RÍ, HMA

frrm oEscRrPcté¡r ufúlo. MfIRADO P.u (sl ) roTAr(s/l
L coüQUt

!..1 MANTEN]MIENTO FISICO

1.X.1 BOCAMINAS

1.1.1.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 1000.00 sl r.5.00 sl 1s,000.00
L.t.L.2 Desbroce y limpieza de malezas m 1000.00 sl 8.00 sl 8,000.00
1.1.2 DESMONTE DE MINA

L.7.2.7 Mantenim¡ento de Cercos perimétricos m 3000.00 sl 15.00 sl 45,000.00
t.1.2.2 Desbroce y limpieza de malezas m 3000.00 sl 8.00 sl 24000.00
7.1.2.2 Perfilado de taludes m2 300.00 sl 20.00 s/ 6,000.00

1.1.3
OTROS {CHIMENEA§, CAMPAMEÍUTOS, TAIEO, PI.ANTA,
RETAVERA)

1.1.3.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 6000.00 sl 1s.00 sl 90,000.00
1.L.3.2 Desbroce y limpieza de malezas m 5000.00 s/ 8.O0 sl 48,000.00
1.1.3.3 Perfilado de taludes m2 2000.00 sl 20.00 51 40,000.00

1.2 MATÜIEIÍ NÁENTO H¡DNOTOGICO

L.2.1 DESMONTE DE MI'{A
1.2.1.! CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO Y/O MANPOSTERIA

t.2.L.L.L Acero Fy 4200 Ygtcm2 kc 120.00 sl 3s.00 sl 4200.00
1.2.L.7.2 Encofrado y Desencofrado m 1s0.00 sl 3s.00 sl 5,250.00
t.2.1-1.3 Concreto f'c.210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30.00 sl 3s0.00 sl 10,s00.00
7.2.L.1.4 Concreto f'c=175 §/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30.00 sl 2s.00 s/ 750.00
1.2.1.1.5 Sello de Juntes Elastómero m 100.00 sl 80.00 sl 8,000.00
1.2.1.1.6 Suministro y colocación de piedras (6 a 8 ") m3 50.00 sl 3o.oo s/ 1,500.00
1.2.L.1.7 Acarreo V eliminación de material m3 50.00 sl 80.00 s/ 4,000.00
t.2.L,2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS H¡DRAUUCAS

L.2.7,2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 15000.00 sl 8.00 sl 120,000.00
L.2.1.2.2 Limpieza de desarenadores Und 150.00 sl 2s.00 sl 3,750.00

t3 rrdArf'tE!{tfrilEilTo€Eoguuteo
1.3.1 DESMOÍ{TEDEMINA .-**ffi\ ¿,4

W :4U-
iudrigurz
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ACTTVOS ilt'NEROS S.áC.
BASE§ rflrEcRADAs As-sl}t 2 3-202/hAMsAc-1 D ERIVADA cp-sWa-2a2*AfrsAc-1

1.3.1.1 Reconformación de coberturas ¡n2 1000.00 sl s0.00 s0,000.00
1,4 iilAñrrENuntEñtTo 06tco

L,4.L DESMONTE DE ITiIITA

1.4.1.1 Relleno con tierra de cr¡hivo + abonamiento (e=15 cm) m3 200.00 sl 35.00 sl 7,000.00
1.4.1.2 Abonamiento y fertilizadón m2 10000.00 s/ 8.00 sl 80,000.00
1.4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 10000.00 s/ 8.00 sl 80,000.00

L.4.2
oTROS (CHIMEIrIEAS, CAñipAtrtEI{TOS, TA¡EO, ptANTA,

!!ET.AvERA)
1.4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 150.00 s/ 3s.00 s/ 5,250.00
1.4.2.2 Abonamiento y fertilización m2 8400.00 sl 8.00 sl 67,200.00
1.4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 8400.00 sl 8.00 sl 57,200.00

2 ACOBAMBA

2.t IVIA¡ITEil¡MIB$o F.I§lcó
2.1.L BOCAMINAS

2.L.L.L Limpie¿a y desbroce de malezas m 200.00 sl 8.00 sl 1,600.00
2.L.1.2 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 200.00 sl 15.00 s/ 3,000.00
2.L.1_.3 Perfílado de taludes mz 15.00 sl 20.00 s/ 300.00
2.1.2 DESMONTE DE MINA

z-t.2.7 Recojo y Eliminación de Residuos con Equipo D =S Km m3 45.00 sl 2s.00 sl 1.125.00
2.7.2.2 Mantenímiento de Cercos perimétricos m 2000.0t) sl 1s.00 sl 30,000.00
2.1.2.3 Limpieza y desbroce de malezas m 2000.00 s/ 8.00 sl 16,000.00
2.1.2.4 Perfilado de taludes m2 1500.00 5l 20.00 sl 30,000.00

2.L.3
OTROS {CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TA'EO, PI¡TIITA,
REIAVERA}

2.1.3.7 Mentenimiento de Cercos perimétricos m 1100.00 sl 1s.00 sl 16,s00.00
2.1..3.2 Limpieza y desbroce de malezas m 1100.00 sl 8.00 s/ 8,800.00
2.1.3.3 Perfilado de taludes m2 500.00 s/ 8.00 s/ 4000.00

2.2 [,lAftTEIuMIEfitrO $OSO[ffitCO
2.2-7 DESMONTE DE MINA

2.2.L.7. CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO Y/O MANPOSTERIA
2.2.L.t.7 Acero Fy 4200 Yre/cm2 ks 120.00 sl 35.00 s/ 4,200.00
2.2.1.L.2 Encofrado y Desencofrado m 150.00 sl 35.00 s/ s,250.00
2.2.1.L.3 Concreto f'c=210 klcm2 + acelerador a temp. extremas m3 15.00 sl 350.00 sl 5,250.00
2.2.1.L.4 Concreto f'c=175 kc/cm2 + acelerador a temD. extremas m3 15.00 sl 2s.00 sl 375.00
2.2.t.L.5 Sello de Juntas Elastomerico m 150.00 sl 80.00 sl 12,000.00
2.2.7.L.6 Suministro y colocación de piedras (6 a 8 " m3 30.00 sl 30.00 sl 900.00
2.2.t.t.7 Acarreo y eliminación de material m3 30.00 sl 80.00 sl 2,400.00
2.2.1.2 MANTEN¡MIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRAULICAS

2.2.L.2.L Limpieza y Mantenimiento de canales m 7000.00 s/ 8.00 s/ 56,000.00
2.2.2 DEPó§ITO DE REI.AVES

2.2.2.7 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁUtrcAS
2.2.2.7.7 Limpíeza y Mantenimiento de canales m 6000.00 s/ 8.00 sl 48,000.00
2.2.2.L.2 Limpieza cája colectora Und 100.00 sl s0.00 sl s,000.00

2.2.3 TA'EOCOMUNICAIX}

2.2.3.1 LIMPIEZA DE CANATES DE CORONAEÉiI
2.2.3.L.L Limpieza Manual m 7000.00 s/ 8.00 sl 56,000.00

23 MAf{XEMnÉEfitTO §EOQU| M|CO
2.3.t DESMONIE DE MINA

2.3.1.1 Reconformación de cobeñu ras m2 1000.00 sl 50.00 sl 50,000.00
2.4 MANTEN IMIENTO HOI.OGICO

2.4.1 BOCAMINAS

2.4.t.1, Relleno con t¡erra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 50.00 sl 3s.00 sl 1,750.00
2.4.1.2 Abonamiento y fertilización mz 320.00 s/ 8.00 sl 2,560.00
2.4.7.3 RECATCE DE PASÍOS m2 320.00 sl 8.00 sl 2,560.00
2.4.2 REIAVERA

2.4.2.7 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 650.00 sl 3s.00 sl 22,750.00
2.4.2.2 Abonamiento y fertilización m2 4300.00 s/ 8.00 sl 34,400.00
2.4.2.3 RECALCE DE PASTOS z-=>ñ LL -ñ.¿ 4300.00 sl 8.00
2.4.3 DESMONTE DE M|NA cgÍw')'' , " -l l/ l,

áru{";:ñtts'ur¿
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ACTMS itTVEROSS.AC.
BASES'flTEGRADAS AS.SM.23.2O2á'-AMSAC.I DERIVADA CP.SM.3-202+AMSAC.I

2.4.3.1 Relleno con t¡erra de cr¡hir¡o + abonamiento m3 1000.00 35.00 sl 35,000.00
2.4.3.2 Abona m iento y fertilización m2 29200.00 sl 8.00 sl 233,600.00
2.4.3.3 RECATCE DE PASTOS mz 29200.OO sl 8.oo sl 233,600.00

2.4,4
orlRo§(cltrMEt{Elsr,qryt !!f0§, t¡¡ro, P¡áNTA,
REI.AVERAI

2.4.4.7 Relleno con tierra de a¡hivo + abonam¡ento (e=1S cm) m3 800.00 sl 3s.00 sl 28,000.00
2.4.4.2 Abona miento y fertili¿ación m2 5300.00 s/ 8.00 sl 42,400.00
7.4.4.3', RECALCE DE PASTOS m2 5300.00 sl 8.00 s/ 42,400.00
2.4.5 MANIENIMIENTODEVWERO

2.4.5.1 Vivero forestal 12 mil especies mes 12.00 s1 2,500.00 sl 30,000.00
üÉt*Gt*iE#',r, ;,,i.Y f i,il,¡ii:ii,iir i;ir, ;r,ii$ !:iiii

3.1 Trabajos de implementación, refacciones u otros a solicitud clb 1.00 s/30,000.00 sl 30,000.00
3.2 Mantenirniento e implementación de señal¡zaciones clb 1.00 s/20,000.00 s/ 20,000.00

e */,,¡,$riü;ím;oo,
Utilidad 5% s/ 97,036.00

Gastos generales LÚA sl 194072.00

SubTotal ' .t;¡ü.lri!&m,
tGv L8% sl 401,729.04

¿ilii¡,l,,.i li;riiiitll il¡' ,gl:,&w,w

fffiJiü ir,ilri.l',1,:fli'';;iir;tjn'.ft:,iliiiilü i'iitlii.: , : r OFEfiTAECOXÓNNC¡

L
MANTENIMIENTO POST CIERRE DE IA EX UNIDAD MINERA
HUAMUYO - SAN MATEO, HUAROCHTRL UMA

sl 275,510.00

2
MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA
L¡CHICOCHA - MARCAPOMACOCHA, YAULI, JUNÍN

sl 725,02750

3
MANTENIMIENTO POST CIERRE DE IÁ EX UNIDAD MINERA
HUANCHURTNA - SAN MATEO, HUAROCHTRL t-lUA

sl 688,470.00

4
MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LAS EX UNIDADES MINERAS
ACOBAMBA y COLQUT- CARAMPOMA, HUAROCHTRT UMA

sl \94A,72O.OA

cosro DtREgro sl t,629,727.5A
GASTOS GENERALES s.ff'% s/ 181,485.38

uTil.tDAD t0.ñe6 5/ 362,972.75
SUB TOTAL sl 4,t74,L86.63

rcv 18.00e6 sl 751,353.59
COSTOTOTAL 5l 4,925,540.22

El precio de la oferta SOLES incluye todos los tributos, seguros, transportg inspecciones, pruebas y, de
ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, asícomo cualquier otro concepto
que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que
gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el prec¡o de su oferta los tributos respectivos.

Lima, 30 de septiembre de 2024.

DNI: ¿[5837342
Reprcsentanúa común

007



POSTOR: CONSORCIO ALEGRA integrado por Dambez Company EIRL e Inversiones Alegra Huaraz EIRL

ITEM MONTO (S/)
1 275,510.00S/          
2 725,027.50S/          
3 688,470.00S/          
4 1,940,720.00S/      

3,629,727.50S/      
181,486.38S/          
362,972.75S/          

4,174,186.63S/      
751,353.59S/          

4,925,540.22S/      

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1 MANTENIMIENTO FÍSICO

1.1 BOCAMINA
1.1.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 50  S/        15.00  S/               750.00 
1.1.2. Desbroce y limpieza de malezas  m 50  S/           8.00  S/               400.00 
1.1.2 MANTENIMIENTO DE PIEZOMETROS 

1.1.2.1. Mantenimiento de Estructuras de Concreto m3 5  S/      120.00  S/               600.00 
1.2 DESMONTE DE MINA

1.2.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 300  S/        15.00  S/            4,500.00 
1.2.1. Desbroce y limpieza de malezas m 300  S/           8.00  S/            2,400.00 

2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
2.1 DESMONTE DE MINA

2.2.1 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS
2.2.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 7,000  S/           8.00  S/          56,000.00 
2.2.2.2 Limpieza caja colectora Und 60  S/        45.00  S/            2,700.00 
2.2.2 MEJORAMIENTO DE CANAL

2.2.2.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 15  S/        35.00  S/               525.00 
2.2.2.2 Encofrado y Desencofrado m 60  S/        35.00  S/            2,100.00 
2.2.2.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 50  S/      350.00  S/          17,500.00 
2.2.2.4 Sello de Juntas Elastomerico m 200  S/        25.00  S/            5,000.00 

Ex U.M. ACOBAMBA Y COLQUI
COSTO DIRECTO

VALIDACIÓN OFERTA ECÓNOMICA
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA DE CP-SM-3-2024

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PROYECTOS REMEDIADOS A CARGO DE 

Ex U.M. HUANCHURINA

TABLA GENERAL: PRESUPUESTO GENERAL
DESCRIPCIÓN

Ex U.M. HUAMUYO 
Ex U.M. LICHICOCHA

TABLA NRO. 01. -  PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA HUAMUYO - SAN MATEO, 
HUAROCHIRÍ, LIMA

GASTOS GENERALES
UTILIDAD

SUB TOTAL
IGV 18%

COSTO TOTAL 



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
2.2.2.5 Acarreo y eliminacion de material m3 50  S/        80.00  S/            4,000.00 

2.2.2.6 Reparación y resane de tapon de concreto superficial m3 7  S/      300.00  S/            2,100.00 

2.2.2.7 Reparación y resane de fisuras de canal m 70  S/      120.00  S/            8,400.00 
2.2.2.8 Limpieza de losa de fondo de canal m 150  S/        10.00  S/            1,500.00 

3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO
3.1 DESMONTE DE MINA

3.1.1 RECONFORMACION DE COBERTURAS m2 1,000  S/        50.00  S/          50,000.00 
3.1.2 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE MUROS DE GAVION m 180  S/        20.00  S/            3,600.00 
3.1.3 REPARACION DE MALLA DE MURO DE DE GAVION m2 30  S/        80.00  S/            2,400.00 
3.1.4 IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE RIEGO dias 90  S/      120.00  S/          10,800.00 

4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO
4.1 DESMONTE DE MINA

4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 250  S/        35.00  S/            8,750.00 
4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 2,500  S/           8.00  S/          20,000.00 
4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 2,500  S/           8.00  S/          20,000.00 
4.2 OTROS

4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 15  S/        35.00  S/               525.00 
4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 60  S/           8.00  S/               480.00 
4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 60  S/           8.00  S/               480.00 

5 GENERALES

5.1. Trabajos de implementación, refacciones u otros a solicitud glb 1  S/ 30,000.00  S/          30,000.00 

5.2 Mantenimiento e implementación de señalizaciones glb 1  S/ 20,000.00  S/          20,000.00 

275,510.00S/        

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1 MANTENIMIENTO FISICO

1.1 DESMONTE DE MINA
1.1.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 5,000  S/        15.00  S/          75,000.00 
1.1.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 5,000  S/           8.00  S/          40,000.00 
1.2 BOCAMINA

1.2.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 800  S/        15.00  S/          12,000.00 
1.2.1. Desbroce y limpieza de malezas  m 800  S/           8.00  S/            6,400.00 

1.3 TRINCHERA U OTROS
1.3.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 250  S/        15.00  S/            3,750.00 
1.3.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 250  S/           8.00  S/            2,000.00 

2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
2.1 DESMONTE DE MINA

2.1.1 MEJORAMIENTO DE CANAL
2.1.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 450  S/        35.00  S/          15,750.00 
2.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 55  S/        35.00  S/            1,925.00 
2.1.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 25  S/      350.00  S/            8,750.00 
2.1.1.4 Sello de Juntas Elastomerico m 150  S/        25.00  S/            3,750.00 
2.1.1.5 Acarreo y eliminacion de material m3 15  S/        80.00  S/            1,200.00 
2.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

2.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 8,000  S/           8.00  S/          64,000.00 

2.1.2.2
Reparación y resane de fisuras de canal de concreto y/o 
manpostería

m 350  S/      120.00  S/          42,000.00 

2.2 COMPONENTES (Desmonte de mina, trincheras u otros)

2.2.1 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

COSTO DIRECTO

TABLA NRO. 02. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA LICHICOCHA - MARCAPOMACOCHA, 
YAULI, JUNÍN



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
2.2.1.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 8,000  S/           8.00  S/          64,000.00 

3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO
3.1 TRINCHERA

3.1.1 Reconformacion de coberturas m2 250  S/        50.00  S/          12,500.00 
3.2 DESMONTE DE MINA

3.2.1 Reconformacion de coberturas m2 4,500  S/        50.00  S/        225,000.00 
4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO

4.1 DESMONTE DE MINA
4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 750  S/        35.00  S/          26,250.00 
4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 5,000  S/           8.00  S/          40,000.00 
4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 2,500  S/           8.00  S/          20,000.00 
4.2 TRINCHERA

4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 48  S/        35.00  S/            1,680.00 
4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 320  S/           8.00  S/            2,560.00 
4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 150  S/           8.00  S/            1,200.00 
4.3 BOCAMINA

4.3.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 38  S/        35.00  S/            1,312.50 
4.3.2 Abonamiento y fertilizacion m2 250  S/           8.00  S/            2,000.00 
4.3.3 RECALCE DE PASTOS m2 250  S/           8.00  S/            2,000.00 

5 GENERALES 

5.1 Trabajos de implementación, refacciones u otros a solicitud glb 1  S/ 30,000.00  S/          30,000.00 

5.2 Mantenimiento e implementación de señalizaciones glb 1  S/ 20,000.00  S/          20,000.00 
725,027.50S/        

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1 MANTENIMIENTO FISICO

1.1 DESMONTE DE MINA
1.1.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 1,300  S/        15.00  S/          19,500.00 
1.1.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 1,300  S/           8.00  S/          10,400.00 
1.1.3 Perfilado de taludes m2 445  S/        20.00  S/            8,900.00 
1.2 MATERIAL DE DESBROCE

1.2.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 360  S/        15.00  S/            5,400.00 
1.2.2. Desbroce y limpieza de malezas  m 360  S/           8.00  S/            2,880.00 
1.2.3 Perfilado de taludes m2 450  S/        20.00  S/            9,000.00 
1.3 BOCAMINA

1.3.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 140  S/        15.00  S/            2,100.00 
13.2. Desbroce y limpieza de malezas  m 140  S/           8.00  S/            1,120.00 

2 MANTENIMIENTO GEOQUÍMICO
2.1 DESMONTE DE MINA

2.1.1 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE MUROS DE GAVION m 120  S/        20.00  S/            2,400.00 
2.1.2 REPARACION DE MALLA DE MURO DE DE GAVION m2 20  S/        80.00  S/            1,600.00 
2.1.3 Reconformación de coberturas m2 445  S/        50.00  S/          22,250.00 
2.2 MATERIAL DE DESBROCE

2.2.1 Reconformación de coberturas m2 450  S/        50.00  S/          22,500.00 
2.2.2. HABILITACIÓN DE ANDENES

2.2.2.1 Acopio y traslado de rocas m3 200  S/        30.00  S/            6,000.00 
2.2.2.2 Conformación de andenes (inc tierra organica) m3 200  S/        80.00  S/          16,000.00 
2.2.2.3 abonamiento y fertilizacion m2 250  S/        30.00  S/            7,500.00 
2.2.2.4 suministro, recolección y siembra de pastos m3 250  S/        15.00  S/            3,750.00 
2.2.2.5 Reconformacion y relleno m3 50  S/        70.00  S/            3,500.00 

3 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
3.1 DESMONTE DE MINA

COSTO TOTAL

TABLA NRO. 03. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA HUANCHURINA - SAN MATEO, 
HUAROCHIRÍ, LIMA



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )

3.1.1 CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO  y/o MANPOSTERIA

3.1.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 240  S/        35.00  S/            8,400.00 
3.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 100  S/        35.00  S/            3,500.00 
3.1.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30  S/      350.00  S/          10,500.00 
3.1.1.4 Concreto f'c=175 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30  S/        25.00  S/               750.00 
3.1.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 150  S/        80.00  S/          12,000.00 
3.1.1.6 sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 20  S/        30.00  S/               600.00 
3.1.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 70  S/        80.00  S/            5,600.00 
3.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

3.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 12,000  S/           8.00  S/          96,000.00 
3.1.2.2 Resane y/o reparación de fisuras m 300  S/      120.00  S/          36,000.00 

3.2 MATERIAL DE DESBROCE
3.2.1 CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO  y/o MANPOSTERIA

3.2.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 120  S/        35.00  S/            4,200.00 
3.2.1.2 Encofrado y Desencofrado m 240  S/        35.00  S/            8,400.00 
3.2.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 20  S/      350.00  S/            7,000.00 
3.2.1.4 Concreto f'c=175 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 20  S/        25.00  S/               500.00 
3.2.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 25  S/        80.00  S/            2,000.00 
3.2.1.6 sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 48  S/        30.00  S/            1,440.00 
3.2.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 15  S/        80.00  S/            1,200.00 
3.2.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

3.2.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 6,000  S/           8.00  S/          48,000.00 
3.3. BOCAMINA

3.3.1 TRATAMIENTO DE EFLUENTE ID 9802
3.3.1.1 Implementacion y/o mejoramiento de sistema de tratamiento glb 1  S/ 40,000.00  S/          40,000.00 
3.3.1.2 Operación del sistema de tratamiento (inc. Insumos) mes 12  S/   4,000.00  S/          48,000.00 

4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO
4.1 BOCAMINA

4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 20  S/        35.00  S/               700.00 
4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 300  S/           8.00  S/            2,400.00 
4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 300  S/           8.00  S/            2,400.00 
4.2 DESMONTE DE MINA

4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 220  S/        35.00  S/            7,700.00 
4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 7,130  S/           8.00  S/          57,040.00 
4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 7,130  S/           8.00  S/          57,040.00 
4.3 MATERIAL DE DESBROCE

4.3.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 100  S/        35.00  S/            3,500.00 
4.3.2 Abonamiento y fertilizacion m2 1,800  S/           8.00  S/          14,400.00 
4.3.3 RECALCE DE PASTOS m2 1,800  S/           8.00  S/          14,400.00 

5 GENERALES

5.1
Trabajos de implementación, refacciones u otros a 
solicitud

glb 1  S/ 30,000.00  S/          30,000.00 

5.2 Mantenimiento e implmentación de señalizaciones glb 1  S/ 20,000.00  S/          20,000.00 
S/ 688,470.00

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1 COLQUI 

1.1 MANTENIMIENTO FISICO
1.1.1 BOCAMINAS

1.1.1.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 1000  S/        15.00  S/          15,000.00 
1.1.1.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 1000  S/           8.00  S/            8,000.00 
1.1.2 DESMONTE DE MINA

1.1.2.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 3000  S/        15.00  S/          45,000.00 

TABLA NRO. 04. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LAS EX UNIDADES MINERAS ACOBAMBA Y COLQUI  - 
CARAMPOMA, HUAROCHIRÍ, LIMA

COSTO TOTAL



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1.1.2.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 3000  S/           8.00  S/          24,000.00 
1.1.2.2 Perfilado de taludes m2 300  S/        20.00  S/            6,000.00 

1.1.3
OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, 
RELAVERA)

1.1.3.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 6000  S/        15.00  S/          90,000.00 
1.1.3.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 6000  S/           8.00  S/          48,000.00 
1.1.3.3 Perfilado de taludes m2 2000  S/        20.00  S/          40,000.00 

1.2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
1.2.1 DESMONTE DE MINA

1.2.1.1 CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO  y/o MANPOSTERIA
1.2.1.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 120  S/        35.00  S/            4,200.00 
1.2.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 150  S/        35.00  S/            5,250.00 
1.2.1.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30  S/      350.00  S/          10,500.00 
1.2.1.1.4 Concreto f'c=175 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30  S/        25.00  S/               750.00 
1.2.1.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 100  S/        80.00  S/            8,000.00 
1.2.1.1.6 sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 50  S/        30.00  S/            1,500.00 
1.2.1.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 50  S/        80.00  S/            4,000.00 
1.2.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

1.2.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 15000  S/           8.00  S/        120,000.00 
1.2.1.2.2 Limpieza de desarenadores Und 150  S/        25.00  S/            3,750.00 

1.3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO
1.3.1 DESMONTE DE MINA

1.3.1.1 Reconformacion de coberturas m2 1000  S/        50.00  S/          50,000.00 
1.4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO

1.4.1 DESMONTE DE MINA
1.4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 200  S/        35.00  S/            7,000.00 
1.4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 10,000  S/           8.00  S/          80,000.00 
1.4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 10,000  S/           8.00  S/          80,000.00 
1.4.2

1.4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 150  S/        35.00  S/            5,250.00 
1.4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 8,400  S/           8.00  S/          67,200.00 
1.4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 8,400  S/           8.00  S/          67,200.00 

2 ACOBAMBA
2.1 MANTENIMIENTO FISICO

2.1.1 BOCAMINAS
2.1.1.1 Limpieza y desbroce de malezas m 200  S/           8.00  S/            1,600.00 
2.1.1.2 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 200  S/        15.00  S/            3,000.00 
2.1.1.3 Perfilado de taludes m2 15  S/        20.00  S/               300.00 
2.1.2 DESMONTE DE MINA

2.1.2.1 Recojo y Eliminacion de Residuos con Equipo D =5 Km m3 45  S/        25.00  S/            1,125.00 

2.1.2.2 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 2000  S/        15.00  S/          30,000.00 
2.1.2.3 Limpieza y desbroce de malezas m 2000  S/           8.00  S/          16,000.00 
2.1.2.4 Perfilado de taludes m2 1500  S/        20.00  S/          30,000.00 

2.1.3
OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, 
RELAVERA)

2.1.3.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 1100  S/        15.00  S/          16,500.00 
2.1.3.2 Limpieza y desbroce de malezas m 1100  S/           8.00  S/            8,800.00 
2.1.3.3 Perfilado de taludes m2 500  S/           8.00  S/            4,000.00 

2.2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
2.2.1 DESMONTE DE MINA

2.2.1.1. CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO  y/o MANPOSTERIA
2.2.1.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 120  S/        35.00  S/            4,200.00 
2.2.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 150  S/        35.00  S/            5,250.00 
2.2.1.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 15  S/      350.00  S/            5,250.00 

OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, RELAVERA)



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
2.2.1.1.4 Concreto f'c=175 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 15  S/        25.00  S/               375.00 
2.2.1.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 150  S/        80.00  S/          12,000.00 
2.2.1.1.6 Sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 30  S/        30.00  S/               900.00 
2.2.1.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 30  S/        80.00  S/            2,400.00 
2.2.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

2.2.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 7000  S/           8.00  S/          56,000.00 
2.2.2 DEPÓSITO DE RELAVES

2.2.2.1 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS
2.2.2.1.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 6000  S/           8.00  S/          48,000.00 
2.2.2.1.2 Limpieza caja colectora Und 100  S/        50.00  S/            5,000.00 

2.2.3 TAJEO COMUNICADO
2.2.3.1 LIMPIEZA DE CANALES DE CORONACIÓN

2.2.3.1.1 Limpieza Manual m 7000  S/           8.00  S/          56,000.00 
2.3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO

2.3.1 DESMONTE DE MINA
2.3.1.1 Reconformación de coberturas m2 1000  S/        50.00  S/          50,000.00 

2.4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO
2.4.1 BOCAMINAS

2.4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 50  S/        35.00  S/            1,750.00 
2.4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 320  S/           8.00  S/            2,560.00 
2.4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 320  S/           8.00  S/            2,560.00 
2.4.2 RELAVERA

2.4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 650  S/        35.00  S/          22,750.00 
2.4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 4,300  S/           8.00  S/          34,400.00 
2.4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 4,300  S/           8.00  S/          34,400.00 
2.4.3 DESMONTE DE MINA

2.4.3.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 1,000  S/        35.00  S/          35,000.00 
2.4.3.2 Abonamiento y fertilizacion m2 29,200  S/           8.00  S/        233,600.00 
2.4.3.3 RECALCE DE PASTOS m2 29,200  S/           8.00  S/        233,600.00 

2.4.4
OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, 
RELAVERA)

2.4.4.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 800  S/        35.00  S/          28,000.00 
2.4.4.2 Abonamiento y fertilizacion m2 5,300  S/           8.00  S/          42,400.00 
2.4.4.3 RECALCE DE PASTOS m2 5,300  S/           8.00  S/          42,400.00 
2.4.5 MANTENIMIENTO DE VIVERO 

2.4.5.1 Vivero forestal 12 mil especies mes 12  S/   2,500.00  S/          30,000.00 
3 GENERALES glb 1

3.1
Trabajos de implementación, refacciones u otros a 
solicitud

glb 1  S/ 30,000.00  S/          30,000.00 

3.2 Mantenimiento e implementación de señalizaciones glb 1  S/ 20,000.00  S/          20,000.00 

1,940,720.00S/    COSTO TOTAL

Juana Yauri Leon 
Presidenta del Comité

Ketty Rodriguez Chinchay
Miembro del Comité

Janifer Chavez Quiroga   
Miembro del Comité
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Í O ACTIVOS MINEROS S A c 
BASES INTEGRADAS AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA CP-SM-3-2024-AMSAC-1 

O 

ANEXO N° 6 

PRECIO DE LA OFERTA 

Señores 
COMITÉ DE SELECCIÓN 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DER1V CONCURSO PÚBLICO N' 
CP-SM-3-2024-AMSAC-1 
Presente - 

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es 
la siguiente: 

TABLA NRO. 01. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA HUAMUYO - SAN 
MATEO, HUAROCHIRÍ, LIMA 

inm DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.0 (SI) TOTAL (SI) 

1 MANTENIMIENTO FÍSICO 4,246.70 

1.1 BOCAMINA 17i 

1.1.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 50 2.68 134.00 

1.1,2. Desbroce y limpieza de malezas m 50 0.86 43.00 

1.1.2 MANTENIMIENTO DE PIEZOMETROS 3,007,70 

1.1.2.1. Mantenimiento de Estructuras de Concreto m3 5 601.54 3,007.70 

1.2 DESMONTE DE MINA 1,062.00 

1.2,1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 300 2.68 804.00 

1.2.1. Desbroce y limpieza de malezas m 300 0.86 258.00 

2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO 76,664.18 

2.1 DESMONTE DE MINA 76,664.18 

2.2 1 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS 19,607.60 

2.2.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 7,000 2.39 16,730.00 

2.2.2.2 Limpieza caja colectora Und 60 47.96 2,877.60 

2.2.2 MEJORAMIENTO DE CANAL 57,056.58 

2.2.2.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 15 6.60 9900 

2.2.2.2 Encofrado y Desencofrado m 60 138.94 8,336.40 

2.2.2.3 Concreto fc=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 50 510.08 25,504,00 

2.2.2.4 Sello de Juntas Elastomerico m 200 26.16 5,232,00 

2.2.2.5 Acarreo y eliminacion de material m3 50 12.94 647.00 

2.2.2.6 Reparación y resane de tapon de concreto superficial m3 7 1,527.84 10,694.88 

2.2.2.7 Reparación y resane de fisuras de canal m 70 89.79 6,285.30 

2.2.2.8 Limpieza de losa de fondo de canal m 150 1.72 258.00 

3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO 55.594.00 

3.1 DESMONTE DE MINA 55,594.00 

3.1.1 RECONFORMACION DE COBERTURAS m2 1,000 15.31 15,310.00 

3.1.2 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE MUROS DE GAVION m 180 4.03 725.40 

3.1.3 REPARACION DE MALLA DE MURO DE DE GAV1ON m2 30 172.44 5,173.20 

3.1 4 IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE RIEGO dias 90 382.06 34,385.40 

4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO 61,841.65 

4.1 DESMONTE DE MINA 58,592.50 

4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 250 204.77 51,192.50 

4,1.2 Abonamiento y fertlizacion m2 2,500 2.42 6,050.00 

4.13 RECALCE DE PASTOS m2 2,500 0.54 1,350.00 

4.2 OTROS 3,249.15 

4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 15 204.77 3,071.55 

030



ACTIVOS MINEROS S A c 
BASES INTEGRADAS AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA CP-SM-3-2024-AMSAC-1 

TABLA NRO. 01. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA HUAMUY0 - SAN 
MATEO, HUAROCHIRÍ, LIMA 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.0 (SI) TOTAL (Si) 

4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 60 2.42 145 20 

4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 60 0.54 32.40 

5 GENERALES 10,755 13 

5'1 . 
Trabajos de implementación, refacciones u otros a 
solicitud

glb 1 
3,000.00 3,000.00 

5.2 Mantenimiento e implementación de señalizaciones glb 1 7,755 13 7,755 13 

COSTO DIRECTO 209,101.66 

TABLA NRO. 02. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA LICHICOCHA - 
MARCAPOMACOCHA, YAULL JUNÍN 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.0 (Si) TOTAL (Si) 

1 MANTENIMIENTO Fl SICO 21.417.00 

1.1 DESMONTE DE MENA 17,700.00 

1.1.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 5,000 2.68 13,400.00 

1 1.2 Desbroce y limpieza de malezas m 5,000 0.86 4,300.00 

1.2 BOCAMINA 2,832.00 

1.2.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 800 2.68 2,144.00 

1.2.1. Desbroce y limpieza de malezas m 800 0.86 688.00 

1.3 TRINCHERA U OTROS 885.00 

1 .3 1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 250 2.68 670.00 

1.3.2 Desbroce y limpieza de malezas m 250 0.86 215.00 

2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO 97,148.30 

2.1 DESMONTE DE MINA 78,028.30 

2.1.1 MEJORAMIENTO DE CANAL 27,481.80 

2.1.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 450 6.60 2,970.00 

2.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 55 138.94 7,641.70 

2.1.1.3 Concreto f c----210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 25 510.08 12,752.00 

2.1.1.4 Sello de Juntas Elastomenco m 150 26.16 3,924.00 

2.1.1.5 Acarreo y eliminacion de material m3 15 12.94 194.10 

2.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS 50,546.50 

2.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 8,000 2.39 19,120.00 

2.1.2.2 
Reparación y resane de fisuras de canal de concreto y/o 
manpostería 

m 350 
89.79 31,426.50 

2.2 COMPONENTES (Desmonte de mina, trincheras u otros) 19,120.00 

2.2.1 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRAULICAS 19,120.00 

2.2.1.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 8,000 2.39 19,120.00 

3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO 72,722.50 

3,1 TRINCHERA 3,827.50 

3.1.1 Reconformacion de coberturas m2 250 15.31 3,827.50 

3.2 DESMONTE DE MINA 68,895.00 

3.2.1 Reconformacion de coberturas m2 4,500 15.31 68,895.00 

4 MANTENIMIENTO BIOLOG1C O 186,233.12 

4 1 DESMONTE DE MINA 167,027.50 

4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 750 204.77 153,577.50 

4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 5,000 2.42 12,100.00 

AY YSSGG S.R.L 
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O ACTIVOS MINEROS S.A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA CP-SM-3-2024-AMSAC-1 

TABLA NRO. 02. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE 
MARCAPOMACOCHA, YAULI 

DE LA EX UNIDAD MINERA LICHICOCHA - 
.TUNÍN 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.0 (S/) TOTAL (S/) 

4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 2,500 0.54 1,350.00 

4.2 TRINCHERA 10,684.36 

4.2.1 Relleno con tierra de cultivo +abonamiento (e=15 cm) m3 48 204.77 9,828.96 

4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 320 2.42 774.40 

4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 150 0.54 81.00 

4.3 BOCAMINA 
1 8,521.26 

4.3.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 38 204,77 7,781.26 

4 3.2 Abonarruento y fertilizacion m2 250 2.42 605.00 

4.3.3 RECALCE DE PASTOS m2 250 0.54 135.00 

5 GENERALES 16,967.65 

5.1 Trabajos de implementación, refacciones u otros a solicitud glb 1 
3,000.00 3,000.00 

5.2 Mantenimiento e implementación de señalizaciones glb 1 13,967.65 13,967 65 

COSTO TOTAL 394,488.57 

TABLA NRO. 03. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA HUANCHURINA - SAN 
MATEO, HUAROCHIRÍ, LIMA 

IT'EM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.0 ¡S/) TOTAL (S/) 

I MANTENIMIENTO FISICO 1 1,956.80 

1.1 DESMONTE DE MINA 7,378.80 

1.1.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 1,300 2.68 3,484.00 

1.1.2 Desbroce y limpieza de malezas m 1,300 0.86 1,118.00 

1.1.3 Perfilado de taludes m2 445 6.24 2,776.80 

1.2 MATERIAL DE DESBROCE 4,082.40 

1.2.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 360 2.68 964.80 

1.2.2. Desbroce y limpieza de malezas m 360 0.86 309.60 

1.2.3 Perfilado de taludes m2 450 6.24 2,808.00 

1.3 BOCAMINA 495.60 

1.3.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 140 2.68 375.20 

13.2. Desbroce y limpieza de malezas m 140 0.86 120.40 

2 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO 68.583.85 

2.1 DESMONTE DE MENA 10,745.35 

2.1.1 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE MUROS DE GAVION m 120 4.03 483.60 

2.1.2 REPARACION DE MALLA DE MURO DE DE GAVION in2 20 172.44 3,448.80 

2.1.3 Reconformación de coberturas m2 445 15.31 6,812.95 

2.2 MATERIAL DE DESBROCE 57,838.50 

2.2.1 Reconformación de coberturas m2 450 15 31 6,889.50 

2.2.2. HABILITACIÓN DE ANDENES 50,949.00 

2.2.2.1 Acopio y traslado de rocas m3 200 56.36 11,272.00 

2.2.2.2 Conformación de andenes linc tierra organica) m3 200 180_71 36,142.00 

2.2.2.3 abonamiento y fertilizacion m2 250 2.42 605.00 

2.2,2.4 suministro, recolección y siembra de pastos m3 250 9.38 2,345.00 

2.2.2.5 Reconformacion y relleno m3 50 11.70 585.00 

3 MANTENIMIENTO H1DROLOGICO 324,947.12 

3.1 DESMONTE DE MINA 90,752.20 
3.1.1 CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO vio MANPOSTERIA 35,135.20 

3.1.1.1 Acero Fv 4200 Kii/cm2 kg 240 6.60 1,584.00 

3.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 100 138.94 13,894.00 

3.1.1.3 Concreto fc=210 

1 7i C'ERE+.4TE GENERAL 
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ACTIVOS MINEROS S.A.C. 
BASES INTEGRADAS AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA CP-SM-3-2024-AMSAC-1 

TABLA NRO. 03. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA HUANCHURINA - SAN 
MATEO, HUAROCHIRÍ, LIMA 

inm DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.0 (S/) TOTAL (S/) 
3.1.1.4 Concreto f c=175 kolcm2 + acelerador a temp. extremas m3 30 424.46 12,733.80 
3.1.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 150 26.16 3,924.00 

3.1.1.6 sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 20 104.68 2,093.60 

3 1 1 7 Acarreo y eliminacion de material m3 70 12.94 905.80 

3.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS 55,617.00 
3.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 12,000 2.39 28,680.00 

3.1.2.2 Resane y/o reparación de fisuras m 300 89.79 26,937,00 

3.2 MATERIAL DE DESBROCE 73,041.14 

3.2.1 CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO y/o MANPOSTERIA 58,701.14 

3.211 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 120 6.60 792.00 

3.2.1.2 Encofrado y Desencofrado m 240 138.94 33,345.60 

3.2.1.3 Concreto fc=210 kg/crn2 + acelerador a temp. extremas m3 20 510.08 10,201.60 

3.2.1.4 Concreto f c=175 kg/em2. + acelerador a temp. extremas m3 20 424 46 8,489./9 

3.2.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 25 26.16 654,00 

3.2.1.6 sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 48 104.68 5,024.64 

3.2.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 15 12.94 194.10 

3.2.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS 14,340 00 

3.2.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 6,000 2.39 14,340.00 

3.3. BOCAMINA 161,153.78 

3.3.1 TRATAMIENTO DE EFLUENTE ID 9802 161,153.7g 

3.3.1.1 
Implementacion y/o mejoramiento de sistema de 
tratamiento 

glb 1 
110,306.66 110,306.66 

3.3,1.2 Operación del sistema de tratamiento (inc Insumos) mes 12 4,237.26 50,847.12 

4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO 96,942.601

4.1 BOCAMINA 4,983.40 

4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 20 204.77 4,095.40 

4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 300 2.42 726.00 

4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 300 0.54 162,00 

4.2 -DESMONTE DE MINA 66,154.20 

4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e---15 cm) m3 220 204 77 45,049.40 

4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 7,130 2.42 17,254.60 

4,2.3 RECALCE DE PASTOS m2 7,130 0.54 3,850.20 

4.3 MATERIAL DE DESBROCE 25,805.00 

4.3.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 100 204.77 20,477.00 

4.3.2 Abonamiento y fertilizacion m2 1,800 2.42 4,356.00 

4.3.3 RECALCE DE PASTOS m2 1,800 0.54 972.00 

5 GENERALES 25,144.75 

5.1 
Trabajos de implementación, refacciones u otros a 
solicitud 

glb 1 
6,000.00 6,000.00 

5.2 Mantenimiento e implmentación de señalizaciones glb 1 19,144.75 19,144.75 

COSTO TOTAL 527,575.12 

TABLA NRO. 04. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LAS EX UNIDADES MINERAS ACOBAMBA Y 
COLQUI - CARAMPOMA. HUAROCH1RÍ, LIMA 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.0 (S/) TOTAL (Si) 

1 COLQUI 293.886 20 

1.1 MANTENIMIENTO FISICO 49.752 00 

1.1.1 BOCAMINAS 3,540.00 

1.1.1.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 1000 268 2,680.00 

TRuCOON 
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o ACTIVOS MINEROS S A.C.

BASES INTEGRADAS AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA CP-SM-3-2024-AMSAC-1 

éri$ 

TABLA NRO. 04. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LAS EX UNIDADES MINERAS ACOBAMBA Y 
COLQUI - CARAMPOMA, HUAROCHIRÍ, LIMA 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.0 (SI) TOTAL (SI) 

1.1.1.2 Desbroce y limpieza de malezas m 1000 0.861 860 
1.1.2 DESMONTE DE MINA 12,492.00 

.1.2.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 3000 2.68 8,040.00 

.1.2.2 Desbroce y limpieza de malezas m 3000 0.86 2,580.00 

.1.2.2 Perfilado de taludes m2 300 6.24 1,872.00 

.1.3 OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, 33,720.00 

.1.3.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 6000 2.68 16,080.00 

.1.3.2 Desbroce y limpieza de malezas m 6000 0.86 5,160.00 

.1.3.3 Perfilado de taludes m2 2000 6.24 12,480.00 

1.2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO 102,690, 70 

1.2.1 DESMONTE DE MINA 102,690.70 

1.2.1.1 CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO vio MANPOSTERIA 58,166.20 

1.2.1.1.1 Acero Fy 4200 k8/cm2 kg 120 6.6 792 

1.2.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 150 138.94 20,841.00 

1.2.1.1.3 Concreto f c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30 510.08 15,302.40 

1.2.1.1.4 Concreto f c=175 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30 424.46 12,733.80 

1.2.1.1.5 Sello de juntas Elastomerico m 100 26.16 2,616.00 

1.211_6 sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 50 104.68 5,234.00 

1.2.1.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 50 12.94 64'7 

1.2.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS 44,524.50 

1.2.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 15000 2.39 35,850.00 

1.2.1.2.2 Limpieza de desarenadores Und 150 57.83 8,674.5d 

1.3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO 15,310.00 

1.3.1 DESMONTE DE MINA 15,310.00 

1.3.1.1 Reconformacion de coberturas m2 1000 15.31 15,310.00 

1.4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO 126,133.50 

1.4.1 DESMONTE DE MINA 70,554.00 

1.4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 200 204.7/ 40,954.00 

1.4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 10,000 2.42 24,200.00 

1.4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 10,000 0.54 5,400.00 

1.4_2 OTROS (CHIMENEAS CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, 55,._ . 579 50 ... 

1.4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento I e=15 cm) m3 150 204.77 30,715.50 

1.4.2.2 Abonamiento y fertilizacion nra 8,400 2.42 20,328.00 

4,536.00 14.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 8,400 0.54 

2 ACOBAMBA 809,306.30 

2.1 MANTENIMIENTO FISIC O 25,972.80 

2.1.1 BOCAMINAS 801.6 

2.111 Limpieza y desbroce de malezas m 200 0.86 172 

2.1.1.2 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 200 2.68 536 

2.1.1.3 Perfilado de taludes m2 15 6.24 93.6 

2.1.2 DESMONTE DE MINA 18,157.20 

2.1.2.1 Recojo y Elimmacion de Residuos con Equipo D =5 Km m3 45 38.16 1,717.20 

2.1.2.2 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 2000 2.68 5,360.00 

2.1.2.3 Limpieza y desbroce de malezas m 2000 0.86 1,720.00 

2.1.2.4 Perfilado de taludes m2 1500 6.24 9,360.00 

2.1.3 OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, 
RELAVERA) 

7,014.00 

2.1.3.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 1100 2.68 2,948.00 

2.1.3.2 Limpieza y desbroce de malezas m 1100 0.86 946 

034



ro ACTIVOS MINEROS S.A.C. 

BASES INTEGRADAS AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA CP-SM-3-2024-AMSAC-I 

TABLA NRO. 04. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LAS EX UNIDADES MINERAS ACOBAMBA Y 
COLQUI - CARAMPOMA, HUAROCHIRL LIMA 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.0 (SI) TOTAL (SI) 

2.1.3.3 Perfilado de taludes m2 500 6.24 3,120.00 

2.2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO 91.009.70 
2.2.1 DESMONTE DE MINA 59,833.70 

2.2.1.1. CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO y /o MANPOSTERIA 43,103.70 

2.2.1.1.1 Acero Fv 4200 Kg/cm2 k e 120 6.6 792 

2.2.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 150 138.94 20,841.00 

2.2.1.1.3 Concreto fc=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 15 510.08 7,651.20 

2.2.1.1.4 Concreto f c=175 kg/cm2 +acelerador a temp. extremas m3 15 424.46 6,366.90 

2.2.1.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 150 26.16 3,924.00 

2.2.1.1.6 Sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 30 104.68 3,140.40 

2.2.1.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 30 12.94 388.2 

2.2.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS 16,730.00 

16,730.00i 2.2.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 7000 2.39 

2.2.2 DEPÓSITO DE RELAVES 19,136.00 

2.2.2.1 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS 19,136.00 

2.2.2.1.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 6000 239 14,340.00 

2.2.2.1 2 Limpieza caja colectora Und 100 47.96 4,796.00 

2.2.3 TAJEO COMUNICADO 12,040.00 

2.2.3.1 LIMPIEZA DE CANALES DE CORONACIÓN 12,040.00 
12,040.00 2.2.3.1.1 Limpieza Manual m 7000 1.72 

2.3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO 15,310.00 

2.3.1 DESMONTE DE MINA 15,310.00 

2.3.1.1 Reconformación de coberturas m2 1000 15.31 15,310.00 

2.4 MANTENIMIENTO BIOLOGIC O 677,013 80 

2.4.1 BOCAMINAS 11,185.70 

24.1, 1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 50 204.77 10' 238.50 

2.4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 320 2.42 774.4 

2.4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 320 0.54 172.8 

2.4.2 RELAVERA 145,828.50 

2.4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 650 204 77 133,100.50 

2.4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 4,300 2.42 10,406.00 

2.4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 4,300 0.54 2,322.00 

2.4.3 DESMONTE DE MINA 291,202.001 

2.4.3.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 1,000 204.77 204,770.00 

2.4.3.2 Abonamiento y fertilizacion m2 29,200 242 70,664.00 

2.4.3.3 RECALCE DE PASTOS m2 29,200 0.54 15,768.00 

2.4.4 
OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, 
RELAVERA) 

179,504.00 

2.4.4.1 Relleno con tierra de cultivo +abonamiento (e=15 cm) m3 800 204.77 163,816.00 

2.4.42 Abonamiento y fertilizacion m2 5,300 2.42 12,826.00 

2.4.4.3 RECALCE DE PASTOS m2 5,300 0.54 2,862.00 

2.4.5 MANTENIMIENTO DE VIVERO 49,293.60 

2.4.5.1 Vivero forestal 12 mil especies mes 12 4,107.80 49,293.60 

3 GENERALES glb 1 28,799.61 

3.1 
Trabajos de implementación, refacciones u otros a 
solicitud 

glb 1 
10,000.00 10,000.00 

3.2 Mantenimiento e implementación de señalizaciones glb _ 1 18,799 61 18,799 61 

COSTO TOTAL 1,131,992.11 

4. 
f "
55GG S R 

ente Azaliedo i at 
GERE-NTE GENERAL 
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ACTIVOS MINEROS S A.0 
BASES INTEGRADAS AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA CP-SM-3-2024-AMSAC-1 

TABLA CONCEPTO OFERTA 
ECONÓMICA 

1 
MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA 
HUAMUYO - SAN MATEO, HUAROCH1RÍ, LIMA 

209,101.66 

2 
MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA 
LICHICOCHA - MARCAPOMACOCHA, YAULI, JUNÍN 

394,488.57 

3 
MANTENIMIENTO POST cIPRPY ny LA EX UNIDAD MINERA 
HUANCHURINA - SAN MATEO, HUAROCHIRÍ, LIMA 

597,575.11

4 
MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LAS EX UNIDADES MINERAS 
ACOBAMBA Y COLQUI - CARAMPOMA, HUAROCHIRÍ, LIMA 

1,131,992.11 

COSTO DIRECTO S/ 2,263 157.46 

GASTOS GENERALES (XXX%) S/ 1,469,887.53 

UTILIDAD 5.5O%)( S/ 124,473.66 

SUB TOTAL S13,361,586.11 

IGV 18% S/ 605,085.50 

COSTO TOTAL S/ 3,966,671.61 

E piecio de la oferta SOLES tOiluS 10s tfibutus, segtuos, ttallSpOrte, inspecciones, pruebas -y, de 
ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que 
pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen 
de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos. 

Cajamarca, 30 de setiembre del 2024 

Vicente Michael Azariedo Quilcate 
Gerente General 

AYQ INGENIERÍA CONSTRUCCIÓN Y SSGG S.R.L. 
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POSTOR: AYQ INGENIERIA CONSTRUCCION Y SSGG SRL

ITEM MONTO (S/)
1 209,101.66S/               
2 394,386.19S/               
3 (*)
4 1,131,992.11S/           

(*)

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1 MANTENIMIENTO FÍSICO

1.1 BOCAMINA
1.1.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 50  S/                2.68  S/               134.00 
1.1.2. Desbroce y limpieza de malezas  m 50  S/                0.86  S/                  43.00 
1.1.2 MANTENIMIENTO DE PIEZOMETROS 

1.1.2.1. Mantenimiento de Estructuras de Concreto m3 5  S/           601.54  S/            3,007.70 
1.2 DESMONTE DE MINA

1.2.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 300  S/                2.68  S/               804.00 
1.2.1. Desbroce y limpieza de malezas m 300  S/                0.86  S/               258.00 

2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
2.1 DESMONTE DE MINA

2.2.1 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS
2.2.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 7,000  S/                2.39  S/          16,730.00 
2.2.2.2 Limpieza caja colectora Und 60  S/              47.96  S/            2,877.60 
2.2.2 MEJORAMIENTO DE CANAL

2.2.2.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 15  S/                6.60  S/                  99.00 
2.2.2.2 Encofrado y Desencofrado m 60  S/           138.94  S/            8,336.40 
2.2.2.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 50  S/           510.08  S/          25,504.00 
2.2.2.4 Sello de Juntas Elastomerico m 200  S/              26.16  S/            5,232.00 
2.2.2.5 Acarreo y eliminacion de material m3 50  S/              12.94  S/               647.00 

2.2.2.6 Reparación y resane de tapon de concreto superficial m3 7  S/        1,527.84  S/          10,694.88 

2.2.2.7 Reparación y resane de fisuras de canal m 70  S/              89.79  S/            6,285.30 
2.2.2.8 Limpieza de losa de fondo de canal m 150  S/                1.72  S/               258.00 

3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO
3.1 DESMONTE DE MINA

Ex U.M. ACOBAMBA Y COLQUI
COSTO DIRECTO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA DE CP-SM-3-2024

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PROYECTOS REMEDIADOS A CARGO DE ACTIVOS 
MINEROS S.A.C. EN LAS REGIONES DE LIMA Y JUNIN

VALIDACIÓN OFERTA ECÓNOMICA

Ex U.M. HUANCHURINA

TABLA GENERAL: PRESUPUESTO GENERAL
DESCRIPCIÓN

Ex U.M. HUAMUYO 
Ex U.M. LICHICOCHA

TABLA NRO. 01. -  PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA HUAMUYO - SAN MATEO, HUAROCHIRÍ, 
LIMA

GASTOS GENERALES
UTILIDAD

SUB TOTAL
IGV 18%

En la oferta económica del postor AYQ INGENIERIA CONSTRUCCION Y SSGG SRL, en la TABLA NRO. 03. - PRESUPUESTO 
MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA HUANCHURINA - SAN MATEO, HUAROCHIRÍ, LIMA, partida 
3.1.1.3, ha omitido los siguientes datos: unidad de medida, metrado y el precio unitario. Ante este escenario, al no estar 
completo la estructura de costos, la propuesta se considera DESCALIFICADA

COSTO TOTAL 



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
3.1.1 RECONFORMACION DE COBERTURAS m2 1,000  S/              15.31  S/          15,310.00 
3.1.2 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE MUROS DE GAVION m 180  S/                4.03  S/               725.40 
3.1.3 REPARACION DE MALLA DE MURO DE DE GAVION m2 30  S/           172.44  S/            5,173.20 
3.1.4 IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE RIEGO dias 90  S/           382.06  S/          34,385.40 

4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO
4.1 DESMONTE DE MINA

4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 250  S/           204.77  S/          51,192.50 
4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 2,500  S/                2.42  S/            6,050.00 
4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 2,500  S/                0.54  S/            1,350.00 
4.2 OTROS

4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 15  S/           204.77  S/            3,071.55 
4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 60  S/                2.42  S/               145.20 
4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 60  S/                0.54  S/                  32.40 

5 GENERALES

5.1.
Trabajos de implementación, refacciones u otros a 
solicitud

glb 1  S/        3,000.00  S/            3,000.00 

5.2 Mantenimiento e implementación de señalizaciones glb 1  S/        7,755.13  S/            7,755.13 

209,101.66S/       

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1 MANTENIMIENTO FISICO

1.1 DESMONTE DE MINA
1.1.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 5,000  S/                2.68  S/          13,400.00 
1.1.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 5,000  S/                0.86  S/            4,300.00 
1.2 BOCAMINA

1.2.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 800  S/                2.68  S/            2,144.00 
1.2.1. Desbroce y limpieza de malezas  m 800  S/                0.86  S/               688.00 

1.3 TRINCHERA U OTROS
1.3.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 250  S/                2.68  S/               670.00 
1.3.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 250  S/                0.86  S/               215.00 

2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
2.1 DESMONTE DE MINA

2.1.1 MEJORAMIENTO DE CANAL
2.1.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 450  S/                6.60  S/            2,970.00 
2.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 55  S/           138.94  S/            7,641.70 
2.1.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 25  S/           510.08  S/          12,752.00 
2.1.1.4 Sello de Juntas Elastomerico m 150  S/              26.16  S/            3,924.00 
2.1.1.5 Acarreo y eliminacion de material m3 15  S/              12.94  S/               194.10 
2.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

2.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 8,000  S/                2.39  S/          19,120.00 

2.1.2.2
Reparación y resane de fisuras de canal de concreto y/o 
manpostería

m 350  S/              89.79  S/          31,426.50 

2.2 COMPONENTES (Desmonte de mina, trincheras u otros)

2.2.1 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS
2.2.1.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 8,000  S/                2.39  S/          19,120.00 

3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO
3.1 TRINCHERA

3.1.1 Reconformacion de coberturas m2 250  S/              15.31  S/            3,827.50 
3.2 DESMONTE DE MINA

3.2.1 Reconformacion de coberturas m2 4,500  S/              15.31  S/          68,895.00 
4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO

4.1 DESMONTE DE MINA
4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 750  S/           204.77  S/       153,577.50 
4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 5,000  S/                2.42  S/          12,100.00 
4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 2,500  S/                0.54  S/            1,350.00 
4.2 TRINCHERA

4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 48  S/           204.77  S/            9,828.96 
4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 320  S/                2.42  S/               774.40 
4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 150  S/                0.54  S/                  81.00 
4.3 BOCAMINA

COSTO DIRECTO

TABLA NRO. 02. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA LICHICOCHA - MARCAPOMACOCHA, YAULI, 
JUNÍN



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
4.3.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 38  S/           204.77  S/            7,678.88 
4.3.2 Abonamiento y fertilizacion m2 250  S/                2.42  S/               605.00 
4.3.3 RECALCE DE PASTOS m2 250  S/                0.54  S/               135.00 

5 GENERALES 

5.1
Trabajos de implementación, refacciones u otros a 
solicitud

glb 1  S/        3,000.00  S/            3,000.00 

5.2 Mantenimiento e implementación de señalizaciones glb 1  S/     13,967.65  S/          13,967.65 
394,386.19S/       

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1 MANTENIMIENTO FISICO

1.1 DESMONTE DE MINA
1.1.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 1,300  S/                2.68  S/            3,484.00 
1.1.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 1,300  S/                0.86  S/            1,118.00 
1.1.3 Perfilado de taludes m2 445  S/                6.24  S/            2,776.80 
1.2 MATERIAL DE DESBROCE

1.2.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 360  S/                2.68  S/               964.80 
1.2.2. Desbroce y limpieza de malezas  m 360  S/                0.86  S/               309.60 
1.2.3 Perfilado de taludes m2 450  S/                6.24  S/            2,808.00 
1.3 BOCAMINA

1.3.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 140  S/                2.68  S/               375.20 
13.2. Desbroce y limpieza de malezas  m 140  S/                0.86  S/               120.40 

2 MANTENIMIENTO GEOQUÍMICO
2.1 DESMONTE DE MINA

2.1.1 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE MUROS DE GAVION m 120  S/                4.03  S/               483.60 
2.1.2 REPARACION DE MALLA DE MURO DE DE GAVION m2 20  S/           172.44  S/            3,448.80 
2.1.3 Reconformación de coberturas m2 445  S/              15.31  S/            6,812.95 
2.2 MATERIAL DE DESBROCE

2.2.1 Reconformación de coberturas m2 450  S/              15.31  S/            6,889.50 
2.2.2. HABILITACIÓN DE ANDENES

2.2.2.1 Acopio y traslado de rocas m3 200  S/              56.36  S/          11,272.00 
2.2.2.2 Conformación de andenes (inc tierra organica) m3 200  S/           180.71  S/          36,142.00 
2.2.2.3 abonamiento y fertilizacion m2 250  S/                2.42  S/               605.00 
2.2.2.4 suministro, recolección y siembra de pastos m3 250  S/                9.38  S/            2,345.00 
2.2.2.5 Reconformacion y relleno m3 50  S/              11.70  S/               585.00 

COSTO TOTAL

TABLA NRO. 03. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA HUANCHURINA - SAN MATEO, 
HUAROCHIRÍ, LIMA



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
3 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO

3.1 DESMONTE DE MINA

3.1.1 CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO  y/o MANPOSTERIA

3.1.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 240  S/                6.60  S/            1,584.00 
3.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 100  S/           138.94  S/          13,894.00 
3.1.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30  S/                         -   
3.1.1.4 Concreto f'c=175 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30  S/           424.46  S/          12,733.80 
3.1.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 150  S/              26.16  S/            3,924.00 
3.1.1.6 sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 20  S/           104.68  S/            2,093.60 
3.1.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 70  S/              12.94  S/               905.80 
3.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

3.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 12,000  S/                2.39  S/          28,680.00 
3.1.2.2 Resane y/o reparación de fisuras m 300  S/              89.79  S/          26,937.00 

3.2 MATERIAL DE DESBROCE
3.2.1 CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO  y/o MANPOSTERIA

3.2.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 120  S/                6.60  S/               792.00 
3.2.1.2 Encofrado y Desencofrado m 240  S/           138.94  S/          33,345.60 
3.2.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 20  S/           510.08  S/          10,201.60 
3.2.1.4 Concreto f'c=175 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 20  S/           424.46  S/            8,489.20 
3.2.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 25  S/              26.16  S/               654.00 
3.2.1.6 sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 48  S/           104.68  S/            5,024.64 
3.2.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 15  S/              12.94  S/               194.10 
3.2.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

3.2.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 6,000  S/                2.39  S/          14,340.00 
3.3. BOCAMINA

3.3.1 TRATAMIENTO DE EFLUENTE ID 9802
3.3.1.1 Implementacion y/o mejoramiento de sistema de tratamientoglb 1  S/   110,306.66  S/       110,306.66 
3.3.1.2 Operación del sistema de tratamiento (inc. Insumos) mes 12  S/        4,237.26  S/          50,847.12 

4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO
4.1 BOCAMINA

4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 20  S/           204.77  S/            4,095.40 
4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 300  S/                2.42  S/               726.00 
4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 300  S/                0.54  S/               162.00 
4.2 DESMONTE DE MINA

4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 220  S/           204.77  S/          45,049.40 
4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 7,130  S/                2.42  S/          17,254.60 
4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 7,130  S/                0.54  S/            3,850.20 
4.3 MATERIAL DE DESBROCE

4.3.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 100  S/           204.77  S/          20,477.00 
4.3.2 Abonamiento y fertilizacion m2 1,800  S/                2.42  S/            4,356.00 
4.3.3 RECALCE DE PASTOS m2 1,800  S/                0.54  S/               972.00 

5 GENERALES

5.1
Trabajos de implementación, refacciones u otros a 
solicitud

glb 1  S/        6,000.00  S/            6,000.00 

5.2 Mantenimiento e implmentación de señalizaciones glb 1  S/     19,144.75  S/          19,144.75 
S/ 527,575.12

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1 COLQUI 

1.1 MANTENIMIENTO FISICO
1.1.1 BOCAMINAS

1.1.1.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 1000  S/                2.68  S/            2,680.00 
1.1.1.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 1000  S/                0.86  S/               860.00 
1.1.2 DESMONTE DE MINA

1.1.2.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 3000  S/                2.68  S/            8,040.00 
1.1.2.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 3000  S/                0.86  S/            2,580.00 
1.1.2.2 Perfilado de taludes m2 300  S/                6.24  S/            1,872.00 

1.1.3
OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, 
RELAVERA)

1.1.3.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 6000  S/                2.68  S/          16,080.00 
1.1.3.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 6000  S/                0.86  S/            5,160.00 
1.1.3.3 Perfilado de taludes m2 2000  S/                6.24  S/          12,480.00 

TABLA NRO. 04. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LAS EX UNIDADES MINERAS ACOBAMBA Y COLQUI  - CARAMPOMA, 
HUAROCHIRÍ, LIMA

COSTO TOTAL

HA OMITIDO EL 
PRECIO UNITARIO



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1.2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO

1.2.1 DESMONTE DE MINA
1.2.1.1 CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO  y/o MANPOSTERIA

1.2.1.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 120  S/                6.60  S/               792.00 
1.2.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 150  S/           138.94  S/          20,841.00 
1.2.1.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30  S/           510.08  S/          15,302.40 
1.2.1.1.4 Concreto f'c=175 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30  S/           424.46  S/          12,733.80 
1.2.1.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 100  S/              26.16  S/            2,616.00 
1.2.1.1.6 sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 50  S/           104.68  S/            5,234.00 
1.2.1.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 50  S/              12.94  S/               647.00 
1.2.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

1.2.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 15000  S/                2.39  S/          35,850.00 
1.2.1.2.2 Limpieza de desarenadores Und 150  S/              57.83  S/            8,674.50 

1.3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO
1.3.1 DESMONTE DE MINA

1.3.1.1 Reconformacion de coberturas m2 1000  S/              15.31  S/          15,310.00 
1.4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO

1.4.1 DESMONTE DE MINA
1.4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 200  S/           204.77  S/          40,954.00 
1.4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 10,000  S/                2.42  S/          24,200.00 
1.4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 10,000  S/                0.54  S/            5,400.00 
1.4.2

1.4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 150  S/           204.77  S/          30,715.50 
1.4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 8,400  S/                2.42  S/          20,328.00 
1.4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 8,400  S/                0.54  S/            4,536.00 

2 ACOBAMBA
2.1 MANTENIMIENTO FISICO

2.1.1 BOCAMINAS
2.1.1.1 Limpieza y desbroce de malezas m 200  S/                0.86  S/               172.00 
2.1.1.2 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 200  S/                2.68  S/               536.00 
2.1.1.3 Perfilado de taludes m2 15  S/                6.24  S/                  93.60 
2.1.2 DESMONTE DE MINA

2.1.2.1 Recojo y Eliminacion de Residuos con Equipo D =5 Km m3 45  S/              38.16  S/            1,717.20 

2.1.2.2 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 2000  S/                2.68  S/            5,360.00 
2.1.2.3 Limpieza y desbroce de malezas m 2000  S/                0.86  S/            1,720.00 
2.1.2.4 Perfilado de taludes m2 1500  S/                6.24  S/            9,360.00 

2.1.3
OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, 
RELAVERA)

2.1.3.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 1100  S/                2.68  S/            2,948.00 
2.1.3.2 Limpieza y desbroce de malezas m 1100  S/                0.86  S/               946.00 
2.1.3.3 Perfilado de taludes m2 500  S/                6.24  S/            3,120.00 

2.2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
2.2.1 DESMONTE DE MINA

2.2.1.1. CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO  y/o MANPOSTERIA
2.2.1.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 120  S/                6.60  S/               792.00 
2.2.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 150  S/           138.94  S/          20,841.00 
2.2.1.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 15  S/           510.08  S/            7,651.20 
2.2.1.1.4 Concreto f'c=175 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 15  S/           424.46  S/            6,366.90 
2.2.1.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 150  S/              26.16  S/            3,924.00 
2.2.1.1.6 Sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 30  S/           104.68  S/            3,140.40 
2.2.1.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 30  S/              12.94  S/               388.20 
2.2.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

2.2.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 7000  S/                2.39  S/          16,730.00 
2.2.2 DEPÓSITO DE RELAVES

2.2.2.1 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS
2.2.2.1.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 6000  S/                2.39  S/          14,340.00 
2.2.2.1.2 Limpieza caja colectora Und 100  S/              47.96  S/            4,796.00 

2.2.3 TAJEO COMUNICADO
2.2.3.1 LIMPIEZA DE CANALES DE CORONACIÓN

2.2.3.1.1 Limpieza Manual m 7000  S/                1.72  S/          12,040.00 
2.3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO

2.3.1 DESMONTE DE MINA
2.3.1.1 Reconformación de coberturas m2 1000  S/              15.31  S/          15,310.00 

OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, RELAVERA)



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
2.4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO

2.4.1 BOCAMINAS
2.4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 50  S/           204.77  S/          10,238.50 
2.4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 320  S/                2.42  S/               774.40 
2.4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 320  S/                0.54  S/               172.80 
2.4.2 RELAVERA

2.4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 650  S/           204.77  S/       133,100.50 
2.4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 4,300  S/                2.42  S/          10,406.00 
2.4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 4,300  S/                0.54  S/            2,322.00 
2.4.3 DESMONTE DE MINA

2.4.3.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 1,000  S/           204.77  S/       204,770.00 
2.4.3.2 Abonamiento y fertilizacion m2 29,200  S/                2.42  S/          70,664.00 
2.4.3.3 RECALCE DE PASTOS m2 29,200  S/                0.54  S/          15,768.00 

2.4.4
OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, 
RELAVERA)

2.4.4.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 800  S/           204.77  S/       163,816.00 
2.4.4.2 Abonamiento y fertilizacion m2 5,300  S/                2.42  S/          12,826.00 
2.4.4.3 RECALCE DE PASTOS m2 5,300  S/                0.54  S/            2,862.00 
2.4.5 MANTENIMIENTO DE VIVERO 

2.4.5.1 Vivero forestal 12 mil especies mes 12  S/        4,107.80  S/          49,293.60 
3 GENERALES glb 1

3.1
Trabajos de implementación, refacciones u otros a 
solicitud

glb 1  S/     10,000.00  S/          10,000.00 

3.2 Mantenimiento e implementación de señalizaciones glb 1  S/     18,799.61  S/          18,799.61 

1,131,992.11S/    COSTO TOTAL

Juana Yauri Leon 
Presidenta del Comité

Ketty Rodriguez Chinchay
Miembro del Comité Janifer Chavez Quiroga   

Miembro del Comité
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POSTOR: CONSORCIO LI-JU integrado por Solorzano M&S SAC, Rey Constructores EIRL y Zepol Corporation SAC

ITEM MONTO (S/)
1 224,370.20S/               
2 527,114.15S/               
3 618,393.40S/               
4 1,537,169.60S/           

2,907,047.35S/           
145,352.37S/               
145,352.37S/               

3,197,752.09S/           
575,595.38S/               

3,773,347.47S/           

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1 MANTENIMIENTO FÍSICO

1.1 BOCAMINA
1.1.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 50  S/           13.00  S/               650.00 
1.1.2. Desbroce y limpieza de malezas  m 50  S/             5.00  S/               250.00 
1.1.2 MANTENIMIENTO DE PIEZOMETROS 

1.1.2.1. Mantenimiento de Estructuras de Concreto m3 5  S/        180.00  S/               900.00 
1.2 DESMONTE DE MINA

1.2.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 300  S/           13.00  S/            3,900.00 
1.2.1. Desbroce y limpieza de malezas m 300  S/             5.00  S/            1,500.00 

2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
2.1 DESMONTE DE MINA

2.2.1 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS
2.2.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 7,000  S/             5.00  S/          35,000.00 
2.2.2.2 Limpieza caja colectora Und 60  S/             7.00  S/               420.00 
2.2.2 MEJORAMIENTO DE CANAL

2.2.2.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 15  S/           60.00  S/               900.00 
2.2.2.2 Encofrado y Desencofrado m 60  S/           50.00  S/            3,000.00 
2.2.2.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 50  S/        250.00  S/          12,500.00 
2.2.2.4 Sello de Juntas Elastomerico m 200  S/           30.00  S/            6,000.00 
2.2.2.5 Acarreo y eliminacion de material m3 50  S/           50.00  S/            2,500.00 

2.2.2.6 Reparación y resane de tapon de concreto superficial m3 7  S/           40.00  S/               280.00 

2.2.2.7 Reparación y resane de fisuras de canal m 70  S/           25.00  S/            1,750.00 
2.2.2.8 Limpieza de losa de fondo de canal m 150  S/             7.00  S/            1,050.00 

3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO
3.1 DESMONTE DE MINA

3.1.1 RECONFORMACION DE COBERTURAS m2 1,000  S/           80.00  S/          80,000.00 
3.1.2 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE MUROS DE GAVION m 180  S/             4.00  S/               720.00 
3.1.3 REPARACION DE MALLA DE MURO DE DE GAVION m2 30  S/        100.00  S/            3,000.00 
3.1.4 IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE RIEGO dias 90  S/        150.00  S/          13,500.00 

4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO
4.1 DESMONTE DE MINA

4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 250  S/           50.00  S/          12,500.00 
4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 2,500  S/             5.00  S/          12,500.00 
4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 2,500  S/             5.00  S/          12,500.00 
4.2 OTROS

4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 15  S/           50.00  S/               750.00 

Ex U.M. ACOBAMBA Y COLQUI
COSTO DIRECTO

VALIDACIÓN OFERTA ECÓNOMICA
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA DE CP-SM-3-2024

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PROYECTOS REMEDIADOS A CARGO DE ACTIVOS 

Ex U.M. HUANCHURINA

TABLA GENERAL: PRESUPUESTO GENERAL
DESCRIPCIÓN

Ex U.M. HUAMUYO 
Ex U.M. LICHICOCHA

TABLA NRO. 01. -  PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA HUAMUYO - SAN MATEO, HUAROCHIRÍ, 
LIMA

GASTOS GENERALES
UTILIDAD

SUB TOTAL
IGV 18%

COSTO TOTAL 



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 60  S/             5.00  S/               300.00 
4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 60  S/             5.00  S/               300.00 

5 GENERALES

5.1. Trabajos de implementación, refacciones u otros a solicitud glb 1  S/   12,700.20  S/          12,700.20 

5.2 Mantenimiento e implementación de señalizaciones glb 1  S/     5,000.00  S/            5,000.00 

224,370.20S/       

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1 MANTENIMIENTO FISICO

1.1 DESMONTE DE MINA
1.1.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 5,000  S/           13.00  S/          65,000.00 
1.1.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 5,000  S/             7.00  S/          35,000.00 
1.2 BOCAMINA

1.2.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 800  S/           13.00  S/          10,400.00 
1.2.1. Desbroce y limpieza de malezas  m 800  S/             7.00  S/            5,600.00 

1.3 TRINCHERA U OTROS
1.3.1 MANTENIMIENTO DE CERCOS PERIMETRICOS m 250  S/           13.00  S/            3,250.00 
1.3.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 250  S/             7.00  S/            1,750.00 

2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
2.1 DESMONTE DE MINA

2.1.1 MEJORAMIENTO DE CANAL
2.1.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 450  S/             5.00  S/            2,250.00 
2.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 55  S/           20.00  S/            1,100.00 
2.1.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 25  S/        500.00  S/          12,500.00 
2.1.1.4 Sello de Juntas Elastomerico m 150  S/           25.00  S/            3,750.00 
2.1.1.5 Acarreo y eliminacion de material m3 15  S/        120.00  S/            1,800.00 
2.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

2.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 8,000  S/             3.00  S/          24,000.00 

2.1.2.2
Reparación y resane de fisuras de canal de concreto y/o 
manpostería

m 350  S/           25.00  S/            8,750.00 

2.2 COMPONENTES (Desmonte de mina, trincheras u otros)

2.2.1 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS
2.2.1.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 8,000  S/             3.00  S/          24,000.00 

3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO
3.1 TRINCHERA

3.1.1 Reconformacion de coberturas m2 250  S/           45.00  S/          11,250.00 
3.2 DESMONTE DE MINA

3.2.1 Reconformacion de coberturas m2 4,500  S/           45.00  S/       202,500.00 
4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO

4.1 DESMONTE DE MINA
4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 750  S/           45.00  S/          33,750.00 
4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 5,000  S/             4.00  S/          20,000.00 
4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 2,500  S/             5.00  S/          12,500.00 
4.2 TRINCHERA

4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 48  S/           45.00  S/            2,160.00 
4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 320  S/             4.00  S/            1,280.00 
4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 150  S/             5.00  S/               750.00 
4.3 BOCAMINA

4.3.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 38  S/           45.00  S/            1,687.50 
4.3.2 Abonamiento y fertilizacion m2 250  S/             4.00  S/            1,000.00 
4.3.3 RECALCE DE PASTOS m2 250  S/             5.00  S/            1,250.00 

5 GENERALES 

5.1 Trabajos de implementación, refacciones u otros a solicitud glb 1  S/   29,836.65  S/          29,836.65 

5.2 Mantenimiento e implementación de señalizaciones glb 1  S/   10,000.00  S/          10,000.00 
527,114.15S/       

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1 MANTENIMIENTO FISICO

1.1 DESMONTE DE MINA
1.1.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 1,300  S/           13.00  S/          16,900.00 
1.1.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 1,300  S/             4.00  S/            5,200.00 

COSTO DIRECTO

TABLA NRO. 02. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA LICHICOCHA - MARCAPOMACOCHA, 
YAULI, JUNÍN

COSTO TOTAL

TABLA NRO. 03. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LA EX UNIDAD MINERA HUANCHURINA - SAN MATEO, 
HUAROCHIRÍ, LIMA



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1.1.3 Perfilado de taludes m2 445  S/           12.00  S/            5,340.00 
1.2 MATERIAL DE DESBROCE

1.2.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 360  S/           13.00  S/            4,680.00 
1.2.2. Desbroce y limpieza de malezas  m 360  S/             4.00  S/            1,440.00 
1.2.3 Perfilado de taludes m2 450  S/           12.00  S/            5,400.00 
1.3 BOCAMINA

1.3.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 140  S/           13.00  S/            1,820.00 
13.2. Desbroce y limpieza de malezas  m 140  S/             4.00  S/               560.00 

2 MANTENIMIENTO GEOQUÍMICO
2.1 DESMONTE DE MINA

2.1.1 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE MUROS DE GAVION m 120  S/             3.00  S/               360.00 
2.1.2 REPARACION DE MALLA DE MURO DE DE GAVION m2 20  S/        120.00  S/            2,400.00 
2.1.3 Reconformación de coberturas m2 445  S/        100.00  S/          44,500.00 
2.2 MATERIAL DE DESBROCE

2.2.1 Reconformación de coberturas m2 450  S/           50.00  S/          22,500.00 
2.2.2. HABILITACIÓN DE ANDENES
2.2.2.1 Acopio y traslado de rocas m3 200  S/           40.00  S/            8,000.00 
2.2.2.2 Conformación de andenes (inc tierra organica) m3 200  S/        100.00  S/          20,000.00 
2.2.2.3 abonamiento y fertilizacion m2 250  S/           40.00  S/          10,000.00 
2.2.2.4 suministro, recolección y siembra de pastos m3 250  S/           15.00  S/            3,750.00 
2.2.2.5 Reconformacion y relleno m3 50  S/        100.00  S/            5,000.00 

3 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
3.1 DESMONTE DE MINA

3.1.1 CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO  y/o MANPOSTERIA

3.1.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 240  S/           60.00  S/          14,400.00 
3.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 100  S/           60.00  S/            6,000.00 
3.1.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30  S/        350.00  S/          10,500.00 
3.1.1.4 Concreto f'c=175 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30  S/        250.00  S/            7,500.00 
3.1.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 150  S/           40.00  S/            6,000.00 
3.1.1.6 sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 20  S/           40.00  S/               800.00 
3.1.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 70  S/        100.00  S/            7,000.00 
3.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

3.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 12,000  S/             2.00  S/          24,000.00 
3.1.2.2 Resane y/o reparación de fisuras m 300  S/             7.00  S/            2,100.00 

3.2 MATERIAL DE DESBROCE
3.2.1 CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO  y/o MANPOSTERIA

3.2.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 120  S/           60.00  S/            7,200.00 
3.2.1.2 Encofrado y Desencofrado m 240  S/           60.00  S/          14,400.00 
3.2.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 20  S/        400.00  S/            8,000.00 
3.2.1.4 Concreto f'c=175 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 20  S/        250.00  S/            5,000.00 
3.2.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 25  S/           40.00  S/            1,000.00 
3.2.1.6 sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 48  S/           40.00  S/            1,920.00 
3.2.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 15  S/        100.00  S/            1,500.00 
3.2.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

3.2.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 6,000  S/             2.00  S/          12,000.00 
3.3. BOCAMINA

3.3.1 TRATAMIENTO DE EFLUENTE ID 9802
3.3.1.1 Implementacion y/o mejoramiento de sistema de tratamiento glb 1  S/   80,000.00  S/          80,000.00 
3.3.1.2 Operación del sistema de tratamiento (inc. Insumos) mes 12  S/     5,000.00  S/          60,000.00 

4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO
4.1 BOCAMINA

4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 20  S/           50.00  S/            1,000.00 
4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 300  S/             7.00  S/            2,100.00 
4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 300  S/             7.00  S/            2,100.00 
4.2 DESMONTE DE MINA

4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 220  S/           50.00  S/          11,000.00 
4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 7,130  S/             7.00  S/          49,910.00 
4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 7,130  S/             7.00  S/          49,910.00 
4.3 MATERIAL DE DESBROCE

4.3.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 100  S/           50.00  S/            5,000.00 
4.3.2 Abonamiento y fertilizacion m2 1,800  S/             7.00  S/          12,600.00 
4.3.3 RECALCE DE PASTOS m2 1,800  S/             7.00  S/          12,600.00 

5 GENERALES

5.1
Trabajos de implementación, refacciones u otros a 
solicitud

glb 1  S/   35,003.40  S/          35,003.40 

5.2 Mantenimiento e implmentación de señalizaciones glb 1  S/   10,000.00  S/          10,000.00 
S/ 618,393.40COSTO TOTAL



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
1 COLQUI 

1.1 MANTENIMIENTO FISICO
1.1.1 BOCAMINAS

1.1.1.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 1000  S/           13.00  S/          13,000.00 
1.1.1.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 1000  S/             4.00  S/            4,000.00 
1.1.2 DESMONTE DE MINA

1.1.2.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 3000  S/           13.00  S/          39,000.00 
1.1.2.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 3000  S/             4.00  S/          12,000.00 
1.1.2.2 Perfilado de taludes m2 300  S/           12.00  S/            3,600.00 

1.1.3
OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, 
RELAVERA)

1.1.3.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 6000  S/           13.00  S/          78,000.00 
1.1.3.2 Desbroce y limpieza de malezas  m 6000  S/             4.00  S/          24,000.00 
1.1.3.3 Perfilado de taludes m2 2000  S/           12.00  S/          24,000.00 

1.2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
1.2.1 DESMONTE DE MINA

1.2.1.1 CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO  y/o MANPOSTERIA
1.2.1.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 120  S/           60.00  S/            7,200.00 
1.2.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 150  S/           60.00  S/            9,000.00 
1.2.1.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30  S/        570.00  S/          17,100.00 
1.2.1.1.4 Concreto f'c=175 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 30  S/        450.00  S/          13,500.00 
1.2.1.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 100  S/           40.00  S/            4,000.00 
1.2.1.1.6 sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 50  S/           45.00  S/            2,250.00 
1.2.1.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 50  S/        100.00  S/            5,000.00 
1.2.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

1.2.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 15000  S/             2.50  S/          37,500.00 
1.2.1.2.2 Limpieza de desarenadores Und 150  S/             7.00  S/            1,050.00 

1.3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO
1.3.1 DESMONTE DE MINA

1.3.1.1 Reconformacion de coberturas m2 1000  S/           29.00  S/          29,000.00 
1.4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO

1.4.1 DESMONTE DE MINA
1.4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 200  S/           40.00  S/            8,000.00 
1.4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 10,000  S/             7.00  S/          70,000.00 
1.4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 10,000  S/             6.00  S/          60,000.00 
1.4.2

1.4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 150  S/           40.00  S/            6,000.00 
1.4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 8,400  S/             7.00  S/          58,800.00 
1.4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 8,400  S/             6.00  S/          50,400.00 

2 ACOBAMBA
2.1 MANTENIMIENTO FISICO

2.1.1 BOCAMINAS
2.1.1.1 Limpieza y desbroce de malezas m 200  S/             4.00  S/               800.00 
2.1.1.2 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 200  S/           13.00  S/            2,600.00 

TABLA NRO. 04. - PRESUPUESTO MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LAS EX UNIDADES MINERAS ACOBAMBA Y COLQUI  - 
CARAMPOMA, HUAROCHIRÍ, LIMA

OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, RELAVERA)



ÍTEM DESCRIPCIÓN UNID. METRADO P.U (S/ ) TOTAL (S/ )
2.1.1.3 Perfilado de taludes m2 15  S/           12.00  S/               180.00 
2.1.2 DESMONTE DE MINA

2.1.2.1 Recojo y Eliminacion de Residuos con Equipo D =5 Km m3 45  S/           30.00  S/            1,350.00 

2.1.2.2 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 2000  S/           13.00  S/          26,000.00 
2.1.2.3 Limpieza y desbroce de malezas m 2000  S/             4.00  S/            8,000.00 
2.1.2.4 Perfilado de taludes m2 1500  S/           12.00  S/          18,000.00 

2.1.3
OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, 
RELAVERA)

2.1.3.1 Mantenimiento de Cercos perimétricos m 1100  S/           13.00  S/          14,300.00 
2.1.3.2 Limpieza y desbroce de malezas m 1100  S/             4.00  S/            4,400.00 
2.1.3.3 Perfilado de taludes m2 500  S/           12.00  S/            6,000.00 

2.2 MANTENIMIENTO HIDROLOGICO
2.2.1 DESMONTE DE MINA

2.2.1.1. CAMBIO DE PAÑO DE CONCRETO  y/o MANPOSTERIA
2.2.1.1.1 Acero Fy 4200 Kg/cm2 kg 120  S/           60.00  S/            7,200.00 
2.2.1.1.2 Encofrado y Desencofrado m 150  S/           60.00  S/            9,000.00 
2.2.1.1.3 Concreto f'c=210 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 15  S/        570.00  S/            8,550.00 
2.2.1.1.4 Concreto f'c=175 kg/cm2 + acelerador a temp. extremas m3 15  S/        450.00  S/            6,750.00 
2.2.1.1.5 Sello de Juntas Elastomerico m 150  S/           40.00  S/            6,000.00 
2.2.1.1.6 Sumunistro y colocacion de piedras (6 a 8 ") m3 30  S/           45.00  S/            1,350.00 
2.2.1.1.7 Acarreo y eliminacion de material m3 30  S/        120.00  S/            3,600.00 
2.2.1.2 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS

2.2.1.2.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 7000  S/             2.50  S/          17,500.00 
2.2.2 DEPÓSITO DE RELAVES

2.2.2.1 MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS
2.2.2.1.1 Limpieza y Mantenimiento de canales m 6000  S/             3.00  S/          18,000.00 
2.2.2.1.2 Limpieza caja colectora Und 100  S/             5.00  S/               500.00 

2.2.3 TAJEO COMUNICADO
2.2.3.1 LIMPIEZA DE CANALES DE CORONACIÓN

2.2.3.1.1 Limpieza Manual m 7000  S/             3.00  S/          21,000.00 
2.3 MANTENIMIENTO GEOQUIMICO

2.3.1 DESMONTE DE MINA
2.3.1.1 Reconformación de coberturas m2 1000  S/           30.00  S/          30,000.00 

2.4 MANTENIMIENTO BIOLOGICO
2.4.1 BOCAMINAS

2.4.1.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 50  S/           30.00  S/            1,500.00 
2.4.1.2 Abonamiento y fertilizacion m2 320  S/             7.00  S/            2,240.00 
2.4.1.3 RECALCE DE PASTOS m2 320  S/             7.00  S/            2,240.00 
2.4.2 RELAVERA

2.4.2.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 650  S/           30.00  S/          19,500.00 
2.4.2.2 Abonamiento y fertilizacion m2 4,300  S/             7.00  S/          30,100.00 
2.4.2.3 RECALCE DE PASTOS m2 4,300  S/             7.00  S/          30,100.00 
2.4.3 DESMONTE DE MINA

2.4.3.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 1,000  S/           30.00  S/          30,000.00 
2.4.3.2 Abonamiento y fertilizacion m2 29,200  S/             7.00  S/       204,400.00 
2.4.3.3 RECALCE DE PASTOS m2 29,200  S/             7.00  S/       204,400.00 

2.4.4
OTROS (CHIMENEAS, CAMPAMENTOS, TAJEO, PLANTA, 
RELAVERA)

2.4.4.1 Relleno con tierra de cultivo + abonamiento (e=15 cm) m3 800  S/           30.00  S/          24,000.00 
2.4.4.2 Abonamiento y fertilizacion m2 5,300  S/             7.00  S/          37,100.00 
2.4.4.3 RECALCE DE PASTOS m2 5,300  S/             7.00  S/          37,100.00 
2.4.5 MANTENIMIENTO DE VIVERO 

2.4.5.1 Vivero forestal 12 mil especies mes 12  S/     2,500.00  S/          30,000.00 
3 GENERALES glb 1

3.1
Trabajos de implementación, refacciones u otros a 
solicitud

glb 1  S/   87,009.60  S/          87,009.60 

3.2 Mantenimiento e implementación de señalizaciones glb 1  S/   10,000.00  S/          10,000.00 

1,537,169.60S/    COSTO TOTAL

Juana Yauri Leon 
Presidenta del Comité

Ketty Rodriguez Chinchay
Miembro del Comité

Janifer Chavez Quiroga   
Miembro del Comité



TDR HORAS TDR HORAS TDR HORAS TDR HORAS

B) SUPERVISOR
JUAN ANTONIO JIMENEZ 

CARRASCO
CLIFOR HECTOR GARCIA 

CORZO
PERCY RAUL MERMA 

GALLARDO
JORGE OSIAS VELASQUEZ 

PERALTA

Capacitación en supervisión o residencia de obras, mínimo 24 horas
académicas.

DIPLOMADO RESIDENCIA Y 
SUPERVISION DE OBRAS (PAG 

59 - 61)
CUMPLE 400

SUPERVISIÓN Y RESIDENCIA 
DE OBRAS (PAG 206 - 207)

CUMPLE 120
RESIDENCIA, SUPERVISIÓN Y 
LIQUIDACION DE OBRAS EN 
EDIFICACIONES (PAG 66)

CUMPLE 120
RESIDENCIA Y SUPERVISION DE 

OBRAS (PAG 71)
CUMPLE 24

Capacitación en sistemas de gestión ISO 14001 y/o ISO 9001 y/o ISO
45001 o equivalente. Mínimo de 90 horas académicas

CAPACITACION EN SISTEMA 
DE GESTION ISO 14001 (PAG 

62)
CUMPLE 100

SISTEMA DE GESTION 
AMBIENTAL ISO 14001 (PAG 

208 - 209)
CUMPLE 120

DIPLOMADO EN MANEJO DE 
SISTEMAS INTEGRADOS DE 

GESTION Y MEDIO AMBIENTE -
ISO 9011. ISO 14001, OHSAS 

18001 (PAG 67 - 69)
SUPERVISOR SEGURIDAD, 
SALUD OCUPACIONAL Y 

MEDIO AMBIENTE (PAG 70)

CUMPLE 1200

SISTEMA DE GESTION DE 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO ISO 45001 (PAG 69)

No se consider Diplomado Gerencia 
de Proyectos bajo enfoque PMI por 
no corresponder a lo solicitado (pag 

73)

NO CUMPLE
De acuerdo al TDR 
cualquier sistema 
mínimo 90 hoiras

24

C) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
LUIS EDUARDO 

OLASCOAGA LLICAN
MARCOS MARIANO 

PAYTAN CUBA
CARLOS ARTURO AYALA 

PAREDES
LIVIA RIVAS YOVER 

PRIMITIVO

Capacitación en Seguridad y Salud en el Trabajo Ley 29783 y su
reglamento y/o en Seguridad y Salud OHSAS 18001 y/o ISO 45001 y/o ISO
14001 y/o ISO 9001. Deberá acreditar un mínimo de noventa (90)
horas académicas.

MAESTRIA EN SEGURIDAD Y 
SALUD MINERA (PAG 64 - 65)
CAPACITACION EN SISTEMA 
DE GESTION ISO 9001 (PAG 

66)

CUMPLE
800

100

SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO LEY 29783 Y SU 

REGLAMENTO (PAG 226-227)
CUMPLE 120

SIST. INTEGRADOS DE 
GESTION HSEQ ISO 9001,ISO 
45001, ISO 14001 (PAG 107-

108)

CUMPLE 120

CURSO DE CAPACITACION EN 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO (PAG 78)
CUMPLE 150

D) INGENIERO AMBIENTAL (1)
MIGUEL ANGEL SIMON 

CONDEZO
NANCY LUZ ASTETE 

PAITAMPOMA
EDWIN CHUQUIPIONDO 

RUIZ
PERCY RIVERA TIZA

Capacitación en monitoreo ambiental (Agua, suelo y aire y/o especies
vegetales y/o biológicos) y/o de Instrumentos de Gestión Ambiental y/o
Legislación y fiscalización ambiental y/o plantas de tratamiento de agua
residuales y domésticas. con un mínimo de noventa (90) horas
académicas.

ESPECIALISTA TECNICO EN 
MONITOREO AMBIENTAL (PAG 

68)
CUMPLE 200

MONITOREO AMBIENTAL DE 
LA CALIDAD DEL AGUA, AIRE 

Y SUELO (236-237)
CUMPLE 120

GESTION AMBIENTAL Y 
EVALUACIÓN DE IMPACTO 

AMBIENTAL (PAG 78)
CUMPLE 520

CURSO DE ESPECIALISTA EN 
GESTION AMBIENTAL (PAG 85)

OTROS (PAG 82, 86)
CUMPLE 120

Capacitación en Sistemas de Gestión, normas ISO 14001, ISO 9001,
OHSAS 18001 o ISO 45001. Con un mínimo de cuarenta y ocho (48)
horas académicas

CURSO TALLER SISTEMA 
INTEGRADO DE GESTION ISO 

9001, ISO 14001, OHSAS 
18001 (PAG 69)

'CURSO TALLER SISTEMA 
INTEGRADO DE GESTION ISO 

9001, ISO 14001, OHSAS 
18001 (PAG 70)

NO CUMPLE
No acredita las 

horas solicitadas

20

20

CURSO DE ESPECIALIZACIÓN 
SISTEMA DE GESTIÓN 

AMBIENTAL ISO 14001 (PAG 
238-239)

NO CUMPLE
No acredita los 
TRES sistemas 
(ref. respuesta 

consulta 9)

80

IMPLEMENTACION DEL SIST. 
DE GESTION ISO 14001, 
OHSAS 18001 (PAG 84)

SISTEMAS INTEGRADOS DE 
GESTION HSEQ ISO 2001, ISO 

45001, ISO 14001 (PAG 85)

CUMPLE

120

120

SISTEMA DE GESTION BASADO EN 
LAS NORMAS INTERNACIONALES 
ISO 14001, ISO 9001M ISO 45001 

(PAG 83)
OTROS (PAG 80, 84, 89)

CUMPLE 150

D) INGENIERO AMBIENTAL (2) MARIBEL APAZA TICONA
FRANCO DANIEL 

RETAMOZO RODRIGUEZ
MARIBEL CARDENAS 

TOMAS
BETHZABE JUANITA FELIX 

TELLO

Capacitación en monitoreo ambiental (Agua, suelo y aire y/o especies
vegetales y/o biológicos) y/o de Instrumentos de Gestión Ambiental y/o
Legislación y fiscalización ambiental y/o plantas de tratamiento de agua
residuales y domésticas. con un mínimo de noventa (90) horas
académicas.

EGRESADA MAESTRIA CINCIAS 
DE LA INGENIERIAS 

AGRICOLA MENCION EN 
GESTION Y AUDITORIA 
AMBIENTAL (PAG 72)

CURSO GESTION, 
ELABORACION Y EVALUACION 

DE ESTUDIOS DE IMPACTO 
AMBIENTAL (PAG 73)

CUMPLE

N/I

200

LEGISLACIÓN Y 
FISCALIZACIÓN AMBIENTAL 

(PAG 270-271)
CUMPLE 120

FISCALIZACION Y 
REGULACION AMBIENTAL 

(PAG 98)
DERECHO AMBIENTAL (PAG 

100)
OTROS (PAG 92, 93)

CUMPLE
288 

      
325

EVALUACION DE IMPACTO 
AMBIENTAL EN PROYECTOS DE 

INVERSION (PAG 99 )
CUMPLE 220

Capacitación en Sistemas de Gestión, normas ISO 14001, ISO 9001,
OHSAS 18001 o ISO 45001. Con un mínimo de cuarenta y ocho (48)
horas académicas

CAPACITACIÓN EN SISTEMAS 
DE GESTION NORMA ISO 

45001 (PAG 74)

NO CUMPLE
No acredita los 
TRES sistemas 
(ref. respuesta 

consulta 9)

100
SISTEMA INTEGRADO DE 

GESTION ISO 9001, 14001 Y 
45001 (PAG 272-273)

CUMPLE 220

IMPLEMENTACION DE SIST. 
INTEGRADO GESTION BASE 

NORMAS ISO 9001, ISO 14001 
Y OHSAS 18001 (PAG 88)

OTROS SIMILARES (PAG 89, 
90, 92)

CUMPLE 560
IMPLEMENTADOR LIDER EN SIG 
ISO 9001, ISO 45001, ISO 14001 

(PAG 92)
CUMPLE 120

D) INGENIERO AGRONOMO
LUCIO PEDRO GUTIERREZ 

QUISPE
BETHZABE JUANITA FELIX 

TELLO
GUIDO PERCY BARDALES 

MATIAS
WILLIAM EDISON CORNELIO 

ILANZO

Capacitación en Sistemas de Gestión, normas ISO 14001, ISO 9001,
OHSAS 18001 o ISO 45001. Con un mínimo de ciento veinte (120)
horas académicas

CURSO SISTEMAS DE 
GESTION ISO 14001 (PAG 76)

NO CUMPLE
No acredita los 
TRES sistemas 
(ref. respuesta 

consulta 9)

120

SISTEMA INTEGRADOS DE 
GESTION Y SALUD EN EL 

TRABAO ISO 45001 (PAG 278-
279)

NO CUMPLE
No acredita los 
TRES sistemas 
(ref. respuesta 

consulta 9)

120
SIST. GESTION ISO 9001, ISO 

14001, OHSAS 18001 (PAG 
103)

CUMPLE 192

SISTEMA DE GESTION BASADO EN 
NORMAS INTERNACIONALES ISO 
14001, ISO 9001, ISO 45001 (PAG 

102)

CUMPLE 150

ESTADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICA DESCALIFICADO

FACTORES DE EVALUACIÓN

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PROYECTOS REMEDIADOS A CARGO DE ACTIVOS MINEROS S.A.C. EN LAS REGIONES DE LIMA Y JUNIN

ORD DOCUMENTO

POSTORES

CONSORCIO LI-JU 
- SOLORZANO M &S SAC 

- REY CONSTRUCTORES EIRL 
- ZEPOL CORPORATION SAC

CONSORCIO SAN MIGUEL 
- CORPORACION GRUPO IBIZA SAC

- CONSULTORES CONSTRUCTORES SAN MIGUEL EIRL
SEPTIMA CONTRATISTAS GENERALES SCRL

CONSORCIO ALEGRA  
- DAMBEZ COMPANY EIRL

- INVERSIONES ALEGRA HUARAZ EIRL

Wenceslao Colca Hidalgo
Miembro Suplente del Comité

Juana Yauri León
Presidenta del Comité Cesar Lopez Dalia

Miembro Suplente del Comité
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ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA DE CP-SM-3-2024

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PROYECTOS REMEDIADOS A CARGO DE ACTIVOS MINEROS S.A.C. EN LAS REGIONES DE LIMA Y JUNIN

Postor:

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (FACTURACIÓN)

N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° Contrato /O/C 
/Comprobante de 

pago

Fecha 
Suscripción o 
Cancelación

VAL Real Contrato
Tipo 

Cambio
Valor Final 

Contratado (S/.)
Contrato / 

Orden Servicio
Conformidad de 

Servicio
Comprobante 

de pago
Observaciones

1 ACTIVOS MINEROS SAC
CONSTRUCCION DE PISTAS, VEREDAS Y GRADERIAS DEL JR
003 … DISTRITO LA OROYA PROVINCIA DE YAULI, JUNIN

GL-C-065-2017 17/07/2017 S/.981,276.57 1 952,077.36
PRESENTA

PAG. 24 AL 33
PRESENTA
PAG. 34

CUMPLE
Experiencia de SEPTIMA CONTRATISTAS GENERALES

2 ACTIVOS MINEROS SAC
MEJORAMIENTO DE PISTAS, VEREDAS Y GRADERIAS DEL JR
012 … REMEDIACION DE SUELOS DE LA OROYA, PROVINCIA
DE YAULI, JUNIN

GL-C-066-2017 17/07/2017 S/.797,572.49 1 789,757.72
PRESENTA

PAG. 35 AL 44
PRESENTA
PAG. 45

CUMPLE
Experiencia de SEPTIMA CONTRATISTAS GENERALES

3 ACTIVOS MINEROS SAC

MEJORAMIENTO REMEDIACION DE SUELOS CONTAMINADOS
POR ACCION DEL CMLO ACCESOS PEATONALES ESCALINATAS
Y AREAS VERDES CON TRATAMIENTO URBANO PAISAJISTICO
LA OROYA ANTIGUA … JUNIN, COMPONENTE 01 :
CONSTRUCCION DE VEREDAS Y ESCALINATAS

GL-C-084-2015 16/11/2015 S/.651,332.64 1 521,066.11
PRESENTA

PAG. 46 AL 57

PRESENTA ACTA DE 
RECEPCIÓN DE OBRA 

DE FECHA 
24.04.2017
PAG. 67 AL 69

CUMPLE
Experiencia de SEPTIMA CONTRATISTAS GENERALES, Presenta 

Contrato de Consorcio con participación de 80%
Presenta acta de Recepción de Obra, fecha 24.04.2017

4 ACTIVOS MINEROS SAC
MEJORAMIENTO Y REMEDIACION DE SUELOS EN LAS ZONAS
RURALES DE CALIOC Y CHACRAPUQUIO DE LA COMUNIDAD
CAMPESINA HUARI, … JUNIN SEGUNDA ETAPA

GL-C-044-2016 20/09/2016 S/.635,393.43 1 622,707.19
PRESENTA

PAG. 70 AL 81

PRESENTA
PAG. 82

Fecha 30.05.2018

CUMPLE
Experiencia de SEPTIMA CONTRATISTAS GENERALES,

5
MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE YAULI

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERV. DE AGUA
POTABLE, ALCANTARILLADO Y PLANTA DE TRATAMIENTO DE
AGUAS RESIDUALES EN EL CASERIO DE SAN MIGUEL,
DISTRITO YAULI, JUNIN

084-2017/MDY 12/12/2017 S/.1,311,555.17 1 1,245,977.41
PRESENTA

PAG. 83 AL 92

PRESENTA ACTA DE 
RECEPCIÓN DE OBRA 

DE FECHA 
21.09.2018

PAG. 102 AL 113

CUMPLE
Experiencia de SEPTIMA CONTRATISTAS GENERALES, Presenta 

Contrato de Consorcio con participación de 95%
Presenta Acta de Recepción de Obra y Resolución de Liquidación 

de Obra tecnica

6
MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE YAULI

EJECUCION DE OBRA PRIMERA ETAPA "MEJORAMIENTO DE LA
PROLOG. LADISLAO ESPINAR … JUNIN

031-2016/MDY 18/07/2016 S/.1,794,090.94 1 1,794,090.94
PRESENTA

PAG. 116 AL 122

PRESENTA ACTA DE 
RECEPCIÓN DE OBRA 

DE FECHA 
06.02.2017

PAG.123 AL 128

CUMPLE
Experiencia de SEPTIMA CONTRATISTAS GENERALES

7
MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 
HUASAHUASI

MEJORAMIENTO DE LOS JIRONES TUPAC AMARU … JUNIN 003-2020-GM/MDH 1/12/2020 S/.649,608.82 1 649,608.82
PRESENTA

PAG.129 AL 146

PRESENTA ACTA DE 
RECEPCIÓN DE OBRA 

DE FECHA 
25.10.2021

PAG.149 AL 159

CUMPLE
Experiencia de SEPTIMA CONTRATISTAS GENERALES,
Presenta adenda 001-2021, acta de recepción de obra

8
MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 
HUASAHUASI

CREACION DE PISTAS Y VEREDAS EN CALLE CASCO URBANO
DE LOS JIRONES … DISTRITO DE HUASAHUASI, PROVINCIA
DE TARMA, DEPARTAMENTO JUNIN

004-2021-GM/MDH 30/12/2021 S/.1,026,000.01 1 1,026,000.01
PRESENTA

PAG.160 AL 174

PRESENTA ACTA DE 
RECEPCIÓN DE OBRA 

DE FECHA 
23.09.2022

PAG.175 AL 180

CUMPLE
Experiencia de SEPTIMA CONTRATISTAS GENERALES,

Presenta acta de recepción de obra 

9
MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 
HUASAHUASI

MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y 
PEATONAL DEL JR PORVENIR …, PROVINCIA DE TARMA, 
DEPARTAMENTO DE JUNIN

003-2021-GM/MDH 22/11/2021 S/.552,279.42 1 517,064.51
PRESENTA

PAG.181 AL 195

PRESENTA ACTA DE 
RESOLUCION DE 
LIQUIDACIÓN DE 
OBRA DE FECHA 

19.12.2022
PAG.196 AL 201

CUMPLE
Experiencia de SEPTIMA CONTRATISTAS GENERALES,

Presenta  resoluciones de gerencia de liquidación de obra

S/.8,118,350.07

 

TOTAL FACTURACIÓN

Requisitos:
El postor debe acreditar un MONTO FACTURADO ACUMULADO TOTAL equivalente a SIETE MILLONES CON 00/100 SOLES (S/ 7’000,000.00) por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se considera como servicios similares y/o iguales a lo siguiente:

 •Construcción y/o mantenimiento de obras civiles (hidráulicas, obras de arte, canales, cunetas, pozos, drenes, sub-drenes, emboquillados, muros de contención de concreto, zanjas de derivación y/o coronación) en general.
 •Construcción de defensas, contenciones y/o empalizadas.
 •Mantenimiento post cierre de pasivos ambientales en general y/o
 •Cierre y/o rehabilitación y/o mantenimiento de pasivos ambientales del sector minero.
 •Ejecución de proyectos hidráulicos y/o de riego relacionados únicamente a proyectos ambientales del sector minero; como remediación y/o recuperación.
 •Actividades de mantenimiento ambiental en empresas mineras en etapa de operación.
 •Ejecución de servicios y/u obras y/o ejecución y/o mantenimiento y/o rehabilitación de proyectos en: forestación y/o reforestación en general y/o revegetación y/o manejo y/o protección de plantaciones y/o manejo y/o implementación de viveros forestales y/o mantenimiento de áreas verdes y/o jardines en general; y/o
 •Servicios y/u obras y/o proyectos agrícolas en general; y/o
 •Arborización rural y/o arborización urbana en general. 

Son válidas experiencias adquiridas en entidades públicas o privadas.

Acreditación :

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de 
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

***CUMPLE TDR***

SEPTIMA CONTRATISTAS GENERALES SCRL

Juana Yauri Leon 
Presidente del Comité

Ketty Rodriguez Chinchay
Miembro del Comité

Janifer Chavez Quiroga   
Miembro del Comité



1/1

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA DE CP-SM-3-2024

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PROYECTOS REMEDIADOS A CARGO DE ACTIVOS MINEROS S.A.C. EN LAS REGIONES DE LIMA Y JUNIN

MONTO EXPERIENCIA 7,000,000.00
Postor:

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (FACTURACIÓN)

N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° Contrato /O/C 
/Comprobante de 

pago

Fecha 
Suscripción o 
Cancelación

VAL Contrato
Tipo 

Cambio
Valor Final 

Contratado (S/.)
Contrato / 

Orden Servicio
Conformidad de 

Servicio
Comprobante 

de pago
Observaciones

1
MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 

HUACCANA

CREACION DEL SERV. DE AGUA DEL SIST. RIEGO 
TECNIFICADO EN LA COMUNIDAD DE AHUAYRO DEL 
DISTRITO DE HUACCANA - PROVINCIA CHINCHEROS, 

APURIMAC

CONTRATO 015-2021-
MDH/VRAEM/GM

29/12/2021 S/.7,821,388.48 S/.1.00 S/.8,438,003.73
PRESENTA

PAG. 182 AL 191

PRESENTA ACTA DE 
RECEPCIÓN DE OBRA 

DE FECHA 
14.12.2022

PAG.197 AL 227

CUMPLE
Experiencia de COOP. GRUPO IBIZA SAC (ESCISIÓN COP. 

INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO.
 Presenta Contrato de Consorcio con participación de 97% 

Presenta Resolución de Adenda, Acta de inicio, Acta de Recepción 
de Obra y Resolución de adicional y de Liquidación de Obra tecnica 

por el valor S/ 8,698,972.92

2
MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 

HUANCHAY

CREACION DEL CANAL SHILLQUILL Y MEJORAMIENTO DE LOS 
CANALES DE QUIKUN Y UCANAN DE LA COMUNIDAD 

CAMPESINA DE COLTUS DEL DISTRITO DE HUANCHAY,.. 
ANCASH

CONTRATO 030-2021-
MDH/A

7/09/2021 S/.298,968.48 S/.1.00 S/.179,381.09
PRESENTA

PAG. 229 AL 239

PRESENTA ACTA DE 
RECEPCIÓN DE OBRA 

DE FECHA 
30.11.2021

PAG.240 AL 245

CUMPLE
Experiencia de COOP. GRUPO IBIZA SAC (ESCISIÓN COP. 

INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO.
 Presenta Contrato de Consorcio con participación de 60% 

Presenta  Acta de Recepción de Obra 

3
MUNICIPALIDAD 

DISTRITAL DE YAUTAN
REHABILITACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL CANAL PAYPAY 

MATUA II DEL DISTRITO YAUTAN … ANCASH
CONTRATO 016-2021-

MDY
2/08/2021 S/.712,001.00 S/.1.00 S/.427,200.60

PRESENTA
PAG. 247 AL 253

PRESENTA ACTA DE 
RECEPCIÓN DE OBRA 

DE FECHA 
20.01.2022

PAG.259 AL 263

CUMPLE
Experiencia de COOP. GRUPO IBIZA SAC (ESCISIÓN COOP. 

INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO.
 Presenta Contrato de Consorcio con participación de 60% 

Presenta  Acta de Recepción de Obra 

4
MUNICIPALIDAD 

PROVINCIAL DE AIJA
REHABILITACION DEL CANAL DE RIEGO CRUZ PAMPA, 

DISTRITO DE AIJA … ANCASH
CONTRATO 108-2021-

MPA/A
17/06/2021 S/.1,740,597.46 S/.1.00 S/.870,298.73

PRESENTA
PAG. 265 AL 271

PRESENTA ACTA DE 
RECEPCIÓN DE OBRA 

DE FECHA 
24.01.2022

PAG.278 AL 287

CUMPLE
Experiencia de COOP. GRUPO IBIZA SAC (ESCISIÓN COP. 

INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO.
 Presenta Contrato de Consorcio con participación de 50% 

Presenta Resolución de adicional y de Liquidación de contrato S/ 
2,076,884.48

5
MUNICIPALIDAD 

DISTRITAL DE JANGAS

CREACION DEL RESERVORIO DE RIEGO EN EL SECTOR 
CHOPIJIRKA EN LOCALIDAD DE MARENIYOC DEL DISTRITO 

DE JANGAS … ANCASH
S/N 27/08/2020 S/.531,596.31 S/.1.00 S/.265,798.16

PRESENTA
PAG. 296 AL 301

PRESENTA ACTA DE 
RECEPCIÓN DE OBRA 

DE FECHA 
11.12.2020

PAG.309 AL 315

CUMPLE
Experiencia de COOP. GRUPO IBIZA SAC (ESCISIÓN COP. 

INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO.
 Presenta Contrato de Consorcio con participación de 50% 

Presenta Acta de Recepzión y presupuesto de obra

6
MUNICIPALIDAD 

DISTRITAL DE YANAC
CREACION DEL SERV. DE AGUA PARA EL SIST. RIEGO LOS 

SAUCES, LOCALIDAD DE YANAC … CORONGO, ANCASH
CONTRATO 001-2020-

MDY/A
10/03/2020 S/.421,663.15 S/.1.00 S/.400,579.99

PRESENTA
PAG. 317 AL 321

PRESENTA ACTA DE 
RECEPCIÓN DE OBRA 

DE FECHA 
14.09.2020

PAG.327 AL 333

CUMPLE
Experiencia de COOP. GRUPO IBIZA SAC (ESCISIÓN COP. 

INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO.
 Presenta Contrato de Consorcio con participación de 95% 

Presenta resolución de alcaldía de liquidación final de obra y 
presupuesto

7
MUNICIPALIDAD 

DISTRITAL DE ANTA

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL RESERVORIO 
COTUPUNTA DEL CENTRO POBLADO DE PAMPACANCHA … 

ANTA, ANCASH

CONTRATO 001-2019-
MDA/LOG

18/06/2019 S/.467,612.89 S/.1.00 S/.327,329.02
PRESENTA

PAG. 335 AL 339

PRESENTA ACTA DE 
RECEPCIÓN DE OBRA 

DE FECHA 
20.06.2019

PAG.345 AL 351

CUMPLE
Experiencia de COOP. GRUPO IBIZA SAC (ESCISIÓN COP. 

INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO.
 Presenta Contrato de Consorcio con participación de 70% 

Presenta resolución de alcaldía de liquidación final de obra y 
presupuesto  S/ 486,541.47

S/.10,908,591.32

Requisitos:
El postor debe acreditar un MONTO FACTURADO ACUMULADO TOTAL equivalente a SIETE MILLONES CON 00/100 SOLES (S/ 7’000,000.00) por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la 
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se considera como servicios similares y/o iguales a lo siguiente:

 •Construcción y/o mantenimiento de obras civiles (hidráulicas, obras de arte, canales, cunetas, pozos, drenes, sub-drenes, emboquillados, muros de contención de concreto, zanjas de derivación y/o coronación) en general.
 •Construcción de defensas, contenciones y/o empalizadas.
 •Mantenimiento post cierre de pasivos ambientales en general y/o
 •Cierre y/o rehabilitación y/o mantenimiento de pasivos ambientales del sector minero.
 •Ejecución de proyectos hidráulicos y/o de riego relacionados únicamente a proyectos ambientales del sector minero; como remediación y/o recuperación.
 •Actividades de mantenimiento ambiental en empresas mineras en etapa de operación.
 •Ejecución de servicios y/u obras y/o ejecución y/o mantenimiento y/o rehabilitación de proyectos en: forestación y/o reforestación en general y/o revegetación y/o manejo y/o protección de plantaciones y/o manejo y/o implementación de viveros forestales y/o mantenimiento de áreas verdes y/o jardines en general; y/o
 •Servicios y/u obras y/o proyectos agrícolas en general; y/o
 •Arborización rural y/o arborización urbana en general. 

Son válidas experiencias adquiridas en entidades públicas o privadas.

Acreditación :

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de 
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

TOTAL FACTURACIÓN ***CUMPLE TDR***

CONSORCIO SAN MIGUEL (CONSULTORES CONSTRUCTORES SAN MIGUEL EIRL.,  CORPORACION GRUPO IBIZA SAC)

Postor presenta el Anexo N° 8 - Declaración Jurada (Numeral 49.4 del Art. 49 del Reglamento), adjuntando los documentos que acreditan la ESCISION de la experiencia de la empresa Corporación Internacional Grupo Antonio SAC) en Folios 132 al 165

Juana Yauri León 
Presidenta del Comité

Ketty Rodriguez Chinchay
Miembro del Comité

Janifer Chavez Quiroga   
Miembro del Comité



1 PERSONAL PROPUESTO:

9/03/2001

22/12/2000

N° PAG
HORAS 

LECTIVAS
CENTRO DE ESTUDIOS 

1 CUMPLE 206-207 120 CORPORACION DEL PERU

2 SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL ISO 14001 CUMPLE 208-209 120 CORPORACION DEL PERU

INICIO FIN

1

RESIDENTE DE OBRA "CREACION DEL CENTRO DE SERV. 
DE APOYO AL HABITAT RURAL EN EL CP TUNAC 
HUANCARUMI SALCABAMBA - TAYACAJA - HUANCAVELICA - 
SALDO DE OBRA

8/06/2016 29/08/2017 210 447
NUCLEO EJECUTOR TUNAC 

HUANCARUMI
CUMPLE

2

RESIDENTE DE OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL 
SERV. DE AGUA POTABLE Y CREACION DE 
ALCANTARILLADO EN EL CENTRO POBLADO DE VIOLETS 
DE ACCOYANCA, COLCABAMBA, TAYACAJA, 
HUANCAVELICA

15/04/2014 11/09/2014 211 149 CONSORCIO ACCOYANCA CUMPLE

3
RESIDENTE DE OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE 
LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE 
LA CIUDAD DE SATIPO"

7/07/2011 31/01/2013 212 484

GOBIERNO REGIONAL JUNIN
no se considera el periodo de 
paralización del 01/01/2012 al 

31/03/2012

CUMPLE

4
RESIDENTE DE OBRA "MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE DE LA CIUDAD DE HUANCAYO 2/11/2010 30/03/2011 213 148 CONSORCIO AVE FENIX CUMPLE

5
RESIDENTE DE OBRA "AMPLIACION DEL SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO AV. CIRCUNVALACION 
TRAMO: AV. LIBERTADORES - AV. OCOPILLA - HUANCAYO"

23/04/2010 7/07/2010 214 75

GYGA CONSTRUCTORES EIRL,
SE VERIFICÓ QUE EN EL CONTRATO 

DE LA OBRA, ES CON  5% DE 
PARTICIPACION

CUMPLE

6

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA "MEJORAMIENTO DEL 
SIST. ABASTECIMIENTO DE AGUA POTALBE Y 
CONSTRUCCION DE LETRINAS EN EL BARRIO LIBERTAD - 
HUANCAYO"

2/02/2009 17/04/2009 215 74 CONSORCIO SICAYA CUMPLE

7
INGENIERO RESIDENTE MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE POMACOCHA

17/07/2008 17/11/2008 216 123 MEGAUNI INGENIEROS SAC CUMPLE

8
RESIDENTE DE OBRA "AMPLIACION MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE AGUA POTABLE Y CONSTRUCCION DE 
LETRINAS EN DISTRITO POMACOCHA Y ANEXOS"

21/01/2007 22/09/2007 217 244
GIR INGENIERIA Y CONSTRUCCION 

CONTRATISTAS GENERALES SAC
CUMPLE

9
RESIDENTE DE OBRA "CONSTRUCCION PALACIO 
MUNICIPAL DE HUACHOCOLPA 1 ETAPA"

1/01/2004 30/06/2004 218 181
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

HUACHOCOLPA
CUMPLE

10 RESIDENTE DE OGRA EN AGUA POTABLE PUYTOC 7/04/2003 7/07/2003 220 91
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

HUACHOCOLPA
CUMPLE

11
RESIDENTE DE OBRA EN AGUA POTABLE TOTORA 
HUAYLACUCHO

8/07/2003 8/10/2003 219 92
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

HUACHOCOLPA
CUMPLE

12

INGENIERO RESIDENTE EN OBRA "MEJORAMMIENTO DEL 
SISTEMA DE AGUA POTABLE Y CREACION DE SERV. 
DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS Y LETRINAS EN 
BARRIOS DE HUARISCA, … HUANCAYO, JUNIN

8/10/2020 22/12/2021 221-222 235

EMPRESA CONSTRUCTORA GRAPH 
SRLTDA

No se considera el plazo de 
suspensión del 22/01/2021 al 
14/05/2021 y del 17/9/2021 al 

20/12/2021

CUMPLE

6 Años, 4 Mes y 30 Días
***CUMPLE TDR***

El tiempo de experiencia será computado desde la OBTENCIÓN DEL TITULO PROFESIONAL

2 PERSONAL PROPUESTO:

10/05/2004

19/03/2003

N° PAG
HORAS 

LECTIVAS
CENTRO DE ESTUDIOS 

1
NO 

CUMPLE
238-239 80 ESCUELA DE FORMACIÓN Y 

ACTUALIZACION PROFESIONAL PERU

2 CUMPLE 236-237 120 ESCUELA DE FORMACIÓN Y 
ACTUALIZACION PROFESIONAL PERU

INICIO FIN

1

COORDINADOR DE PROYECTO: FORESTACION PARA MEJORAR 
LA COBERTURA DE LOS SUELEOS DE LA COMUNIDADES 
CAMPESINAS DE LOS DISTRITOS DE CHALHUAHUACHO, 
TAMBOBAMBA Y PROGRESO, PROVINCIA DE COTABAMBA Y 
GRAU

1/01/2021 31/03/2021 240 89
PERSPEKTIVA DESARROLLO 

SOSTENIBLE
CUMPLE

POSTOR:     SEPTIMA CONTRATISTAS GENERALES SCRL

CLIFOR HECTOR GARCIA CORZO

PROFESIÓN: INGENIERO CIVIL FECHA COLEGIADO:

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA DE CP-SM-3-2024

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PROYECTOS REMEDIADOS A CARGO DE ACTIVOS 
MINEROS S.A.C. EN LAS REGIONES DE LIMA Y JUNIN

CARGO: SUPERVISOR FECHA TITULADO:

CAPACITACIÓN

SUPERVISION Y RESIDENCIA DE OBRAS

Criterios: 
Formación:
Profesional titulado de la carrera de ingeniería civil y/o ingeniería agrícola; colegiado y habilitado 
Capacitación:
 •Capacitación en supervisión o residencia de obras, mínimo 24 horas académicas.
 •Capacitación en sistemas de gestión ISO 14001 y/o ISO 9001 y/o ISO 45001 o equivalente. Mínimo de 90 horas académicas

La habilitación será exigida para el inicio efectivo del servicio

Experiencia:
Contar con experiencia mínima de cinco (5) años como supervisor y/o residente y/o jefe de proyecto en obras de construcción civil, y/o actividades ambientales mineras, como 
actividades de cierre de minas y/o remediación ambiental minera en instituciones públicas o empresas privadas

NANCY LUZ ASTETE PAITAMPOMA

PROFESIÓN: INGENIERO FORESTAL FECHA COLEGIADO:

TOTAL 
DIAS

EMPRESA

2343

AÑOS DE EXPERIENCIA

CUMPLE CON TDR

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG
TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS

EMPRESA

CARGO: INGENIERO AMBIENTAL (1) FECHA TITULADO:

CAPACITACIÓN

CURSO ESPECIALIZACION PROFESIONAL "SISTEMA DE GESTIÓN AMBIENTAL ISO 
14001"

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG
TIEMPO 
(DIAS)

OBSERVACIÓN / 
VALIDACIÓN ÁREA 

USUARIA

MONITOREO AMBIENTAL DE LA CALIDAD DEL AGUA, AIRE Y SUELO

OBSERVACIÓN / 
VALIDACIÓN ÁREA 



POSTOR:     SEPTIMA CONTRATISTAS GENERALES SCRL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA DE CP-SM-3-2024

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PROYECTOS REMEDIADOS A CARGO DE ACTIVOS 
MINEROS S.A.C. EN LAS REGIONES DE LIMA Y JUNIN

2

COORDINADOR DE PROYECTO: FORESTACION PARA MEJORAR 
LA COBERTURA DE LOS SUELEOS DE LA COMUNIDADES 
CAMPESINAS DE LOS DISTRITOS DE CHALHUAHUACHO, 
TAMBOBAMBA Y PROGRESO, PROVINCIA DE COTABAMBA Y 
GRAU

2/05/2020 31/12/2020 241 243
PERSPEKTIVA DESARROLLO 

SOSTENIBLE
CUMPLE

3

COORDINADOR DE PROYECTO: FORESTACION PARA MEJORAR 
LA COBERTURA DE LOS SUELEOS DE LA COMUNIDADES 
CAMPESINAS DE LOS DISTRITOS DE CHALHUAHUACHO, 
TAMBOBAMBA Y PROGRESO, PROVINCIA DE COTABAMBA Y 
GRAU

2/01/2020 31/03/2020 242 89
PERSPEKTIVA DESARROLLO 

SOSTENIBLE
CUMPLE

4

COORDINADOR DE PROYECTO: FORESTACION PARA MEJORAR 
LA COBERTURA DE LOS SUELEOS DE LA COMUNIDADES 
CAMPESINAS DE LOS DISTRITOS DE CHALHUAHUACHO, 
TAMBOBAMBA Y PROGRESO, PROVINCIA DE COTABAMBA Y 
GRAU

1/07/2019 31/12/2019 243 183
PERSPEKTIVA DESARROLLO 

SOSTENIBLE
CUMPLE

5

COORDINADOR DE PROYECTO: FORESTACION PARA MEJORAR 
LA COBERTURA DE LOS SUELEOS DE LA COMUNIDADES 
CAMPESINAS DE LOS DISTRITOS DE CHALHUAHUACHO, 
TAMBOBAMBA Y PROGRESO, PROVINCIA DE COTABAMBA Y 
GRAU

2/01/2019 30/06/2019 244 179
PERSPEKTIVA DESARROLLO 

SOSTENIBLE
CUMPLE

6
SUPERVISORA PROYECTO "FORESTACION CON FINES DE 
PROTECCION AMBIENTAL EN LA PROVINCIA DE HUANCAVELICA

1/01/2013 31/01/2013 245 31
GOBIERNO REGIONAL HUACAVELICA

SE CONSIDERA TODO ENERO
CUMPLE

7
SUPERVISORA PROYECTO "FORESTACION CON FINES DE 
PROTECCION AMBIENTAL EN LA PROVINCIA DE HUANCAVELICA

1/02/2013 28/02/2013 246 28
GOBIERNO REGIONAL HUACAVELICA

SE CONSIDERA TODO FEBRERO
CUMPLE

8
SUPERVISORA PROYECTO "FORESTACION CON FINES DE 
PROTECCION AMBIENTAL EN LA PROVINCIA DE HUANCAVELICA

1/03/2013 23/03/2013 247 23 GOBIERNO REGIONAL HUACAVELICA CUMPLE

9 9/05/2013 30/05/2013 248 21
GOBIERNO REGIONAL HUACAVELICA, 

DOC. NO ES VISIBLE UNO DE LOS 
QUE SUSCRIBEN EL DOCUMENTO.

10 1/06/2013 30/06/2013 249 30 GOBIERNO REGIONAL HUACAVELICA CUMPLE

11 1/07/2013 31/07/2013 250 31 GOBIERNO REGIONAL HUACAVELICA CUMPLE

12 1/08/2013 31/08/2013 251 31 GOBIERNO REGIONAL HUACAVELICA CUMPLE

13 1/09/2013 30/09/2013 252 30 GOBIERNO REGIONAL HUACAVELICA CUMPLE

14 1/10/2013 31/10/2013 253 31 GOBIERNO REGIONAL HUACAVELICA CUMPLE

15 1/11/2013 30/11/2013 254 30 GOBIERNO REGIONAL HUACAVELICA CUMPLE

16 1/12/2013 31/12/2013 255 31 GOBIERNO REGIONAL HUACAVELICA CUMPLE

17
SUPERVISORA PROYECTO "FORESTACION Y REFORESTACION 
DE LOS DISTRITOS DE EXTREMA POBREZA DEL DEP. 
HUANCAVELICA

1/01/2012 31/03/2012 256 90
DIRECCION REGIONAL AGRARIA 

HUACAVELICA
CUMPLE

18 9/05/2012 31/05/2012 257 22 GOBIERNO REGIONAL HUACAVELICA CUMPLE

19 1/06/2012 30/06/2012 258 30 GOBIERNO REGIONAL HUACAVELICA CUMPLE

20 1/07/2012 31/07/2012 259 31 GOBIERNO REGIONAL HUACAVELICA CUMPLE

21 1/08/2012 31/08/2012 260 31 GOBIERNO REGIONAL HUACAVELICA CUMPLE

22 1/09/2012 30/09/2012 261 30 GOBIERNO REGIONAL HUACAVELICA CUMPLE

23 1/10/2012 31/10/2012 262 31 GOBIERNO REGIONAL HUACAVELICA CUMPLE

24 1/11/2012 30/11/2012 263 30 GOBIERNO REGIONAL HUACAVELICA CUMPLE

25 1/12/2012 31/12/2012 264 31 GOBIERNO REGIONAL HUACAVELICA CUMPLE

26
SUPERVISORA PROYECTO "FORESTACION Y REFORESTACION 
DE LOS DISTRITOS DE EXTREMA POBREZA DEL DEP. 
HUANCAVELICA

3/05/2011 31/12/2011 265 243
DIRECCION REGIONAL AGRARIA 

HUACAVELICA
CUMPLE

27

COORDINADOR FORESTAL "MANTENIMIENTO POST CIERRE 
DE LOS COMPONENTES REMEDIADOS DE LOS PROYECTOS A 
CARGO DE ACTIVOS MINEROS SAC EN LA REGIÓN LIMA Y 
JUNIN

15/05/2023 31/07/2024 266 443 CONSORCIO SEVAF

No se valida experiencia 
ya que dentro del 

personal clave solicitado 
por AMSAC para ese 

servicio, no se tuvo el 
puesto de Coordinador 

Forestal

5 Años, 9 Mes y 12 Días
***NO CUMPLE TDR***

PERSONAL PROPUESTO:
20/11/2009

6/08/2008

N° PAG
HORAS 

LECTIVAS
CENTRO DE ESTUDIOS 

1 CUMPLE 272 - 273 220 CORPORACION DEL PERU

2 LEGISLACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL CUMPLE 270-271 120 CORPORACION DEL PERU

INICIO FIN

1 SUPERVISOR EN PROYECTOS AMBIENTALES 2/05/2011 30/09/2015 306 1612 1612 CIMA PERU SAC CUMPLE

4 Años, 4 Mes y 29 Días
***CUMPLE TDR***

2112

AÑOS DE EXPERIENCIA

CUMPLE CON TDR

SUPERVISORA PROYECTO "FORESTACION CON FINES DE 
PROTECCION AMBIENTAL EN LA PROVINCIA DE HUANCAVELICA
Contrato 171-2013/ORA

SUPERVISORA PROYECTO "FORESTACION CON FINES DE 
PROTECCION AMBIENTAL EN LA PROVINCIA DE HUANCAVELICA

PROFESIÓN: INGENIERO FORESTAL Y AMBIENTAL FECHA COLEGIADO:
CARGO:

EMPRESA

FRANCO DANIEL RETAMOZO RODRIGUEZ

OBSERVACIÓN / 
VALIDACIÓN ÁREA 

AÑOS DE EXPERIENCIA

CUMPLE CON TDR

CAPACITACIÓN

SISTEMA INTEGRADOS DE GESTION ISO 9001, 14001 Y 45001

INGENIERO AMBIENTAL (2) FECHA TITULADO:

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG
TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS



POSTOR:     SEPTIMA CONTRATISTAS GENERALES SCRL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA DE CP-SM-3-2024

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PROYECTOS REMEDIADOS A CARGO DE ACTIVOS 
MINEROS S.A.C. EN LAS REGIONES DE LIMA Y JUNIN

El tiempo de experiencia será computado desde la OBTENCIÓN DEL TITULO PROFESIONAL

Criterios: 
Formación:
Profesional titulado de la carrera de Ingeniería de Ambiental y/o de Recursos naturales o Ingeniería Química o Ingeniería Forestal, Ingeniería en Conservación de Suelos y Agua, 
y/o Ingeniero agrícola o Ingeniero Metalúrgico ; colegiado y habilitado (*).
La habilitación será exigida para el inicio efectivo del servicio
Capacitación:
 •Capacitación en monitoreo ambiental (Agua, suelo y aire y/o especies vegetales y/o biológicos) y/o de Instrumentos de Gestión Ambiental y/o Legislación y fiscalización 

ambiental y/o plantas de tratamiento de agua residuales y domésticas. con un mínimo de noventa (90) horas académicas.
 •Capacitación en Sistemas de Gestión, normas ISO 14001, ISO 9001, OHSAS 18001 o ISO 45001. Con un mínimo de cuarenta y ocho  (48) horas académicas

Experiencia:
Contar con experiencia mínima de cuatro (4) años como especialista ambiental y/o analista de medio ambiente y/o analista de laboratorio ambiental y/o supervisor ambiental en 
Ejecución o implementación de planes de cierre y/u obras en general , y/o analista de laboratorio y/o supervisor, residente y/o inspector y/o coordinador y/o responsable y/o jefe 
y/o gerente  en proyectos ambientales y/o remediación ambiental, y/u obras en general



POSTOR:     SEPTIMA CONTRATISTAS GENERALES SCRL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA DE CP-SM-3-2024

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PROYECTOS REMEDIADOS A CARGO DE ACTIVOS 
MINEROS S.A.C. EN LAS REGIONES DE LIMA Y JUNIN

3 PERSONAL PROPUESTO:
6/01/2009

1/09/2008

N° PAG
HORAS 

LECTIVAS
CENTRO DE ESTUDIOS 

1
NO 

CUMPLE
278-279 120 CORPORACION DEL PERU

INICIO FIN

1
SUPERVISOR FORESTAL EN SERV. MTTO DE PAM A CARGO 
AMSAC EN REGIONES JUNIN Y LIMA

18/05/2023 15/10/2023 280 150 CONSORCIO KVASIR CUMPLE

2

SUPERVISOR FORESTAL EN SERV. MTTO DE COMPONENTES 
FORESTALES EN PROYECTOS MEJORAMIENTO Y REMEDIACION 
DE SUELOS DE TERCERA Y CUARTA ETAPA EN ZONAS RURALES 
CALIOC Y CHACRAPUQUIO DISTRITO YAULI, JUNIN

17/10/2022 9/05/2023 281 204
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 

D&M S.R.L
CUMPLE

3
INGENIERO SUPERVISOR FORESTAL EN SERV. MTTO POST 
CIERRE Y DE COMPONENTE FORESTAL DE LOS PAM A CARGO 
DE AMSAC UBICADOS EN LIMA Y JUNIN

15/08/2021 15/08/2022 282 365 CONSTRUCTORA VRB E.I.R.L CUMPLE

4
SUPERVISOR EN SERV. FORESTALES Y AREAS VERDES DE LOS 
PROYECTOS EJECUTADOS POR REMEDIACION DE SUELOS EN 
LA ZONA URBANA DE LA OROYA

15/03/2021 1/07/2021 283 108 CONSORCIO LA OROYA CUMPLE

5

SUPERVISOR EN SERV. MANEJO INTEGRAL, MTTO Y 
GUARDIANIA EN COMPONENTES FORESTALES Y AREAS VERDES 
DE PROYECTOS EJECUTADOS POR REMEDIACION DE SUELOS 
EN ZONA DE LA OROYA

15/09/2020 18/02/2021 284 156 CONSORCIO LA OROYA CUMPLE

6

SUPERVISOR EN SERV. MANEJO INTEGRAL, MTTO Y 
GUARDIANIA EN COMPONENTES FORESTALES Y AREAS VERDES 
DE PROYECTOS EJECUTADOS POR REMEDIACION DE SUELOS 
EN ZONA DE LA OROYA

21/08/2019 15/03/2020 285 207 CONSORCIO LA OROYA CUMPLE

7

SUPERVISOR FORESTAL EN SERV. MANEJO INTEGRAL, MTTO Y 
GUARDIANIA EN COMPONENTES FORESTALES Y AREAS VERDES 
DE PROYECTOS EJECUTADOS POR REMEDIACION DE SUELOS 
EN ZONA DE LA OROYA

17/12/2018 13/08/2019 286 239 CONSORCIO LA OROYA CUMPLE

8

SUPERVISOR FORESTAL EN SERV. MANEJO INTEGRAL, MTTO Y 
GUARDIANIA EN COMPONENTES FORESTALES Y AREAS VERDES 
DE PROYECTOS EJECUTADOS POR REMEDIACION DE SUELOS 
EN ZONA DE LA OROYA

1/09/2017 17/04/2018 287 228 HERTS SERV. INTEGRALES SAC CUMPLE

9
RESIDENTE MANEJO DE VIVERO E INSTALACIÓN DE 
PLANTACIONES FORESTALES EN LA CONCESION FORESTAL

1/02/2012 31/12/2012 288 334
EMPRESA AMAZONIAN PROGREES 

SAC
CUMPLE

10
RESIDENTE MANEJO DE VIVERO E INSTALACIÓN DE 
PLANTACIONES FORESTALES EN LA CONCESION FORESTAL

1/08/2011 31/12/2011 289 152
EMPRESA AMAZONIAN PROGREES 

SAC
CUMPLE

11
RESIDENTE DEL PROYECTO: INSTALACION DE ESPECIES 
FORESTALES EN LAS CUENCAS DEL RIO TINGO Y HUALLAGA, 
DISTRITO DE YANACANCHA - PASCO

1/11/2009 30/09/2010 290 333
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

YANACANCHA
CUMPLE

4 Años, 6 Mes y 13 Días
***NO CUMPLE TDR***

El tiempo de experiencia será computado desde la OBTENCIÓN DEL TITULO PROFESIONAL

4 PERSONAL PROPUESTO:

27/02/2014
08/06/2014 (ING. CIVIL)

27/02/2014 (ING. CIVIL)
23/10/2006 (ING. MINAS)

N° PAG
HORAS 

LECTIVAS
CENTRO DE ESTUDIOS 

1 CUMPLE 226-227 120 COPORACION DEL PERU

INICIO FIN

1
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA 
OBRA "CREACION DEL SIST. DE RIEGO TECNIFICADO EN LOS 

SECTORES DE HUAYLLACANCHA … JUNIN
15/06/2023 15/06/2024 228 366

CONSORCIO SUPERVISOR 
YANACANCHA I

CUMPLE

BETHZABE JUANITA FELIX TELLO
PROFESIÓN: INGENIERA FORESTAL FECHA COLEGIADO:

CARGO: Ingeniero Agrónomo FECHA TITULADO:

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG
TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS

CAPACITACIÓN

SISTEMA INTEGRADOS DE GESTION Y SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO - ISO 
45001

EMPRESA

AÑOS DE EXPERIENCIA

CUMPLE CON TDR

1657

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG
TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS

EMPRESA

CAPACITACIÓN

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO LEY -29783 Y SU REGLAMENTO

Criterios: 
Formación:
Profesional titulado de la carrera de Agronomía o Ingeniería Agrónoma o Ingeniería Agrícola o Ingeniería Forestal, ingeniería de conservación de suelos y/o recursos naturales; 
colegiado y habilitado (*).

La habilitación será exigida para el inicio efectivo del servicio

Capacitación:
 • Capacitación en Sistemas de Gestión, normas ISO 14001, ISO 9001, OHSAS 18001 o ISO 45001. Con un mínimo de veinticuatro ciento veinte (120) horas académicas

Experiencia:
Contar con experiencia mínima de cuatro (4) años como supervisor y/o coordinador y/o inspector y/o responsable y/o residente y/o jefe y/o gerente en:
 ‐Ejecución y/o servicios y/o actividades de forestación y/o reforestación en general; y/o actividades y/u obras agrícolas en general; y/o
 ‐Revegetación en proyectos mineros y/o cierre de minas y/o pasivos ambientales mineros y/o en diferentes sectores.
 ‐Recuperación y/o conservación de suelos con actividades de forestación y/o revegetación y/o arborización en general (diferentes sectores).
 ‐Diseño y/o construcción y/o mantenimiento y/o rehabilitación urbana y/o rehabilitación rural y/o residencial de parques rurales y/o con áreas verdes y/o viveros y/o jardines y/o 

pastizales y/o invernaderos. 
 ‐Arborización rural y/o arborización urbana en general

MARCOS MARIANO PAYTAN CUBA

PROFESIÓN:
INGENIERO CIVIL
INGENIERO DE MINAS

FECHA COLEGIADO:

OBSERVACIÓN / 
VALIDACIÓN ÁREA 

OBSERVACIÓN / 
VALIDACIÓN ÁREA 

USUARIA

CARGO: Supervisor de Seguridad FECHA TITULADO:



POSTOR:     SEPTIMA CONTRATISTAS GENERALES SCRL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA DE CP-SM-3-2024

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PROYECTOS REMEDIADOS A CARGO DE ACTIVOS 
MINEROS S.A.C. EN LAS REGIONES DE LIMA Y JUNIN

2

ESPECIALISTA EN SEGURIDAD SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO 
AMBIENTE (SSOMA) EN PROYECTO "MEJORAMIENTO Y 

AMPLIACION DEL SERV. SEGURIDAD CIUDADANA EN DISTRIO 
COLCABAMBA … HUANCAVELICA

1/03/2023 31/05/2023 229 91 CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN CUMPLE

3

INGENIERO SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO 
AMBIENTE (SSOMA) EN EJECUCION DE OBRA "CREACION DE 
PISTAS Y VEREDAS EN LAS CALLES DEL CASCO URBANO …. 

DEPARTAMENTO DE JUNIN"

1/04/2022 12/08/2022 230 133
SEPTIMA CONTRATISTAS 

GENERALES
CUMPLE

4

ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL 
TRABAJO EN SUPERVISION DE OBRA "MEJORAMIENTO DEL 

SERV. DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS 
VIAS URBANAS DE LA CIUDAD DE OXAPAMPA … PASCO"

29/12/2020 24/03/2022 231 380
CONSORCIO SATIPO AMAZONIA I
NO SE CONSIDERA EL PLAZO DE 

SUSPENSION DE 71 DIAS
CUMPLE

5

ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL Y 
MEDIO AMBIENTE EN EJECUCION DE OBRA "CREACION DE 
PISTAS, VEREDAS Y AREAS VERDES EN ASOC. CIVIL VILLA 

MILITAR … AYACUCHO"

10/12/2015 9/10/2016 232 304
KLV INGENIEROS CONTRATISTAS Y 

CONSULTORES SAC
CUMPLE

3 Años, 5 Mes y 26 Días
***CUMPLE TDR***

El tiempo de experiencia será computado desde la OBTENCIÓN DEL TITULO PROFESIONAL

1274

AÑOS DE EXPERIENCIA

CUMPLE CON TDR

Criterios: 
Formación:
Profesional de la carrera de Ingeniería de Minas o Ingeniería Metalúrgica o Ingeniería Geológica o Ingeniería Química o Ingeniería Industrial o Ingeniería Ambiental o Ingeniería 
Forestal o Ingeniería de Seguridad e Higiene o Ingeniería Civil; colegiado y habilitado (*).
La habilitación será exigida para el inicio efectivo del servicio

Capacitación:
Capacitación en Seguridad y Salud en el Trabajo Ley 29783 y su reglamento y/o en Seguridad y Salud OHSAS 18001 y/o ISO 45001 y/o ISO 14001 y/o ISO 9001.
Deberá acreditar un mínimo de noventa  (90) horas académicas

Experiencia
Contar con experiencia mínima de tres (3) años como supervisor de seguridad y salud ocupacional y medio ambiente (SSOMA) y/o prevencionista de riesgos y/o especialista en 
seguridad y salud en el trabajo y/o ingeniero de seguridad y/o supervisor de seguridad, en:
Obras civiles en general y/o proyectos ambientales en general y/o proyectos mineros en general

Juana Yauri Leon 
Presidenta del Comité

Ketty Rodriguez Chinchay
Miembro del Comité Janifer Chavez Quiroga   

Miembro del Comité



1 PERSONAL PROPUESTO:

3/04/2012

19/08/2011

N° PAG
HORAS 

LECTIVAS
CENTRO DE ESTUDIOS 

1 NO CUMPLE 69 24 CAPACITY & UPGRADE INSTITUTE

2 CUMPLE 71 24
CAPACITY & UPGRADE INSTITUTE

3 73 120 PMB CONSULTING GROUP

***NO CUMPLE TDR***
El tiempo de experiencia será computado desde la OBTENCIÓN DEL TITULO PROFESIONAL

2 PERSONAL PROPUESTO:

16/01/2018

12/07/2017

N° PAG
HORAS 

LECTIVAS
CENTRO DE ESTUDIOS 

1 80 200
INST. PERUANO ENERGIA Y MINAS

2 81 36
GREEN GLOBE CONSULTORES

3 82 120 CIEFA
4 CUMPLE 83 150 CIEFA
5 84 120 CIEFA
6 ESPECIALISTA EN GESTIÓN AMBIENTAL CUMPLE 85 120 CIEFA
7 86 120 CIEFA

8
GESTIÓN SOSTENIBLE DEL AGUA

87 32
ESCUELA NACIONAL ADM. PUBLICA

9 ELABORACION DE MATRIZ IPERC Y MAPA DE RIESGOS 88 30 ECOMAS
10 DESARROLLO DEL ISO 45001:2018 89 30 INGENIEROS FAVAL CONSULT

11 90 S/N
TECSUP

***CUMPLE TDR***

2 PERSONAL PROPUESTO:
6/01/2009
1/09/2008

N° PAG
HORAS 

LECTIVAS
CENTRO DE ESTUDIOS 

1 CUMPLE 92 120 CIEFA
2 93 140 SERFOR

3 94 300
COLEGIO INGENIEROS DE JUNIN

4 95 24 COLEGIO INGENIEROS DE JUNIN

5 96 S/N COLEGIO INGENIEROS DE JUNIN

6 97 48 EDUCARE INTERNACIONAL
7 98 S/N UNIV. NAC. TRUJILLO
8 CUMPLE 99 220 CORPORACION DEL PERU

***CUMPLE TDR***

El tiempo de experiencia será computado desde la OBTENCIÓN DEL TITULO PROFESIONAL

DIPLOMADO EN GERENCIA DE PROYECTOS BAJO EL ENFOQUE DEL PMI

CARGO: SUPERVISOR FECHA TITULADO:

CAPACITACIÓN

SISTEMAS DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO ISO 45001:2015

REDISENCIA Y SUPERVISIÓN DE OBRAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA DE CP-SM-3-2024

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PROYECTOS REMEDIADOS A CARGO DE 
ACTIVOS MINEROS S.A.C. EN LAS REGIONES DE LIMA Y JUNIN

POSTOR:     
CONSORCIO LI-JU (SOLORZANO M & S SAC, REY CONSTRUCTORES EIRL y ZEPOL CORPORATION 
SAC)

JORGE OSIAS VELASQUEZ PERALTA

PROFESIÓN: INGENIERO CIVIL FECHA COLEGIADO:

CARGO: ING. AMBIENTAL FECHA TITULADO:

CAPACITACIÓN

AUDITORIA E IMPLEMENTACION DEL SIST. GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO ISO 
45001:2018

ESPECIALIZACION EN MONITOREO Y EVALUACION DE LA CALIDAD AMBIENTAL

CUMPLE CON TDR

Criterios: 
Formación:
Profesional titulado de la carrera de ingeniería civil y/o ingeniería agrícola; colegiado y habilitado 
Capacitación:
 •Capacitación en supervisión o residencia de obras, mínimo 24 horas académicas.
 •Capacitación en sistemas de gestión ISO 14001 y/o ISO 9001 y/o ISO 45001 o equivalente. Mínimo de 90 horas académicas

La habilitación será exigida para el inicio efectivo del servicio

Experiencia:
Contar con experiencia mínima de cinco (5) años como supervisor y/o residente y/o jefe de proyecto en obras de construcción civil, y/o actividades ambientales mineras, como actividades de cierre de 
minas y/o remediación ambiental minera en instituciones públicas o empresas privadas

PERCY RIVERA TIZA

PROFESIÓN: ING. AMBIENTAL FECHA COLEGIADO:

EXPERTO EN MANEJO Y GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SISTEMAS DE GESTIÓN BASADO EN LAS NORMAS INTERNACIONALES ISO 14001, ISO 9001 E ISO 45001
ESPECIALISTA EN SALUD AMBIENTAL Y OCUPACIONAL APLICADA AL SECTOR SALUD - IPRESS

CUMPLE CON TDR

BETHZABE JUANITA FELIX TELLO
PROFESIÓN: INGENIERO FORESTAL FECHA COLEGIADO:

SUPERVISION Y FISCALIZACION SSOMA (LEY 29783 …)

SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICO ARCGIS 10.4 - NIVEL BASICO

CARGO: ING. AMBIENTAL (2) FECHA TITULADO:

CAPACITACIÓN

IMPLEMENTADOR LIDER EN SIG ISO 9001, ISO 45001, ISO 14001
ESPECIALIZACION DE REGENCIA FORESTAL 2022

CUMPLE CON TDR

Criterios: 
Formación:
Profesional titulado de la carrera de Ingeniería de Ambiental y/o de Recursos naturales o Ingeniería Química o Ingeniería Forestal, Ingeniería en Conservación de Suelos y Agua, y/o Ingeniero agrícola 
o Ingeniero Metalúrgico ; colegiado y habilitado (*).
La habilitación será exigida para el inicio efectivo del servicio
Capacitación:
 •Capacitación en monitoreo ambiental (Agua, suelo y aire y/o especies vegetales y/o biológicos) y/o de Instrumentos de Gestión Ambiental y/o Legislación y fiscalización ambiental y/o plantas de 

tratamiento de agua residuales y domésticas. con un mínimo de noventa (90) horas académicas.
 •Capacitación en Sistemas de Gestión, normas ISO 14001, ISO 9001, OHSAS 18001 o ISO 45001. Con un mínimo de cuarenta y ocho  (48) horas académicas

Experiencia:
Contar con experiencia mínima de cuatro (4) años como especialista ambiental y/o analista de medio ambiente y/o analista de laboratorio ambiental y/o supervisor ambiental en Ejecución o 
implementación de planes de cierre y/u obras en general , y/o analista de laboratorio y/o supervisor, residente y/o inspector y/o coordinador y/o responsable y/o jefe y/o gerente  en proyectos 
ambientales y/o remediación ambiental, y/u obras en general

ESPECIALISTA EN AUDITORIA SSOMA - SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE

AUDITOR DEL SIST. GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO SEGÚN OHSAS 18001 Y LA LEY 
29783

MONITOREO DEL BALANCE HIDRIGO DE LOS BOFEDALES DE LA SUBCUENCA

LEGISLACION AMBIENTAL 2022
DIPLOMADO EN GESTION DE RECURSOS NATURALES Y EVALUACION DEL IMPACTO AMBIENTAL
EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL EN PROYECTOS DE INVERSION



3 PERSONAL PROPUESTO:

24/05/2007

24/10/2005

N° PAG
HORAS 

LECTIVAS
CENTRO DE ESTUDIOS 

1 101 S/N UNI. NAC. DEL CENTRO DEL PERU

2 CUMPLE 102 150 CIEFA

3 103 240 CORPORACION DEL PERU

4 104 200 ICTEP PERU EIRL

5 105 384 IFP

6 106 140 IFP

7 107 100 GRUPO CINDER

8 108 60 ENCAP

***CUMPLE TDR***

El tiempo de experiencia será computado desde la OBTENCIÓN DEL TITULO PROFESIONAL

4 PERSONAL PROPUESTO:

10/07/2018

N° PAG
HORAS 

LECTIVAS
CENTRO DE ESTUDIOS 

1 75-77 12 CALGESA

2 76 150 CIEFA

3 CURSO DE CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO CUMPLE 78 150 EDUCA CORP PERU

***CUMPLE TDR***
El tiempo de experiencia será computado desde la OBTENCIÓN DEL TITULO PROFESIONAL

WILLIAM EDISON CORNELIO ILANZO

PROFESIÓN: INGENIERO AGRONOMO FECHA COLEGIADO:

CARGO: INGENIERO AGRONOMO FECHA TITULADO:

CAPACITACIÓN

CONSTANCIA DE INGRESO DE MAESTRIA GESTIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO SOSTENIBLE

DIPLOMADO ESPECIALIZADO SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE

GESTION AMBIENTAL

RESIDENCIA Y SUPERVISION DE PROYECTOS PRODUCTIVOS Y SOCIALES

CURSO PROGRAMACION, FORMULACION Y GESTIÓN DE PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA

CUMPLE CON TDR

Criterios: 
Formación:
Profesional de la carrera de Ingeniería de Minas o Ingeniería Metalúrgica o Ingeniería Geológica o Ingeniería Química o Ingeniería Industrial o Ingeniería Ambiental o Ingeniería Forestal o Ingeniería 
de Seguridad e Higiene o Ingeniería Civil; colegiado y habilitado (*).
La habilitación será exigida para el inicio efectivo del servicio

Capacitación:
Capacitación en Seguridad y Salud en el Trabajo Ley 29783 y su reglamento y/o en Seguridad y Salud OHSAS 18001 y/o ISO 45001 y/o ISO 14001 y/o ISO 9001.
Deberá acreditar un mínimo de noventa  (90) horas académicas

Experiencia
Contar con experiencia mínima de tres (3) años como supervisor de seguridad y salud ocupacional y medio ambiente (SSOMA) y/o prevencionista de riesgos y/o especialista en seguridad y salud en el 
trabajo y/o ingeniero de seguridad y/o supervisor de seguridad, en:
Obras civiles en general y/o proyectos ambientales en general y/o proyectos mineros en general

SIST. GESTIÓN BASADO NORMAS INTERN. ISO 14001, ISO 9001, ISO 45001

ESPECIALIZACION SUPERVISION Y RESIDENCIA DE OBRAS PUBLICAS

FORMULACION, EVALUACION SOCIAL, ECONOMICA Y GESTIÓN PROYECTOS DE INV. PUBLICA

CARGO: Supervisor de Seguridad FECHA TITULADO:

CAPACITACIÓN

LEY 29783, LEY DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

SISTEMAS DE GESTIÓN BASADO EN LAS NORMAS INTERNACIONALES ISO 14001, ISO 9001 E ISO 45001

CUMPLE CON TDR

Criterios: 
Formación:
Profesional titulado de la carrera de Agronomía o Ingeniería Agrónoma o Ingeniería Agrícola o Ingeniería Forestal, ingeniería de conservación de suelos y/o recursos naturales; colegiado y habilitado 
(*).

La habilitación será exigida para el inicio efectivo del servicio

Capacitación:
 • Capacitación en Sistemas de Gestión, normas ISO 14001, ISO 9001, OHSAS 18001 o ISO 45001. Con un mínimo de veinticuatro ciento veinte (120) horas académicas

Experiencia:
Contar con experiencia mínima de cuatro (4) años como supervisor y/o coordinador y/o inspector y/o responsable y/o residente y/o jefe y/o gerente en:
 ‐Ejecución y/o servicios y/o actividades de forestación y/o reforestación en general; y/o actividades y/u obras agrícolas en general; y/o
 ‐Revegetación en proyectos mineros y/o cierre de minas y/o pasivos ambientales mineros y/o en diferentes sectores.
 ‐Recuperación y/o conservación de suelos con actividades de forestación y/o revegetación y/o arborización en general (diferentes sectores).
 ‐Diseño y/o construcción y/o mantenimiento y/o rehabilitación urbana y/o rehabilitación rural y/o residencial de parques rurales y/o con áreas verdes y/o viveros y/o jardines y/o pastizales y/o 

invernaderos. 
 ‐Arborización rural y/o arborización urbana en general

LIVIA RIVAS YOVER PRIMITIVO

PROFESIÓN: INGENIERO AMBIENTAL FECHA COLEGIADO:

Juana Yauri Leon 
Presidenta del Comité

Wenceslao Colca Hidalgo
Miembro Suplente del Comité

César López Dalia
Miembro Suplente del Comité



1 PERSONAL PROPUESTO:

24/07/2008

18/01/2008

N° PAG
HORAS 

LECTIVAS
CENTRO DE ESTUDIOS 

1 CUMPLE 66 120 CEN TRO CAPACITACION CONSULTING

2 CUMPLE 67 1200 UNIV. NACIONAL DE TRUJILLO

3 CUMPLE 70 300 COORP. EDUCATIVA AVA

INICIO FIN

1
INGENIERO SUPERVISOR
Trabajos de mantenimiento preventivo de la remediación de los 64 pasivos
ambientales mineros del proyecto El Dorado

10/05/2016 30/04/2017 111 355 BOOM CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L CUMPLE

2
SUPERVISOR
Servicio de mantenimiento de los 64 pasivos ambientales mineros de el
Dorado Hualgayoc - Cajamarca 

1/09/2017 14/02/2021 112 1262 FLORES CC.SS.GG SRL CUMPLE

3
INGENIERO SUPERVISOR
Servicio de mantenimiento Post Cierre de los Pasivos Ambientales ubicados
en el Departamento de Cajamarca 

26/03/2021 31/12/2021 113 280 CONSORCIO SERVI-FORESTAL CUMPLE

5 Años, 2 Mes y 10 Días
***CUMPLE TDR***

El tiempo de experiencia será computado desde la OBTENCIÓN DEL TITULO PROFESIONAL

2 PERSONAL PROPUESTO:

26/06/2014

24/01/2012

N° PAG
HORAS 

LECTIVAS
CENTRO DE ESTUDIOS 

1 73 200 CESAP JURIDICO
2 74 50 CESAP JURIDICO
3 75 50 CESAP JURIDICO
4 76 50 CESAP JURIDICO
5 77 50 CESAP JURIDICO
6 CUMPLE 78 520 CESAP ALTOS ESTUDIOS
7 79 36 CESAP ALTOS ESTUDIOS
8 80 48 CESAP ALTOS ESTUDIOS
9 81 78 CESAP ALTOS ESTUDIOS
10 GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL 82 96 CESAP ALTOS ESTUDIOS
11 EVALUACIÓN Y FORMULACION DE PROYECTOS AMBIENTALES 83 100 UNIV. NACIONAL SA LUIS GONZAGA
12 CUMPLE 84 120 CESAP ALTOS ESTUDIOS
13 CUMPLE 85 120 CAPACITY & UPGRADE

INICIO FIN

1

SUPERVISOR DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y PROTECCIÓN AMBIENTAL EN
EL AREA DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y PROTECCIÓN AMBIENTAL, entre las
actividades que participó:
(…) 
Elaboración, ejecución y suervisión de Plan de Abaono del Poxo 1X Santa
Rosa, Lote 31E.
(...) 
Monitoreo ambiental de puntos de suelo asignados en el plan de abandono
Supervisión de los monitoreos ambiental y monitoreos ambientales
participativos (comunidades nativas) de agua, aire, suelo, emisiones
gaseosas, efluentes industriales y efluentes domesticos en la Refineria y 

1/10/2012 1/06/2018 116-117 2069 2069 MAPLE GAS CORPORATION DEL PERU SRL CUMPLE

5 Años, 7 Mes y 30 Días
***CUMPLE TDR***

2 PERSONAL PROPUESTO:
26/05/2009
19/12/2006

N° PAG
HORAS 

LECTIVAS
CENTRO DE ESTUDIOS 

1 CUMPLE 88 560
UNIV. NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU

2 CUMPLE 89 560
UNIV. NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU

3 CUMPLE 90 18
PONTIFICIA UNIV. CATOLICA DEL PERU

4 CUMPLE 91 560
UNIV. NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU

5 CUMPLE 92 560
UNIV. NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU

6 SISTEMAS DE GESTION AMBIENTAL CUMPLE 93 220 CORPORACION DEL CENTRO

7 CALIDAD DE AGUA 95 48 COLEGIO DE INGENIERO DEL PERU

8 GESTION DE RECURSOS NATURALES DE IMPACTO AMBIENTAL 97 320
UNIV. NACIONAL EDUCACION ENRIQUE 

GUZMAN

9 FISCALIZACION Y REGULACION AMBIENTAL CUMPLE 98 288 UNIV. NACIONAL DE TRUJILLO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA DE CP-SM-3-2024

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PROYECTOS REMEDIADOS A CARGO DE ACTIVOS MINEROS 
S.A.C. EN LAS REGIONES DE LIMA Y JUNIN

EMPRESA

AÑOS DE EXPERIENCIA

CUMPLE CON TDR

PROFESIÓN: INGENIERO QUIMICO FECHA COLEGIADO:
MARIBEL CARDENAS TOMAS

CARGO: ING. AMBIENTAL (2)

IMPLEMENTACION DE SIST. INTEG. GESTION BASE NORMAS ISO 9001, ISO 14001 Y OHSAS 18001

AÑOS DE EXPERIENCIA

CUMPLE CON TDR

EXPERIENCIA
PAG

TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL DIAS

CAPACITACIÓN

DERECHO, REGULACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL

EDWIN CHUQUIPIONDO RUIZ

PROFESIÓN: ING. AMBIENTAL FECHA COLEGIADO:

CARGO: ING. AMBIENTAL FECHA TITULADO:

N° DESCRIPCIÓN

Criterios: 
Formación:
Profesional titulado de la carrera de ingeniería civil y/o ingeniería agrícola; colegiado y habilitado 
Capacitación:
 •Capacitación en supervisión o residencia de obras, mínimo 24 horas académicas.
 •Capacitación en sistemas de gestión ISO 14001 y/o ISO 9001 y/o ISO 45001 o equivalente. Mínimo de 90 horas académicas

La habilitación será exigida para el inicio efectivo del servicio

Experiencia:
Contar con experiencia mínima de cinco (5) años como supervisor y/o residente y/o jefe de proyecto en obras de construcción civil, y/o actividades ambientales mineras, como actividades de cierre de 
minas y/o remediación ambiental minera en instituciones públicas o empresas privadas

SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTIÓN HSEQ: ISO 9001, ISO 45001, ISO 14001

POSTOR:     
CONSORCIO SAN MIGUEL (CONSULTORES CONSTRUCTORES SAN MIGUEL EIRL.,  CORPORACION GRUPO 
IBIZA SAC)

PERCY RAUL MERMA GALLARDO

PROFESIÓN: ING. CIVIL FECHA COLEGIADO:

TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL DIAS EMPRESA

CARGO: SUPERVISOR

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG

FECHA TITULADO:

CAPACITACIÓN

Residencia Supervisión y Liquidación de obras en edificacioners

DIPLOMADO EN MANEJO DE SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTION Y MEDIOAMBIENTE

SUPERVISOR SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE

POTESTAD SANCIONADORA Y JURISPRUDENCIA DE LA OEFA EN MATERIA AMBIENTAL
LEGISLACION Y DERECHO AMBIENTAL
CERTIFICACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL EN EL PERU
REGULACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL
GESTION AMBIENTAL Y EVALUACION DEL IMPACTO AMBIENTAL
ANALISIS LEGAL DEL EIA
CONTENIDO DE LOS ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

OBSERVACIÓN / 
VALIDACIÓN ÁREA 

USUARIA

OBSERVACIÓN / 
VALIDACIÓN ÁREA 

FECHA TITULADO:

CAPACITACIÓN

FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS AMBIENTALES

IMPLEMENTACION DE SIST. INT. DE GESTION ISO 14001:2004 7 OHSAS 18001:2007

SIST. INT. GESTION DE CALIDAD, SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE

IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA INTEGRAL DE GESTIÓN EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL 
(OSHAS 18000) Y MEDIO AMBIENTE

FORMACION DE AUDITORES INTERNOS DE SIST,. INTEG. GESTION

ESPECIALIZACION EN SIST INTEG. GESION CALIDAD, SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE

1897



ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA DE CP-SM-3-2024

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PROYECTOS REMEDIADOS A CARGO DE ACTIVOS MINEROS 
S.A.C. EN LAS REGIONES DE LIMA Y JUNIN

POSTOR:     
CONSORCIO SAN MIGUEL (CONSULTORES CONSTRUCTORES SAN MIGUEL EIRL.,  CORPORACION GRUPO 
IBIZA SAC)

10 DERECHO AMBIENTAL CUMPLE 100 325
UNIV. NACIONAL JOSE SANCHEZ CARRION

INICIO FIN

1

SUPERVISOR EN PROYECTO "MTTO Y OPERACIÓN DEL SIST. TRATAMIENTO 
DE FILTRACIONES DE LAWS 05 RELAVERAS REMEDIADAS DE EL DORADO 2/06/2020 17/01/2021 119 229 CONSORCIO HUALGAYOC CUMPLE

2
INGENIERA EN TRABAJOS EJECUTADOS EN LA OROYA, SERV. MTTO Y 
GUARDIANIA EN LAS OBRAS AMBIENTALES CONCLUIDAS A CARGO DE 
AMSAC

21/03/2016 12/10/2016 120-122 205 DIRACCONTROL SRL, adjunta CONTRATO CUMPLE

3
SUPERVISORA EN SERV. MTTO Y GUARDIANIA EN OBRAS REMEDIACION 
AMBIENTAL CONCLUIDAS

1/07/2009 31/03/2010 123 273 RODISSA CONTRATISTAS GENERALES SA CUMPLE

4
INGENIERO SUPERVISOR PROYECTO: MTTO, GUARDIANIA, OPERACIÓN Y 
CONTROL DE LOS PROYECTOS AMBIENTALES A CARGO DE AMSAC

1/07/2019 16/11/2019 124 138 CONSORCIO AMSAC CUMPLE

5
INGENIERO AMBIENTAL SERV. MTTO POST CIERRE DE LOS PROYECTOS A 
CARGO DE AMSAC EN CAJAMARCA

10/05/2023 9/05/2024 125 365 CONSORCIO ZM CUMPLE

6
INGENIERO AMBIENTAL EN SERV. MTTO POST CIERRE DE PAM A CARGO 
AMSAC CAJAMARCA

18/04/2022 17/04/2023 126 364 CONSORCIO LDZ CUMPLE

7
SUPERVISORA DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y GUARDANIA EN LOS 
PROYECTOS AMBIENTALES A CARGO DE ACTIVOS MINEROS 

10/05/2013 8/09/2014 127 0 PATRIVI T.E.I. SERVICE
NOMBRE Y APELLIDOS 
DE QUIEN SUSCRIBE 
EL DOCUMENTO NO 

4 Años, 3 Mes y 21 Días
***CUMPLE TDR***

El tiempo de experiencia será computado desde la OBTENCIÓN DEL TITULO PROFESIONAL

3 PERSONAL PROPUESTO:

23/02/2003

9/08/2001

N° PAG
HORAS 

LECTIVAS
CENTRO DE ESTUDIOS 

1 CUMPLE 103 192 UNIV. NAC. LUIS GONZAGA DE ICA

INICIO FIN

1
SUPERVISOR EN PROYECTO "MTTO Y OPERACIÓN DEL SIST. 
TRATAMIENTO DE FILTRACIONES DE LAS 05 RELAVERAS 
REMEDIADOS DE EL DORADO

1/12/2019 31/05/2020 129 0
CONSORCIO HUALGAYOC

Experiencia no tiene relación con lo 
solitado

NO CUMPLE

2
INGENIERO SUPERVISOR PROYECTO MTTO, GUARDIANIA, OPERACIÓN Y 
CONTROL DE LOS PROYECTOS AMBIENTALES A CARGO DE AMSAC

2/01/2019 30/06/2019 130 179 CONSORCIO AMSAC CUMPLE

3
SUPERVISOR EN PROYECTO SERV. MTTO, GUARDIANIA, OPERACIÓN Y 
CONTROL DE LOS PROYECTOS AMBIENTALES A CARGO DE AMSAC

7/07/2018 26/11/2018 131 142 GEOTEC INGENIEROS SAC CUMPLE

4
SUPERVISOR EN MTTO, GUARDIANIA, OPERACIÓN Y CONTROL DE 
PROYECTOS AMBIENTALES

21/03/2016 30/06/2018 132 831 DIRACCONTROL CUMPLE

5
SUPERVISOR AMBIENTAL EN SERV. MTTO Y GUARDIANIA EN LOS 
PROYECTOS AMBIENTALES

14/05/2015 2/01/2016 133 233 CSI CONTRATISTAS GENERALES CUMPLE

6
INGENIERO SUPERVISOR SERV. MANTENIMIENTO Y POST CIERRE DE PAM A 
CARGO DE AMSAC EN PASCO

1/04/2021 31/03/2022 134 364 CONSORCIO DEL NORTE CUMPLE

4 Años, 9 Mes y 14 Días
***CUMPLE TDR***

El tiempo de experiencia será computado desde la OBTENCIÓN DEL TITULO PROFESIONAL

4 PERSONAL PROPUESTO:

27/03/2008
16/01/2008

CAPACITACIÓN

SIST. GESTION DE GESTION ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 Y OHSAS 18001-:2007

CARLOS ARTURO AYALA PAREDES

PROFESIÓN: INGENIERO AMBIENTAL FECHA COLEGIADO:
CARGO: Supervisor de Seguridad FECHA TITULADO:

1749

AÑOS DE EXPERIENCIA

CUMPLE CON TDR

Criterios: 
Formación:
Profesional titulado de la carrera de Agronomía o Ingeniería Agrónoma o Ingeniería Agrícola o Ingeniería Forestal, ingeniería de conservación de suelos y/o recursos naturales; colegiado y habilitado (*).

La habilitación será exigida para el inicio efectivo del servicio

Capacitación:
 • Capacitación en Sistemas de Gestión, normas ISO 14001, ISO 9001, OHSAS 18001 o ISO 45001. Con un mínimo de veinticuatro ciento veinte (120) horas académicas

Experiencia:
Contar con experiencia mínima de cuatro (4) años como supervisor y/o coordinador y/o inspector y/o responsable y/o residente y/o jefe y/o gerente en:
 ‐Ejecución y/o servicios y/o actividades de forestación y/o reforestación en general; y/o actividades y/u obras agrícolas en general; y/o
 ‐Revegetación en proyectos mineros y/o cierre de minas y/o pasivos ambientales mineros y/o en diferentes sectores.
 ‐Recuperación y/o conservación de suelos con actividades de forestación y/o revegetación y/o arborización en general (diferentes sectores).
 ‐Diseño y/o construcción y/o mantenimiento y/o rehabilitación urbana y/o rehabilitación rural y/o residencial de parques rurales y/o con áreas verdes y/o viveros y/o jardines y/o pastizales y/o 

invernaderos. 

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG
TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL DIAS EMPRESA

Criterios: 
Formación:
Profesional titulado de la carrera de Ingeniería de Ambiental y/o de Recursos naturales o Ingeniería Química o Ingeniería Forestal, Ingeniería en Conservación de Suelos y Agua, y/o Ingeniero agrícola o 
Ingeniero Metalúrgico ; colegiado y habilitado (*).
La habilitación será exigida para el inicio efectivo del servicio
Capacitación:
 •Capacitación en monitoreo ambiental (Agua, suelo y aire y/o especies vegetales y/o biológicos) y/o de Instrumentos de Gestión Ambiental y/o Legislación y fiscalización ambiental y/o plantas de 

tratamiento de agua residuales y domésticas. con un mínimo de noventa (90) horas académicas.
 •Capacitación en Sistemas de Gestión, normas ISO 14001, ISO 9001, OHSAS 18001 o ISO 45001. Con un mínimo de cuarenta y ocho  (48) horas académicas

Experiencia:
Contar con experiencia mínima de cuatro (4) años como especialista ambiental y/o analista de medio ambiente y/o analista de laboratorio ambiental y/o supervisor ambiental en Ejecución o 
implementación de planes de cierre y/u obras en general , y/o analista de laboratorio y/o supervisor, residente y/o inspector y/o coordinador y/o responsable y/o jefe y/o gerente  en proyectos ambientales 
y/o remediación ambiental, y/u obras en general

GUIDO PERCY BARDALES MATIAS

PROFESIÓN: INGENIERO AGRONOMO FECHA COLEGIADO:

PAG
TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL DIAS EMPRESADESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

N°

1574

OBSERVACIÓN / 
VALIDACIÓN ÁREA 

OBSERVACIÓN / 
VALIDACIÓN ÁREA 

USUARIA

AÑOS DE EXPERIENCIA

CUMPLE CON TDR

CARGO: INGENIERO AGRONOMO FECHA TITULADO:



ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-23-2024-AMSAC-1 DERIVADA DE CP-SM-3-2024

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PROYECTOS REMEDIADOS A CARGO DE ACTIVOS MINEROS 
S.A.C. EN LAS REGIONES DE LIMA Y JUNIN

POSTOR:     
CONSORCIO SAN MIGUEL (CONSULTORES CONSTRUCTORES SAN MIGUEL EIRL.,  CORPORACION GRUPO 
IBIZA SAC)

N° PAG
HORAS 

LECTIVAS
CENTRO DE ESTUDIOS 

1 CUMPLE 105-106 24 CAPACITY & UPGRADE INSTITUTE

2 CUMPLE 107-108 120 CAPACITY & UPGRADE INSTITUTE

INICIO FIN

1

ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE DEL PROYECTO
"MEJORAMIENTO DEL CANAL DE IRRIGACIÓN YACU MATU, SANTAC, CARAP
Y MULANA, DISTRITOS DE SHILLA, AMASHCA, TINCO Y CARHUAZ,
PROVINCIA DE CARHUAZ - ANCASH

3/05/2022 23/09/2023 136 508 CONSORCIO CORAMI E.I.R.L CUMPLE

2
INGENIERO ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE EN OBRA
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE PISTAS, VEREDAS, GRADERÍAS Y
DRENAJE PLUVIAL - YANAMA

30/10/2018 30/06/2019 137 243 CONSORCIO YANAMA CUMPLE

3
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE EN OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y DESAGUE DE LAS
URBANIZACIONES LADERAS DEL NORTE … SANTA - ANCASH

10/07/2009 19/09/2010 138 436 SAMARA S.R.L CUMPLE

4
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO EN EJECUCION "
MANTENIMIENTO DEL CAMINO VECINAL EN TRAMO: TRAYECTORIA EMP. AN
- 1263 - LA MERCED - DESV AN 127 … LA MERCED, BOLOGNESI - ANCASH

1/03/2021 31/10/2021 139 244 CONSORCIO SAN PEDRO CUMPLE

3 Años, 11 Mes y 0 Días
***CUMPLE TDR***

El tiempo de experiencia será computado desde la OBTENCIÓN DEL TITULO PROFESIONAL

1431

AÑOS DE EXPERIENCIA

CUMPLE CON TDR

Criterios: 
Formación:
Profesional de la carrera de Ingeniería de Minas o Ingeniería Metalúrgica o Ingeniería Geológica o Ingeniería Química o Ingeniería Industrial o Ingeniería Ambiental o Ingeniería Forestal o Ingeniería de 
Seguridad e Higiene o Ingeniería Civil; colegiado y habilitado (*).
La habilitación será exigida para el inicio efectivo del servicio

Capacitación:
Capacitación en Seguridad y Salud en el Trabajo Ley 29783 y su reglamento y/o en Seguridad y Salud OHSAS 18001 y/o ISO 45001 y/o ISO 14001 y/o ISO 9001.
Deberá acreditar un mínimo de noventa  (90) horas académicas

Experiencia
Contar con experiencia mínima de tres (3) años como supervisor de seguridad y salud ocupacional y medio ambiente (SSOMA) y/o prevencionista de riesgos y/o especialista en seguridad y salud en el 
trabajo y/o ingeniero de seguridad y/o supervisor de seguridad, en:
Obras civiles en general y/o proyectos ambientales en general y/o proyectos mineros en general

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG
TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL DIAS EMPRESA

SIST. INTEGRADOS DE GESTION HSEQ: ISO 9001, ISO 45001, ISO 14001
OBSERVACIÓN / 

VALIDACIÓN ÁREA 
USUARIA

CAPACITACIÓN

SIST. GESTION NDE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO SEGÚN LA NORMA ISO 45001:2018

Juana Yauri Leon 
Presidenta del Comité

Ketty Rodriguez Chinchay
Miembro del Comité

Janifer Chavez Quiroga   
Miembro del Comité












































































	Acta BuenaPro AS-23-2024 DERIV CP-SM-3-2024
	Admision
	Anexo
	2.2 FACTORES
	Eval_Economica
	2.3.1 Econ C. San Miguel
	2.3.2 valida san miguel
	2.4.1 Econ. SEPTIMA
	2.4.2 valida SEPTIMA
	2.5.1 Econ Cons. Alegra
	2.5.2 Valida Cons. Alegra
	2.6.1 Econ AYQ
	2.6.2 Valida AYQ
	2.7.1 Econ Cons. Li Ju
	2.7.2 valida Cons. Li Ju
	3.1.1 Capacitacion
	3.1.2 ExpSeptima
	3.1.3 ExpSanMiguel
	3.1.4 ExpProfesionalSeptima
	3.1.5 Capacitacion LI-JU
	3.1.5 ExpProfesionalSanMiguel
	3.2.1 SUNEDU SEPTIMA - CLIFOR
	3.2.2 CIP SEPTIMA - CLIFOR
	3.2.3 SUNEDU SEPTIMA - NANCY A.
	3.2.4 CIP SEPTIMA - NANCY A.
	3.2.5 SUNEDU SEPTIMA FRANCO R.
	3.2.6 CIP SEPTIMA FRANCO R.
	3.2.7 C. SETIMA SUNEDU JUANITA FELIX
	3.2.7 CIP SEPTIMA JUANITA FELIX
	3.2.8 CIP SETIMA MARCOS PAYTA
	3.2.9 SUNEDU SETIMA MARCOS PAYTAN
	5.2.1 C. SMIGUEL SUNEDU PERCY MERMA
	5.2.2 C. SMIGUEL CIP PERCY MERMA
	5.2.3 C. SMIGUEL CIP EDWIN CH.
	5.2.4 C. SMIGUEL  SUNEDU MARIBEL CARDENAS
	5.2.5 C. SMIGUEL CIP MARIBEL CARDENAS
	5.2.6 C. SMIGUEL SUNEDU GUIDO BARDALES
	5.2.7 C. SMIGUEL CIP GUIDO BARDALES
	5.2.8 C. SMIGUEL  SUNEDU CARLOS AYALA
	5.2.9 C. SMIGUEL CIP  CARLOS AYALA
	ALEGRA_Apaza
	ALEGRA_Gutierrez
	ALEGRA_Jimenez
	ALEGRA_Olascoaga
	ALEGRA_Simon
	LI-JU-Cornejo
	LI-JU-Felix
	LI-JU-Rivas
	LI-JU-Tiza
	LI-JU-Velasquez
	RNP Ibiza
	RNP Ibiza2
	RNP San Miguel
	RNP San Miguel2




